
 

 

 

 

 

 

 
Lielvārdes novada izglītības attīstības programma 

2015.-2020.gadam 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lielvārde 2015

 
 



Saturs 

 .................................................................................................................................... 1 
Ievads .......................................................................................................................................... 5 
1. Lietotie saīsinājumi ............................................................................................................. 6 
2. Lielvārdes novada izglītības sistēmas vispārīgs raksturojums ............................................ 7 
3. Papildu izglītošanās ( t.sk. mūžizglītības) iespējas Lielvārdes novadā ............................. 11 
4. Pedagogi Lielvārdes novadā.............................................................................................. 12 
5. Secinājumi ......................................................................................................................... 14 
6. ES struktūrfondu projekti izglītībā Lielvārdes novada pašvaldībā 2009.-2015.gadam .... 15 
7. Pirmsskolas izglītība un izglītības iestādes, kas realizē pirmsskolas izglītības programmu 
apguvi ....................................................................................................................................... 17 
8. Pirmsskolas izglītības iestāde „Pūt vējiņi” ........................................................................ 20 
8.1. Pedagogi ............................................................................................................................ 21 
8.2. Pedagogu izglītība ............................................................................................................. 22 
8.3. Finanses ............................................................................................................................. 22 
8.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā ............................... 23 
8.5. SVID analīze ..................................................................................................................... 24 
8.6.Secinājumi .......................................................................................................................... 25 
8.7.Turpmākās attīstības virzieni .............................................................................................. 25 
8.8. VPII „Pūt vējiņi”- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. ........................................................... 27 
8.9. Plānotā IT iegāde ............................................................................................................... 29 
9. Pirmsskolas izglītības iestāde „Zvaniņš” .......................................................................... 30 
9.1. Pedagogi ............................................................................................................................ 31 
9.2. Pedagogu izglītība ............................................................................................................. 31 
9.3. Finanses ............................................................................................................................. 32 
9.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā ............................... 33 
9.5. SVID analīze ..................................................................................................................... 34 
9.6. Secinājumi ......................................................................................................................... 35 
9.7.Turpmākās attīstības virzieni .............................................................................................. 35 
9.8. VPII „Zvaniņš”- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. .............................................................. 36 
9.9. Plānotā IT iegāde ............................................................................................................... 37 
10. Pamatskolas izglītība ..................................................................................................... 38 
10.1. Lielvārdes pamatskola ..................................................................................................... 38 
10.2. Pedagogi .......................................................................................................................... 39 
10.3. Pedagogu izglītība ........................................................................................................... 40 
10.4. Finanses ........................................................................................................................... 40 
10.5. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā ............................. 41 
10.6. SVID analīze ................................................................................................................... 42 
10.7. Secinājumi ....................................................................................................................... 43 
10.8. Turpmākās attīstības virzieni ........................................................................................... 43 
10.9. Lielvārdes pamatskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. ................................................. 45 
10.10. Plānotā IT iegāde ........................................................................................................... 46 
11. Lēdmanes pamatskola.................................................................................................... 48 
11.1. Pedagogu izglītība ........................................................................................................... 50 
11.2. Finanses ........................................................................................................................... 50 
11.3. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā ............................. 51 
11.4. SVID analīze ................................................................................................................... 52 
11.5.Secinājumi ........................................................................................................................ 53 

 
 



11.6.Turpmākās attīstības virzieni ............................................................................................ 53 
11.7. Lēdmanes pamatskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. ................................................. 55 
11.8. IT plānojums .................................................................................................................... 56 
12. Jumpravas vidusskola .................................................................................................... 57 
12.1. Pedagogu izglītība ...................................................................................................... 59 
12.2. Finanses ..................................................................................................................... 59 
12.3. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā ............................. 60 
12.4. SVID analīze .............................................................................................................. 60 
12.5. Secinājumi ................................................................................................................. 62 
12.6. Turpmākās attīstības virzieni ..................................................................................... 62 
12.7. Jumpravas vidusskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. .................................................. 63 
12.8. IT Plānojums .............................................................................................................. 65 
13. Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola .......................................................................... 66 
13.1. Pedagogu izglītība ........................................................................................................... 68 
13.2. Finanses ........................................................................................................................... 68 
13.3. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā ............................. 69 
13.4. SVID analīze ................................................................................................................... 70 
13.5. Secinājumi ....................................................................................................................... 72 
13.6. Turpmākās attīstības virzieni ........................................................................................... 72 
13.8. IT plānojums .................................................................................................................... 75 
14. Jumpravas Mūzikas un mākslas skola ........................................................................... 77 
14.1. Pedagogi .......................................................................................................................... 78 
14.2. Pedagogu izglītība ........................................................................................................... 78 
14.3. Finanses ........................................................................................................................... 78 
14.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā ............................. 79 
14.5. SVID analīze ................................................................................................................... 79 
14.6. Secinājumi ....................................................................................................................... 80 
14.7. Turpmākās attīstības virzieni ........................................................................................... 81 
14.9. IT plānojums .................................................................................................................... 84 
15. Lielvārdes Mūzikas skola .............................................................................................. 85 
15.1. Pedagogi .......................................................................................................................... 86 
15.2. Pedagogu izglītība ........................................................................................................... 86 
15.3. Finanses ........................................................................................................................... 86 
15.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā ............................. 87 
15.5. SVID analīze ................................................................................................................... 87 
15.6.  Secinājumi ...................................................................................................................... 89 
15.7. Turpmākās attīstības virzieni ........................................................................................... 89 
15.9.IT plānojums ..................................................................................................................... 92 
16. Lielvārdes novada Sporta centrs .................................................................................... 93 
16.1. Pedagogu izglītība ........................................................................................................... 93 
16.2. Finanses ........................................................................................................................... 94 
16.3. SVID analīze ................................................................................................................... 94 
16.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā ............................. 95 
16.5. Secinājumi ....................................................................................................................... 96 
16.6. Turpmākās attīstības virzieni ........................................................................................... 96 
16.8. Plānotā IT iegāde ............................................................................................................. 98 
17. Jumpravas speciālā internātpamatskola ......................................................................... 99 
17.1. Pedagogu izglītība ......................................................................................................... 100 
17.2. Finanses ......................................................................................................................... 100 
17.3. SVID analīze ................................................................................................................. 101 
17.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā ........................... 102 
17.5. Secinājumi ..................................................................................................................... 103 

3 
 



17.6. Turpmākās attīstības virzieni ......................................................................................... 103 
17.8.Plānotā IT iegāde ............................................................................................................ 105 
18. Kopsavilkums- vispārējā izglītība- pirmsskolas, pamatskolas, vidusskolas, speciālā 
internātpamatskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. .............................................................. 106 
19. Kopsavilkums- profesionālās ievirzes skolas-RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. ........... 109 
20. MŪŽIZGLĪTĪBA - RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. ................................................... 115 
21. Pielikumi ...................................................................................................................... 117 

4 
 



Ievads 
Izglītības attīstības programma ( turpmāk –Programma) izstrādāta, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktā minēto pašvaldības autonomo funkciju – 
„Gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības 
un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana 
ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība 
ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.)”, Izglītības 
likumu, Ministru kabineta 13.10.2009. noteikumiem Nr.1178 „Attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas noteikumi” un saskaņā ar Nacionālās attīstības 
plānu 2014.–2020.gadam (NAP2020); Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 
2030.gadam; Izglītības attīstības pamatnostādnēm 2014.– 2020.gadam. 

2014.gada 22.maijā Saeima apstiprināja Izglītības attīstības pamatnostādnes 2014.-
2020.gadam (turpmāk – Pamatnostādnes), kurās noteica izglītības attīstības politikas 
virsmērķi – nodrošināt kvalitatīvu un iekļaujošu izglītību personības attīstībai, cilvēku 
labklājībai un ilgtspējīgai valsts izaugsmei. 

Pamatojoties uz iepriekšējā plānošanas perioda analīzē konstatēto problemātiku par 
prioritāriem izvirzīti šādi apakšmērķi: 

1. Izglītības vide: paaugstināt izglītības vides kvalitāti, veicot satura pilnveidi un attīstot 
atbilstošu infrastruktūru. 

2. Indivīdu prasmes: veicināt vērtībizglītībā balstītu indivīda profesionālo un sociālo 
prasmju attīstību dzīvei un konkurētspējai darba vidē. 

3. Efektīva pārvaldība: uzlabot resursu pārvaldības efektivitāti, attīstot izglītības iestāžu 
institucionālo izcilību. 

Lielvārdes novada pašvaldības darbība izglītībā vērsta uz to, lai nodrošinātu kvalitatīvu, 
ikvienam novada iedzīvotājam pieejamu, mūsdienu prasībām atbilstošu, kā arī novada 
ekonomisko un sociālo attīstību veicinošu izglītību mūža garumā. 

Novada izglītības attīstības programmas mērķis ir atspoguļot ilgtermiņa aktivitātes, 
kas jāveic, lai novadā tiktu izveidots optimāls skolu institucionālais tīkls, piedāvātās izglītības 
programmas nodrošinātu izglītojamo vajadzības un tās tiktu īstenotas augstā kvalitātē, 
izglītības iestādēs tiktu nodrošināta mūsdienīga izglītības vide ar atbilstošu materiāli tehnisko 
bāzi, lai tiktu paaugstināta pedagogu profesionālā kapacitāte un tiktu nodrošinātas 
mūžizglītības iespējas novada iedzīvotājiem atbilstoši sabiedrības pieprasījumam un 
nodrošinātas efektīvas finanšu investīcijas, ņemot vērā esošo sociāli ekonomisko un 
demogrāfisko situāciju un tendences, kā arī izglītības iestāžu darbības efektivitātes rādītājus. 

Veidojot programmu, ir ņemti vērā šādi principi: 
pieejamība – visiem sabiedrības locekļiem ir vienlīdzīgas iespējas iegūt novadā 

piedāvāto izglītību, ņemot vērā valsts un novada demogrāfisko situāciju; 
sadarbība – iesaistītas visas ieinteresētās puses: pašvaldība, izglītības iestāžu vadītāji, 

pedagogi, izglītojamo vecāki, novada iedzīvotāji; 
resursu efektivitāte – racionāla un mērķtiecīga pieejamo finanšu resursu izmantošana.  

 
Lielvārdes novada pašvaldības izglītības jomā veicamie uzdevumi ir: 

1. Paaugstināt resursu izmantošanas efektivitāti: 
1.1. izveidot optimālu izglītības iestāžu tīklu, nodrošinot izglītības pieejamību un 

kvalitāti novadā; 
1.2. uzlabot mācību vidi,  pilnveidojot izglītības iestāžu tehnisko nodrošinājumu 

atbilstoši izglītības programmu specifikai,  skolēnu skaitam un telpu 
noslogojumam; 

1.3. ieviest informācijas tehnoloģijas konkurētspējīgas izglītības nodrošināšanai 

5 
 



(mācību līdzekļi, tehniskie līdzekļi, aprīkojums u. c.), mērķtiecīgi piesaistot 
investīcijas; 

1.4. veicināt pedagoģisko resursu izaugsmi, nodrošinot mērķtiecīgu pedagogu 
profesionālās kvalifikācijas pilnveidi. 

2. Pilnveidot esošo izglītības iestāžu sniegto izglītības pakalpojumu kvalitāti, atbilstoši 
pieprasījumam izstrādājot jaunas izglītības programmas. 

3. Pilnveidot izglītojamo piesaisti un izaugsmi, informējot sabiedrību par izglītības 
iespējām Lielvārdes novadā. 

4. Pilnveidot darbu ar jauniešiem, īstenot dokumentā „Jaunatnes politikas 
pamatnostādnes 2009.-2018.”izvirzītos mērķus. 

5. Veicināt nacionālo un starptautisko atpazīstamību un sadarbību, komunicējot ar 
mērķa grupām, sniedzot kvalitatīvu informāciju par notikumiem, sasniegumiem un 
izglītības iespējām Lielvārdes novadā. 

6. Paplašināt mūžizglītības iespējas dažādām iedzīvotāju grupām. 
7. Nodrošināt finanšu līdzekļu efektīvu un racionālu izmantošanu izglītības jomas 

attīstībai un pievilcības veicināšanai. 
8. Īstenot ilgtspējīgu finanšu politiku, pilnveidojot finanšu plānošanas un kontroles 

sistēmu, piesaistot papildu finansējumu (maksas pakalpojumi, projekti, partnerība). 
 

Programmas izstrāde balstīta uz Lielvārdes novada attīstības programmas 
2011.- 2017.gadam  Rīcības plānā īstenotajiem un plānotajiem sasniedzamajiem 
rezultātiem, novada izglītības iestāžu vadītāju iesniegtajiem datiem par 
piedāvātajām izglītības programmām, mācību procesa nodrošināšanu, veiktajām 
investīcijām un projektiem. Informācijas iegūšanai izmantota Valsts izglītības 
informācijas sistēmas (VIIS) datu bāze, kurā iegūti statistikas dati par  skolēnu 
skaitu, pedagoģisko darbinieku likmēm un skaitu. u. c. Izmantota Dzimtsarakstu 
nodaļas informācija par demogrāfisko situāciju novadā, finanšu dati par finanšu 
resursiem iegūti novada Finanšu un grāmatvedības nodaļā. Ņemti vērā pirmsskolu 
vadītāju, skolu direktoru priekšlikumi un pirmsskolu un skolu vecāku un skolotāju 
anketēšanas rezultāti ( 283 respondenti). 

 

1. Lietotie saīsinājumi 
 
AM – Aizsardzības ministrija 
ES – Eiropas struktūrfondi 
ESF – Eiropas sociālais fonds 
IN- Izglītības nodaļa 
IP- izglītības programma 
IT – informācijas tehnoloģijas 
IZM – Izglītības un zinātnes ministrija 
JMMS –Jumpravas Mūzikas un mākslas skola 
KN- kultūras nams 
KPFI – Klimata pārmaiņu finanšu instruments 
KNHM - Nīderlandes Karalistes viršu apvienība 
LAF - Lielvārdes attīstības fonds 
LMS- Lielvārdes Mūzikas skola 
LNSC- Lielvārdes novada sporta centrs 
MK – Ministru kabinets 
MMS- Mūzikas, mākslas skolas 

6 
 



NVA - Nodarbinātības valsts aģentūra 
PB – pašvaldības budžets 
RAPLM - Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrija  
VB - valsts budžets   
VIIS – valsts izglītības informācijas sistēma 
VPII vispārējās pirmsskolas izglītības iestāde 

2. Lielvārdes novada izglītības sistēmas vispārīgs raksturojums 
 
Ar 2009.gada 1.jūliju visas rajonu pašvaldībām paredzētās funkcijas izglītības jomā tika 

nodotas novadiem un izveidots Lielvārdes novads. Lielvārdes novadā deklarēto iedzīvotāju 
skaitam ir tendence samazināties: 

 
Deklarēto cilvēku 
skaits uz 1.janvāri 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 

Jumpravas pagasts 2099 2121 2119 2106 2087 2084 2024 
Lēdmanes pagasts 1461 1438 1401 1377 1358 1336 1314 
Lielvārde   6832 6791 6666 6655 6606 
Lielvārdes pagasts 7876 7915 1051 1065 1063 1056 1033 
Lielvārdes novadā 
kopā 11436 11474 11403 11339 11174 11131 10977 

 

11436 11474
11403

11339

11174 11131

10977

10700

10800

10900

11000

11100

11200

11300

11400

11500

2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014.

Deklarēto iedzīvotāju skaits Lielvārdes novadā uz 1.janvāri

 
  

7 
 



0

1000
2000

3000
4000
5000

6000
7000

Jumpravas
pagasts

Lēdmanes
pagasts

Lielvārde Lielvārdes
pagasts

Iedzīvotāju skaita izmaiņas Lielvārdes novadā

2010.
2011.
2012.
2013.
2014.

 
 
Samazinoties iedzīvotāju skaitam, samazinās arī izglītojamo skaits, saskaņā ar 

statistikas datiem izglītojamo skaits Lielvārdes novada izglītības iestādēs no 2009.gada 
samazinājies par 4,2 %.  

Uz 2014.gada 1.septembri 74 Lielvārdes novadā deklarētie izglītojamie nav piederīgi 
nevienai izglītības iestādei, jo ir izbraukuši uz ārzemēm. Lielvārdes novadā deklarētie 
izglītojamie iegūst izglītību arī citu pašvaldību izglītības iestādēs, t.sk., pirmsskolās 40 
izglītojamie, vispārizglītojošajās skolās 212 izglītojamie. 

Kopējam izglītojamo skaitam Lielvārdes novada vispārizglītojošajās skolās ir tendence 
samazināties, īpaši vidusskolas posmā. Izglītojamo skaita izmaiņas laika periodā no  2009.-
2014.gadam: 

 

 
 
 
Izglītības iestādes ir nozīmīgs novada attīstības resurss un novada konkurētspējas 

rādītājs. 
Laika posmā pirms Lielvārdes novada izveidošanas ( no 2000. - 2009. gadam ) no 

valsts budžeta, RAPLM  līdzekļiem un pašvaldības aizņēmumiem veikti pasākumi izglītības 
iestāžu infrastruktūras uzlabošanai: 

1. VPII ”Pūt vējiņi”  veikts ēkas jumta remonts ( 2006), veikta telpu renovācija 
(2007-2008). Par RAPLM piešķirto finansējumu izbūvēts auto stāvlaukums 
pie iestādes (2008). Kopējā summa EUR 236010. 

8 
 



2. VPII „Zvaniņš”  veikta ārsienu siltināšana, jumta remonts un telpu remonts. 
Par kopējo summu EUR 120944 

3. Jumpravas speciālā internātpamatskola- veikta kanalizācijas sistēmas 
rekonstrukcija (2001-2002) EUR 71143. 

4. Jumpravas vidusskola- rekonstrukcijas darbu pabeigšanai no valsts budžeta 
piešķirti EUR 28457.44, par RAPLM piešķirtiem līdzekļiem veikta 
Jumpravas vidusskolas sporta zāles grīdas nomaiņa, iestādei nomainīti logi 
(2008) EUR 142287. 

5. Lēdmanes pamatskolas remontam un apkārtnes labiekārtošanai ( 2008) tērēti 
EUR 38476. Pirmsskolas izglītības uzlabošanai (2008) izlietoti EUR 36478. 

6. Lielvārdes pamatskolai avārijas situācijas novēršanai mācību telpās no valsts 
budžeta ieguldīti EUR 56915,  aktu zāles renovācijā ( 2007-2009) ieguldīti 
EUR 105867. 

7. Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolai peldbaseina remontam (2000)  
atvēlēti EUR 14229. 2008. gadā uzsākta vidusskolas rekonstrukcija – jaunā 
piebūve par EUR 1423404. 

8. Kaibalas pamatskolai rekonstrukcijas darbu pabeigšanai izlietoti (2006) EUR 
26038; daļējai jumta nomaiņai EUR 49800. 

9. Lielvārdes mūzikas skolai ( 2007) nomainīti logi EUR 9960. 
10. 2004. gadā uzsākta sporta halles celtniecība pie E.Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas par EUR 1138297. Lielvārdes novada sporta centra 
labiekārtošanai un aprīkojuma iegādei (2005) izlietoti EUR 284574. 

Turpmākajos gados pēc Lielvārdes novada izveidošanas pašvaldības izglītības iestādēs 
tiek investēti ES struktūrfondu ( skat. 16.lpp) un pašvaldības līdzekļi infrastruktūras 
uzlabošanai. 

Izglītības sistēmu novadā veido vispārējās izglītības iestādes (pirmsskolas, pamatskolas, 
vidusskolas, speciālā internātpamatskola) un profesionālās ievirzes izglītības iestādes. Valsts 
budžeta finansējumu saņem Jumpravas speciālā internātpamatskola, deviņas  izglītības 
iestādes finansē pašvaldība. 2011.gadā pašvaldība reorganizēja Kaibalas pamatskolu, 
pievienojot kā filiāli E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolai. 2013.gadā filiāle tika slēgta 
nepietiekama skolēnu skaita dēļ. 

2009.gadā izveidojot Lielvārdes novadu, netika pārskatīts administratīvajā teritorijā 
esošo skolu institucionālais tīkls un netika izvērtēta resursu izmantošanas lietderība. 
Vienlaicīgi izglītības kvalitātes nodrošināšanu novada izglītības iestādēs apgrūtina valsts 
politika pedagogu darba samaksas aprēķināšanā, radot nevienlīdzīgu darba samaksu novada 
pedagogiem. Finansēšanas modelis „Nauda seko skolēnam” rada nelabvēlīgu konkurenci 
izglītības iestāžu starpā novadā, ņemot vērā, ka izglītības iestāžu finansētājs ir pašvaldība. 
Demogrāfiskās situācijas tendenču dēļ  jāizvērtē novada izglītības iestāžu optimālais skaits un 
turpmākā attīstība. 

 
Novadā ir šādas izglītības iestādes: 

1. Lielvārdes novada pašvaldības vispārējās pirmsskolas izglītības iestāde „Pūt vējiņi” 
(turpmāk – VPII „Pūt vējiņi”); 

2. Lielvārdes novada pašvaldības vispārējās pirmsskolas izglītības iestāde „Zvaniņš” 
(turpmāk – VPII „Zvaniņš”); 

3. Lielvārdes pamatskola; 
4. Lēdmanes pamatskola; 
5. Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola; 
6. Jumpravas vidusskola; 
7. Jumpravas speciālā internātpamatskola; 
8. Lielvārdes novada sporta centrs; 
9. Lielvārdes Mūzikas skola; 

9 
 



10. Jumpravas Mūzikas un mākslas skola. 
 
Lielvārdes novada izglītības iestādes īsteno dažādas izglītības pakāpes un dažāda veida 

izglītības programmas (sīkāks īstenojamo izglītības programmu atspoguļojums 1. un 
2.pielikumā): 
 
 

Izglītības iestāde Pirmsskolas 
izglītība 

Pamata 
izglītība 

Vidējā 
izglītība 

Profesionālā 
izglītība 

Profesionālās 
ievirzes 
izglītība 

Speciālā 
izglītība 

VPII „Pūt vējiņi” X      
VPII „Zvaniņš” X     X 
Lielvārdes pamatskola X* X     
Lēdmanes pamatskola X* X    X 
Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola  X X 

 
 X 

Jumpravas vidusskola  X X   X 
Jumpravas speciālā 
internātpamatskola    X  X** 

Lielvārdes novada sporta 
centrs     X  

Lielvārdes Mūzikas skola     X  
Jumpravas Mūzikas un 
mākslas skola     X  

* 5-6 gadīgu bērnu apmācība 
** speciālās pirmsskolas, speciālās pamata izglītības programmas  

 
Izglītojamo skaits Lielvārdes novada izglītības iestādēs no 2009.gada: 

 
 Izglītības iestāde/gads* 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 
Lielvārdes pamatskola 269 304 293 293 280 295 
Kaibalas pamatskola 77 68     0 0 
Lēdmanes pamatskola 152 152 155 146 147 155 
E.Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola 532 498 532 501 480 452 

Jumpravas vidusskola 188 189 189 195 205 209 
Jumpravas speciālā 
internātpamatskola 70 68 68 65 70 61 

VPII "Zvaniņš" 93 96 91 84 85 81 
VPII "Pūt vējiņi" 307 305 331 380 364 364 

KOPĀ 1688 1680 1659 1664 1631 1617 
       

* izmantoti VIIS sistēmā uzrādītie dati uz 1.septembri 
 

Vispārizglītojošajās skolās skolēnu skaits pēdējo trīs gadu laikā ir nedaudz 
samazinājies. Bērnu skaits pirmsskolas izglītības iestādēs arī liecina par to, ka tas no 2012. 
gada ir samazinājies, bet 2013. un 2014. gadā nav ļoti svārstīgs un tuvāko gadu laikā varētu 
saglabāties līdzšinējā līmenī. 

10 
 



Izglītības iestādes finansējums ietver gan Valsts dotācijas, mērķdotācijas pedagogu 
atalgojumam, kā arī pašvaldības finansējumu. Kopumā pašvaldības piešķirtais finansējums uz 
vienu izglītojamo ar katru gadu pieaug, bet valsts mērķdotācijas 2013.gadā ir samazinājušās. 

  

Mērķdotācija 
pedagogu 

atalgojumam 
EUR  

Valsts 
dotācija 

EUR  

Mērķdotācijas 
uz vienu 

skolēnu EUR  

Pašvaldības 
finansējums 

EUR  

Budžeta 
iestādes 

ieņēmumi 
EUR  

Pašvaldības 
finansējums 

uz vienu 
skolēnu 

EUR  
2010. 197 262,71 31 013,43 1 287,29 171 808,71 30 373,00 586,84 
2011. 196339,43 37084,71 1501,18 182127,00 36510,43 676,50 
2012. 208 222,00 37 272,86 1 588,50 250 154,71 39 993,57 978,64 
2013. 217 932,71 38 304,29 1 561,23 260 847,57 36 323,00 1 047,39 

 

586,84
676,50

978,64 1 047,39

0,00

200,00

400,00

600,00

800,00

1 000,00

1 200,00

2010. 2011. 2012. 2013.

Pašvaldības finansējums uz vienu skolēnu EUR

 
 

1 287,29
1501,18

1 588,50 1 561,23

0,00

200,00

400,00

600,00

800,00

1 000,00

1 200,00

1 400,00

1 600,00

2010. 2011. 2012. 2013.

Mērķdotācijas uz vienu skolēnu EUR

 
 

3. Papildu izglītošanās ( t.sk. mūžizglītības) iespējas Lielvārdes novadā 
 

• Izglītības pakalpojumu pirmsskolas līmenī novadā nodrošina arī privātais pakalpojumu 
sniedzējs „Mārīte ABC”, kas Lielvārdes novada bērniem piedāvā attīstošas nodarbības, 
izmantojot Montesori pedagoģijas un citas metodes. 

11 
 



• Lielvārdes novadā darbojas izziņas un eksperimentu centrs „Lielvārdi”. Centru izveidojusi 
biedrība „Vidzemes inovāciju un uzņēmējdarbības centrs” sadarbībā ar izglītības 
uzņēmumu „Lielvārds”, un tā mērķis ir, izmantojot vairāk nekā 20 dažādus eksponātus, 
inovatīvus eksperimentus, nodarbības un pulciņus, veicināt bērnu, jauniešu un arī 
pieaugušo dabisko zinātkāri par sevi, apkārtējo pasauli un tehnoloģijām. 

• Savukārt izglītības uzņēmums „Lielvārds” ir viena no iestādēm, kas piedāvā tālākizglītību 
pieaugušajiem – vairāk pedagogiem. 

• Šobrīd Lielvārdes novadā pieaugušajiem ir iespēja iesaistīties dažāda veida maksas grupās 
Lielvārdes novada sporta centrā, Lielvārdes Mūzikas skolā, Jumpravas Mūzikas un 
mākslas skolā. Lielvārdes novada iedzīvotājiem ir nodrošināta iespēja Lielvārdes novada 
sporta centrā svētdienās 2 stundas apmeklēt sporta zāli bez maksas. 

• Novadā visa vecuma iedzīvotājiem ir iespēja aktīvi darboties Lielvārdes novada sociālā 
dienesta sociālā dienas aprūpes centrā (turpmāk - Dienas centrā), arī pašiem aktīvi 
organizējot izglītojošus pasākumus. 

• Lielvārdes novada kultūras centros – kultūras namā „Lielvārde”, Jumpravas kultūras namā 
un Lēdmanes Tautas namā ikvienam iedzīvotājam ir iespēja iesaistīties dažādos kolektīvos 
atbilstoši savām interesēm. Kultūras nams „Lielvārde” piedāvā iespēju arī izglītoties – 
kursus angļu valodā un jogas nodarbības. 

• Ikvienam novada iedzīvotājam ir iespēja pašizglītoties un izmantot IT kādā no novada 
bibliotēkām - Lielvārdes pilsētas bibliotēkā, Lāčplēša bibliotēkā, Jumpravas pagasta 
bibliotēkā, Lēdmanes bibliotēkā. Bibliotēkas nodrošina brīvu plašas informācijas 
pieejamību, veicina mūžizglītības iespējas, sekmē kultūras mantojuma apzināšanu un 
popularizēšanu. Tajās pieejami jaunākie daiļliteratūras izdevumi, plašs preses izdevumu 
klāsts, tādējādi nodrošinot lietotāju pieaugošo pieprasījumu pēc aktuālas informācijas. 

• Izglītojošo darbu Lielvārdes novadā veic arī Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs, 
piedāvājot speciālas mācību stundas, lekcijas, izglītojošus pasākumus, kā arī 
muzejpedagoģiskās programmas. 

• Novadā ir iespēja papildināt savas zināšanas svešvalodu kursos vairākos zināšanu līmeņos 
(angļu valoda), ko vada Ilze Kreišmane. 

• Lielvārdes novada pašvaldība nodrošina bērnu bezmaksas nokļūšanu līdz skolām novada 
teritorijā. 

• Ārpus stundām bērniem un jauniešiem tiek piedāvātas iespējas piedalīties nodarbībās 
dažādos pulciņos – interešu izglītībā. 

4. Pedagogi Lielvārdes novadā 
 

Cilvēku izglītotības jautājums ir visa pamatā. No skolas un skolotājiem vistiešākajā 
veidā ir atkarīga sabiedriskā vide – skola veido gan cilvēku kapitālu, gan kultūras kapitālu un 
sociālo kapitālu. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītību, ir nepieciešams arī augsti kvalificēts, mūsdienīgs 
un inovatīvi domājošs pedagogu kolektīvs.  

Lielvārdes novadā vidējais pedagogu vecums ir no 40 -59 gadiem. 2013.gadā 30% 
pedagogu ir vecumā līdz 40 gadiem, bet 60 un vairāk gadus veci ir 10 % pedagogu, tomēr 
jāpievērš uzmanība faktam, ka vairāk pedagogu ir vecumā no 40 gadiem un izglītības iestādēs 
maz ir jauno pedagogu. 

12 
 



 
 

 
 

Pedagogi laikā no 2009. -2012.gadam iesaistījās ESF darbības programmas „Cilvēkresursi un 
nodarbinātība" 1.2.2.1.5. apakšaktivitātē „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības 
sistēmas optimizācijas apstākļos. 126 pedagogi laikā no 2009.-2014.gadam ieguvuši dažāda 
līmeņa kvalitātes pakāpes. Pēc MK 28.07.2009. noteikumiem Nr. 836 „Pedagogu darba 
samaksas noteikumi” pedagogi’, kuri ieguvuši 3.-5. kvalitātes pakāpi, saņem piemaksas pie 
darba algas. 

 

1.pakāpe 2.pakāpe 3.pakāpe 4.pakāpe 5.pakāpe 
 
Kopā 

2 25 89 8 2 126 
 
Pedagogu profesionālās darbības izvērtēšanā turpmākajos gados varēs iesaistīties pedagogi, 
kuriem nav kvalitātes pakāpes. 

13 
 



 
 
 

5. Secinājumi 
Pozitīvais izglītības nodrošināšanā: 

• Lielvārdes novadā ir pilnībā nodrošināts pieprasījums pēc vietām gan 
vispārizglītojošajās, gan profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

• Visas izglītības iestādes nodrošina iespēju piedalīties dažādu interešu pulciņu darbā un 
ārpusstundu pasākumos. 

• Vispārējās izglītības iestādēs ir sporta zāles un/vai āra stadioni sporta nodarbībām. 
• Nodrošināta pirmsskolas vecuma un skolas vecuma bērnu uzskaite un uzskaite par 

katra bērna izglītošanās vietu un iespējamajām problēmām. 
• Visās mācību iestādēs strādā augsti kvalificēti pedagogi, gandrīz 90 % pedagogiem – 

augstākā izglītība. 
• Liels skaits vidusskolas absolventu turpina mācības augstskolās. 
• Gandrīz visi 9. klašu absolventi turpina izglītību. 
• Skolēniem ir labi rezultāti mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos. 
• Finansiāli tiek atbalstīta pedagogu tālākizglītība un kvalifikācijas paaugstināšana. 
• Pedagogu darba samaksa tiek noteikta saskaņā ar LR esošo likumdošanu, to aprēķina 

atbilstoši valsts piešķirtās mērķdotācijas apjomam. Lielvārdes novada pašvaldība 
iesaistās pedagogu finansēšanā, piem., pirmsskolas pedagogu un atbalsta personāla 
darba algas nodrošināšanā. 

• Finansiāli tiek atbalstīti dažādi lekciju un semināru cikli, apmācības un kursi visu 
izglītības iestāžu pedagogiem. 

• Ir izveidojusies laba sadarbība starp skolām, bāriņtiesu, policiju un sociālajiem 
darbiniekiem bērnu sociālo problēmu risināšanā labas un drošas izglītības iegūšanas 
procesā. 

• Iespēju robežās finansiāli tiek atbalstīti izglītojošie skolēnu un pedagogu ārzemju 
braucieni un komandējumi. 

• Finansiāli tiek atbalstīti audzēkņi – olimpiāžu, konkursu uzvarētāji un viņu pedagogi. 
• Atbalstīta un veicināta izglītības un kultūras kopdarbība - informācijas pieejamība par 

izglītības iestāžu vai kultūras pasākumiem sadarbības pasākumiem un projektiem. 
• Lielvārdes novada pašvaldība ar KPFI programmas atbalstu nodrošina PII siltināšanu. 
 

14 
 



Problēmas kvalitatīvas izglītības nodrošināšanā: 

• Novadā kopumā samazinās skolēnu skaits, tas palielina iestāžu uzturēšanas izmaksas. 
• Daļēji iedzīvotāju zemās sociālās aktivitātes iespaidā ir zudusi sociālā mobilitāte, daļa 

iedzīvotāju nespēj iekļauties novada attīstības un pārvaldes procesos, izglītojošos 
pasākumos, ir ar zemu saskarsmes un sadarbības kultūru sabiedrībā un ģimenē. 

• Sabiedrības noslāņošanās un iedzīvotāju atšķirīgais dzīves līmenis radījis dažādību 
palielināšanos dzīves kvalitātes un labklājības līmeņa ziņā. 

• Autoceļu kvalitātes dēļ Lēdmanes pagasta skolēni neizvēlas Lielvārdes vai Jumpravas 
vidusskolu vidējās izglītības ieguvei. 

Kopumā ņemot, izglītības iespējas novadā ir labas, labās satiksmes iespējas un 
pašvaldības teritorijas ģeogrāfiskais izvietojums iedzīvotājiem dod iespēju izmantot arī citu 
pašvaldību, mācību iestādes un citas izglītošanās iespējas. 
 

6. ES struktūrfondu projekti izglītībā Lielvārdes novada pašvaldībā 2009.-
2015.gadam

15 
 



  
Nr.
  

Projekta nosaukums Projekta 
īsten. vieta 

Projekt
a 
īstenoš
anas  
iestāde 

Projekta īstenošanas 
periods 

Kopējais projekta budžets, 
EUR Finanšu avoti 

Projekta 
nozare 

Struktū
rfonds 
vai 
progra
mma 

Projekta 
statuss Projekta partneri 

Sākuma 
datums 

Beigu 
datums 

Līguma 
summa 

Faktiskās 
izmaksas 

Struktūrfon
du 
finansējums 

Lielvārde
s novada 
pašvaldīb
a 

Valsts 
budžeta 
dotācija 

neattiecin
. 
 izmaksas 

1 
Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei 
atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā 

Lielvārdes 
pilsēta LNP 02.09.08. 30.11.10 139999.20 139999.20 118999.04 16799.85 4200.32 0.00 Izglītība ERAF Pabeigts nav 

2 Izglītības iestāžu informatizācija Lielvārdes 
novads LNP 01.01.10. 31.12.12 80217.97 82334.73 82334.73 0.00 0.00 0.00 Izglītība ERAF Pabeigts nav 

3 Kaibalas pamatskolas zāles piebūves 
rekonstrukcija 

Lielvārdes 
pagasts LNP 29.06.09. 31.01.11 109396.08 100187.93 81368.99 9041.00 0.00 18986.09 Infrastruktū

ra 
ELFL
A Pabeigts nav 

4 Pedagogu konkurētspējas veicināšana 
izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos 

Lielvārdes 
novads LNP 01.09.09. 30.09.12 136339.58 136339.58 136339.58 0.00 0.00 0.00 Izglītība ESF Pabeigts nav 

5 Jumpravas speciālās internātpamatskolas 
rekonstrukcija un aprīkojuma uzlabošana 

Jumpravas 
pagasts LNP 01.02.10. 30.06.11 139999.20 184880.85 139999.20 0.00 0.00 44881.64 Izglītība ERAF Pabeigts nav 

6 
Energoefektivitātes paaugstināšana 
Lielvārdes mūzikas skolā, Lēdmanes 
pamatskolā un Jumpravas vidusskolā 

Lielvārdes 
novads LNP 19.11.09. 30.11.11 697113.89 827296.78 508424.77 188047.5

2 0.00 130824.5
0 

Energoefek
tivitāte KPFI Pabeigts nav 

7 Datortehnikas iegāde Jumpravas pagasta 
iedzīvotāju apmācībai datorzinībās 

Jumpravas 
pagasts 

Jumpra
vas 
vidussk
ola 

06.07.10. 31.03.11 4267.19 4225.93 3169.45 1056.48 0.00 0.00 Mūžizglītīb
a 

ELFL
A Pabeigts nav 

8 Speciālistu piesaiste Lielvārdes novada 
pašvaldībai 

Lielvārdes 
novads LNP 01.11.10. 30.09.12 29874.66 29812.72 29812.72 0.00 0.00 0.00 Kapacitāte ESF Pabeigts nav 

9 
Valsts un ES atbalsts augļu un dārzeņu 
piegādei skolēniem Lielvārdes novada 
izglītības iestādēs (Skolas auglis) 

Lielvārdes 
novads LNP 01.01.12. 31.01.14 13419.36 13419.36 13419.36 0.00 0.00 0.00 Izglītība 

ES 
atbalsta 
progra
mma 

Aktīvs nav 

10 Atbalsta pasākumu īstenošana Lielvārdes 
novada izglītības iestādēs 

Lielvārdes 
novads LNP 01.01.12. 31.12.13 213430.77 213430.77 213430.77 0.00 0.00 0.00 Izglītība ESF Pabeigts 

E.Kauliņa 
Lielvārdes vsk., 
Lēdmanes pmsk., 
Jumpravas sp. 
internātpmsk., 
Nodibinājums 
"Mārīte ABC", 
Ogres novada 
pašvaldība 

11 Atbalsts ugunsdrošības pasākumiem 
pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs 

Jumpravas 
pagasts LNP 01.09.12. 31.12.13 13,455.44 0.00 12,108.64 1,345.54 0.00 0.00 Izglītība 

Latvija
s - 
Šveices 
sadarbī
bas 
progra
mma 

Pabeigts Jumpravas speciālā 
internātpamatskola 

 
 



12 Elektroniskā rezultātu tablo iegāde 
Jumpravas vidusskolai 

Jumpravas 
pagasts 

Jumpra
vas 
vidussk
ola 

13.08.12. 10.10.13 3,124.63 0.00 1,827.91 1,296.72 0.00 0.00 Izglītība ELFL
A Pabeigts Jumpravas 

vidusskola 

13 

Atbalsts Lielvārdes novada jauniešu 
informācijas punkta izveidei un 
infrastruktūras pilnveidošanai jauniešu 
veselīga un lietderīga brīvā laika 
pavadīšanai Sociālajā dienas aprūpes 
centrā 

Lielvārdes 
novads 

Lielvār
des 
novada 
sociālai
s 
dienest
s 

15.04.13. 18.10.13 5,691.49 0.00 0.00 0.00 5,691.49 0.00 Brīvais 
laiks 

Valsts 
budžets Pabeigts 

nav 

14 Sporta inventāra iegāde Lielvārdes nvoada 
izglītības iestādēm 

Lielvārdes 
novads LNP 08.07.13. 30.11.13 8,537.23 0.00 0.00 4,268.61 4,268.61 0.00 Izglītība 

Valsts 
budžets Pabeigts 4 izglītības iestādes 

15 Intelektuālo spēļu bibliotēkas izveide 
Jumpravā 

Jumpravas 
pagasts LNP 01.12.13. 31.12.14 9,717.08 0.00 6,023.22 2,007.74 0.00 1,686.12 

Brīvais 
laiks 

ELFL
A 

Pabeigts 
nav 

16 

Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana Lielvārdes novada 
vispārējās pirmsskolas izglītības iestādē 
„Zvaniņš” 

Jumpravas 
pagasts 

LNP 01.06.13. 31.01.15 491,633.47 0.00 117,440.00 
374,193.
47 0.00 0.00 

Energoefek
tivitāte KPFI 

Aktīvs 

nav 

17 

Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana Lielvārdes novada 
vispārējās pirmsskolas izglītības iestādē 
„Pūt vējiņi” 

Lielvārdes 
pilsēta 

LNP 01.06.13. 31.01.15 545,771.11 0.00 160,800.00 
384,971.
11 0.00 0.00 

Energoefek
tivitāte KPFI 

Aktīvs 

nav 

18 

Atbalsts  jauniešu centra darbības 
nodrošināšanai Lielvārdes novada 
pašvaldībā ar mērķi īstenot neformālās 
mācīšanās aktivitātes jauniešiem "Jaunietis 
ne-formāls!"  

Lielvārdes 
novads 

LNP 02.06.14 30.09.14 4073.96 4068.72 4073.96 0 0 0 

Izglītība Valsts 
budžets Pabeigts nav 

19 
Jaunatnes politikas indeksa aprēķināšana 
Lielvārdes novada pašvaldībā jauniešu 
dzīves kvalitātes novērtēšanai "Jaunieti - 
Tev ir ko teikt!"  

Lielvārdes 
novads 

LNP 01.07.04. 31.10.14 1422.9 1422.9 1422.9 0 0 0 

Izglītība Valsts 
budžets Pabeigts nav 

              1737419.47 1630995.24 
983028.0
4 14160.42 

196378.3
5         

16 
 



 

7. Pirmsskolas izglītība un izglītības iestādes, kas realizē pirmsskolas izglītības 
programmu apguvi 

 
Pirmsskolas izglītības iestāžu darbs ir pamats, uz kura balstāma tālākā bērna izglītošana. 

Pirmsskolas izglītības mērķis ir attīstīt katra bērna aktivitāti (ētiski estētisko, intelektuālo, 
fizisko), izzinot apkārtējo pasauli un apgūstot pieaugušo radīto pieredzi. Bērnā jāveido "ES" 
apziņa, kas balstīta uz savas rīcības, darbības, jūtu, vēlmju un interešu apzināšanu, uz savu spēju 
izpausmi aktīvā darbībā, ievērojot vispārcilvēciskās vērtības. 

Pirmsskolas izglītības satura apguve bērnam nodrošina: 
• individualitātes veidošanos; 
• garīgo, fizisko un sociālo spēju attīstību; 
• iniciatīvas, zinātkāres, pastāvības un radošās darbības attīstību; 
• veselības nostiprināšanu; 
• sagatavošanu pamatizglītības uzsākšanai; 
• valsts valodas apguvi. 

Tā kā pašvaldībām saskaņā ar Izglītības likuma 17.pantu jānodrošina savā teritorijā 
dzīvojošajiem bērniem iespēju iegūt pirmsskolas izglītību, pašvaldība veido un uztur 
izglītības informācijas bāzi un koordinē pirmsskolas obligātās izglītības vecumu (5 gadi) 
sasniegušo bērnu uzskaiti. 

Pašvaldība ar saistošajiem noteikumiem apstiprina pirmsskolas iestāžu gada budžetus. 
Papildu budžeta ienākumi PII iespējami valsts mērķdotācijas veidā. To, kā pirmsskolas 
iestādes budžetu izmanto, uzrauga pašvaldība, arī pieņem darbā un atbrīvo pirmsskolas 
iestāžu vadītājus.  

2014.gadā vispārējo pirmsskolas izglītības apguvi Lielvārdes novadā nodrošina VPII 
„Pūt vējiņi”, VPII „Zvaniņš”, Lēdmanes pamatskola un Lielvārdes pamatskola. 

Skaitliski lielākā ir pirmsskolas izglītības iestāde ir VPII „Pūt vējiņi”, savukārt 
Lielvārdes pamatskola pamatā nodrošina 5-6 bērnu apmācību, bet Jumpravas speciālā 
internātpamatskola un VPII „Zvaniņš” dod iespēju bērniem apgūt arī speciālās pirmsskolas 
izglītības programmas. 
 

 

 
 



 
  
Speciālās izglītības programmas pēdējo trīs gadu laikā apgūst vidēji 14% no kopējā 

pirmsskolas izglītības bērnu skaita. 
Bērnu skaits speciālajās pirmsskolas izglītības programmās: 
 

Izglītības 
iestāde/gads 2011. 2012. 2013. 2014. 

Jumpravas 
speciālā 
internātpamatskola 

3 2 3 4 

VPII "Pūt vējiņi"    1 

VPII "Zvaniņš" 10 8 5 6 
  13 10 8 11 

 
Saskaņā ar statistikas datiem Lielvārdes novadā dzimušo bērnu skaits pēdējo gadu laikā 

nav ļoti mainīgs, līdz ar to arī bērnu skaits bērnudārzos ir līdzvērtīgs iepriekšējos gadu 
rādītājiem. 

 

Lielvārdes novadā dzimušo bērnu skaits

139

104

84 88
79

89

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013.

 
 

18 
 



20
18

1111
14

9
6
12 12

14 9 11

95

69
51

56
51

57

18
5

107 5
12

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Jumpravas
pagasts

Lēdmanes
pagasts

Lielvārde Lielvārdes
pagasts

Lielvārdes novadā dzimušo bērnu skaits 

2008.

2009.

2010.

2011.

2012.

2013.

 
 

Kopā pirmsskolas izglītības pakāpē Lielvārdes novada izglītības iestādēs nodarbināto 
pedagogu skaits: 
  2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 
Lielvārdes pamatskola 6 2 6 6 6 
Kaibalas pamatskola 2 3 0 0 0 
Jumpravas speciālā 
internātpamatskola 10 5 0 0 0 
Lēdmanes pamatskola 10 7 7 9 10 
Lielvārdes novada 
pašvaldības Vispārējā 
pirmsskolas izglītības 
iestāde "Pūt vējiņi" 27 29 37 34 37 
Lielvārdes novada 
pašvaldības Vispārējā 
pirmsskolas izglītības 
iestāde "Zvaniņš" 12 12 12 13 13 
  67 58 62 62 66 

 

67

58
62 62

66

50

55

60

65

70

2010. 2011. 2012. 2013. 2014.

Pirmsskolas izglītības programmās nodarbināto pedagogu 
skaits

 
 
 
 

19 
 



8.  Pirmsskolas izglītības iestāde „Pūt vējiņi” 
 

Lielvārdes novada pašvaldības vispārējās pirmsskolas izglītības iestāde "Pūt vējiņi" 
(juridiskā adrese – Upes iela 3A, Lielvārde, Lielvārdes novads, LV - 5070) ir Lielvārdes 
novada domes dibināta izglītības iestāde, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu šādās 
adresēs: 

1. Upes iela 3A, Lielvārde, Lielvārdes novads; 
2. „Kaibalas skola”, Kaibala, Lielvārdes pagasts, Lielvārdes novads. 

 
Iestādes vīzija- Bērna attīstību veicinoša radoša un droša vide, kuru ar mīlestību un sapratni 
nodrošina saprotoši, profesionāli un pretimnākoši darbinieki, palīdzot bērniem iepazīt pasauli 
caur rotaļām.  

Izglītības satura apguve pamatā tiek organizēta rotaļu, spēļu un rotaļnodarbību veidā. 
Iestāde sagatavo bērnus pamatizglītības apguvei audzināšanas un izglītošanas jautājumos, 
sadarbojas ar pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām izglītības iestādēm. Organizējot 
darbu, tiek radīta mājas atmosfēra, kurā bērna dzīve tiek tuvināta dzīvei ģimenē, aktīvi 
līdzdarbojoties vecākiem. 

VPII īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības programmu un speciālo pirmsskolas 
izglītības programmu ar jauktiem attīstības traucējumiem. VPII izglītības programmas 
2014.gada 1.septembrī apgūst 364 bērni. 

No 2012.gada bērnu skaits VPII „Pūt vējiņi” palielinājies, jo, kā liecina statistikas dati, 
2008. un 2009. gadā bija straujš dzimstības pieaugums Lielvārdes pilsētā. 
 

 
 

20 
 



 
 
 

8.1. Pedagogi 
 
2014.gadā VPII „Pūt vējiņi” strādā 37 pedagogi, t.sk., 2 logopēdi, speciālais pedagogs,  

medmāsa. 
VPII „Pūt vējiņi” strādājošo pedagogu skaits ir pieaudzis, jo palielinājies bērnu skaits. 

Jāatzīmē, ka pieaug pirmsskolas izglītības pedagogu vecums, kas saistīts vispārējo 
pedagoģiskā personāla novecošanās tendenci valstī. 

  

 
 

 
21 

 



 
8.2. Pedagogu izglītība  

 
VPII „Pūt vējiņi” pedagogiem ir normatīvajiem aktiem atbilstoša izglītība un ir 

atbilstoši tālākizglītības kursi. Pedagogi regulāri papildina izglītību dažādos kursos un 
semināros. 
 

 
Vidējā/vidējā 

speciālā 
izglītība/iegūst 

augstāko izglītību 

Augstākā 
izglītība 

No tiem: 
Profesionālais/akadēmiskais 

maģistra grāds 
KOPĀ 

3 34 12 37 
 
 
 

8.3. Finanses 
Ar katru gadu palielinās gan pašvaldības, gan valsts finansējums pirmsskolas izglītības 

iestādei. 

 
 
 
 
 
VPII "Pūt vējiņi" izdevumi un to finansēšanas avoti 2010.-2014.gads, EUR 
  2010.gads 2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads* 

Izdevumi kopā 477 662 541 328 701 460 810 696 877 515 
Mērķdotācijas pedagogu 
atalgojumam 63 128 63 977 70 563 90 937 63 968 
Valsts dotācijas 0 0 0 0 2 873 
Budžeta iestādes ieņēmumi 61 545 70 809 85 830 93 226 86 752 
Pašvaldības finansējums 352 989 406 541 545 067 626 533 723 922 

*-2014.gada mērķdotācija janvāra-augusta mēnešiem 
 

22 
 



Vidējais pedagogu atalgojums  

  Skolotāju 
skaits 

Likmju 
skaits 

Algas 
likme 
par 

slodzi 
(EUR) 

Vidējā 
darba 
alga 

(EUR) 

uz 01.09.2014. 42 47,87 442-
456 607,05 

uz 01.09.2013. 41 42,77 441,09 493,48 
uz 01.01.2012. 41 41,73 426,86 460,46 

 
* Vidējā atalgojuma aprēķinā nav iekļauta VPII vadītāja un vietnieka algas. Iekļautas vakances. 

8.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā 
Izlietotie līdzekļi no 2012.-2014.gadam 
2012.gads 

• sporta zāles pārbūve par grupas telpu – Ls 9594; 
• šūpoles, āra konstrukcijas – Ls 500; 
• trīs grupām āra nojumes – Ls 7566; 
• Kaibalā- šūpoles, āra konstrukcijas - Ls 300. 

Kopā Ls 17960 (EUR 25554,78) 
 

2013.gads 
• trīs grupām izbūvētas āra nojumes- Ls 7399; 
• divās grupēs virtuves remonts- Ls 904; 
• āra rotaļu konstrukcijas – Ls 200; 
• pļaujmašīna- Ls 200 

Kaibalā: 
• Traktors- Ls 2500; 
• krūmgriezis- Ls 399; 
• darbnīcu vārtu izbūve-Ls 631; 
• grupu telpu renovācija-Ls 3978; 
• āra rotaļu konstrukcijas- Ls 350. 

Kopā Ls 16561 (EUR 23564,18) 
2014.gads 

• Vienas grupas virtuves remonts- Euro 696; 
• Kondicionieri aktu zālē- Euro 2498; 
• Krēsli aktu zālē –Euro 1850; 
• Mīkstais inventārs( spilveni, matrači) –Euro 3090; 
• grupas garderobes skapīši-Euro 1228; 
• Mūzikas inventārs –Euro 1800; 
 Virtuves izlietne- Euro 380; 

Kaibalā: 
 Elektriskā plīts –Euro 1200; 
 Virtuvē nerūsējošā tērauda galds- Euro 180; 
 Āra nojume – Euro 3307; 
 Garderobes renovācija- Euro 5152; 
 Skursteņa remonts- Euro 391; 

Kopā EUR 21772 
 

23 
 



8.5. SVID analīze 
 

Tabulā sadaļā „Iespējas” ir iekļauti punkti, kas būtu jārealizē, lai uzlabotu iestādes 
iekšējo vidi, sekmētu darbinieku apmierinātības ar darbu līmeni, veiksmīgi viņus motivētu un 
pilnveidotu informācijas apmaiņu starp darbiniekiem. Savukārt sadaļā „Draudi’’ pamatā 
parādās apdraudējums, riski, kurus iestādes vadība nevar ietekmēt vai var ietekmēt ļoti 
minimāli. It īpaši tas noteikti attiecināms uz valsts politiku pirmsskolas izglītības jomā. 
Plānojot turpmāko attīstību, ir svarīgi ņemt vērā ne tikai pašreizējo situāciju (atklātās stiprās 
un vājās puses), bet arī izskatīt visdažādākās attīstības alternatīvas, orientējoties ne tikai uz 
optimistiskāko, bet arī uz pesimistiskāko variantu.  

Sastādot iestādes stiprās puses, vājās puses, iespējas un draudus, kam piemīt vislielākā 
ietekme un lielākā varbūtība, izmantota izglītības iestādes vecāku un darbinieku darba grupās 
iegūtā informācija. SVID analīze dod iespēju noteikt vēlamās darbības, kas ļautu turpināt 
veiksmīgi attīstīties un pilnveidot iestādes pārvaldes sistēmu un noteikt attīstības virzienus, 
veicināt darbinieku motivāciju un sadarbību ar vecākiem un citām izglītības iestādēm. 

 
Stiprās puses Vājās puses 

• Pirmsskolai ir labs prestižs apkārtējā 
sabiedrībā 

• Īstenojamās izglītības programmas ir 
licencētas  

• Mācību saturs ir daudzpusīgs, tas sekmē 
bērnu vispusīgu attīstību 

• Ir izveidota un licencēta izglītības 
programma bērniem ar mācīšanās 
grūtībām 

• Pedagogiem ir iespēja piedalīties kursos 
PII ( darbavietā) 

• Ir kvalificēti pedagogi, kas nodrošina 
atbalstu bērniem un viņu vecākiem 

• Pirmsskolā ir pieejama interešu izglītība, 
ir 5 interešu pulciņi 

• PII tiek organizēti daudzveidīgi pasākumi 
ģimenēm (piem., Tēvu diena, gadskārtu 
ieražu svētki u.c.) 

• Ir sakārtota, labvēlīga darba vide, laba 
savstarpējā sadarbība 

• Ir aktīva PII padome, darbā aktīvi iesaistās 
vecāki un pedagogi 

• Laba ēdnīca un ēdiens 
• Pedagogu darba nodrošināšanai ir 

pieejamas IT, interneta pieslēgums 
• Izveidota PII sadarbība ar novada skolām 

par bērnu sagatavošanu skolai  

• Mācību saturs ir apjomīgs un saturs 
neatbilst mūsdienu prasībām  

• Nepietiekams finansējums materiālās 
bāzes atjaunošanai 

• Nepietiekams materiālais atbalsts 
pedagogiem 

• Grupās liels bērnu skaits un pedagogu 
pārslodze 

• Daļa vecāku nav atvērti sadarbībai, trūkst 
atbildības 

• Trūkst telpu jaunu pulciņu izveidei( 
(mākslas pulciņam) 

• Nav pieejami logopēda pakalpojumi 
jaunākā vecuma bērniem  

• Nav psihologa atbalsta ikdienā 
• Izglītības procesā maz darbaudzināšanas ( 

vecāku viedoklis) Nepietiekama atbalsta 
personāla koordinācija  

 

Iespējas Draudi 

 
• Turpināt pilnveidot sadarbību starp skolu 

un pirmsskolu 
• Pilnveidot vecāku un pirmsskolas 

 
• Var tikt mainīta likumdošana, kas negatīvi 

ietekmēs iestādes darbu (tikt izvirzītas 
jaunas prasības, samazināts finansējums 

24 
 



sadarbību audzināšanas un mācīšanās 
procesā 

• Mācību procesā grupās ar lielu bērnu 
skaitu iesaistīt 2 pedagogus  

• Aktualizēt izglītības programmas 
• Veicināt aktīva un veselīga dzīvesveida 

popularizēšanu 
• Piesaistīt Jumpravas mūzikas un mākslas 

skolas un Lielvārdes Mūzikas skolas 
pedagogus mūzikas un mākslas pulciņu 
nodarbību īstenošanai PII 

• Strādāt pie vienotas atbalsta darbinieku 
komandas izveides, regulāras savstarpējās 
informācijas apmaiņas, nodrošinot šo 
personālu arī filiāles grupās 

• Aktīvāk iesaistīties ES projektu īstenošanā 
 

u.tml.) 
• Var paaugstināties vecāku pasivitāte 
• Lielais bērnu skaits grupās un pedagogu 

noslogotība var samazināt izglītības 
kvalitāti un bērnu aizplūšanu uz citiem 
novadiem  

• Neieguldot līdzekļus sporta laukuma 
sakārtošanā un baseina izveidē, var 
mazināties bērnu iespējas kvalitatīvai 
fiziskai attīstībai 

• Nepietiekami ieguldot līdzekļus materiālās 
bāzes atjaunošanā un papildināšanā, var 
mazināties bērnu dzīves kvalitāte PII 

• Nenodrošinot logopēda pakalpojumus 
jaunākā vecuma bērniem, grūtāk novērst 
runas defektus 

• Var paaugstināties darbinieku 
neapmierinātība ar darba samaksu, kas 
negatīvi ietekmēs darba kvalitāti 

• Finanšu trūkuma rezultātā var tikt apturēta 
materiālās bāzes pilnveidošana un 
informācijas apmaiņas sistēmas ieviešana 

 
 

8.6.Secinājumi  
 

• iestādē ir mērķtiecīga mācību procesa virzība un bērnu personības attīstības 
veicināšana atbilstoši izglītības programmas uzdevumiem; 

• iestādes darbību reglamentējošie dokumenti ir izstrādāti demokrātiski, notiek regulāra 
kolektīva informēšana par veiktajām izmaiņām; 

• savā darbā ievieš jaunas audzināšanas un izglītošanas formas ( Džimbas skola); 
• notiek regulāra sadarbība ar iestādes vecākiem, izmantojot dažādas sadarbības 

formas, darbojas iestādes Padome; 
• no 2012.gada 1.septembra iestādē ir atvērtas vēl  1  grupa jaunākā vecuma bērniem 

Kaibalā un viena grupa Upes ielā; 
• 2014.gadā ir uzsākta KPFI projekta īstenošana VPII siltināšanai; 

 
8.7.Turpmākās attīstības virzieni 

 
• Par prioritāti noteikt pedagoģiskā personāla un iestādes vadības iesaistīšanos ES un 

citu projektu īstenošanā ( gan materiāli tehniskās bāzes papildināšanai, gan pedagogu 
izglītošanā un pieredzes apmaiņā). 

• Pilnveidot sadarbības iespējas starp vecākiem, citām izglītības iestādēm un 
institūcijām. 

• Pārdomāt IT izmantošanas iespējas saziņai un ārējās komunikācijas uzlabošanai. 
• Pilnveidot atbalsta personāla darba koordinēšanu. 
• Uzlabot iestādes sniegtos izglītības pakalpojumus. 
• Uzlabot izglītības iestādes materiāli tehnisko bāzi, izmantojot pašvaldības budžeta 

līdzekļus. 
• Pārdomāt jautājumu par jaunas grupas atvēršanu Kaibalā ar alternatīvās pedagoģijas 

metodēm ( Montesori metodika u.c.) 
25 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 
 



8.8. VPII „Pūt vējiņi”- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. 
 

Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-2017. 
Izglītības attīstības programmas vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai ar atbilstību novada ilgtermiņa mērķiem un prioritātēm 

 
1.ilgtermiņa prioritāte: veicināt un nodrošināt izglītotu, sabiedriski aktīvu, sociāli nodrošinātu un ģimenisku sabiedrību 
1.1. vidēja termiņa prioritāte: izglītības, kultūras, sporta, veselības, sociālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana, pielāgošana un daudzveidīga 
piedāvājuma nodrošināšana un infrastruktūras attīstība iedzīvotāju vajadzībām un interesēm 
1.1. mērķis: izglītības, kultūras, sporta pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 
Rīcības: 

1.1.  rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
1.2. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta pakalpojumus 
1.3. rīcība: Paaugstināt izglītības, kultūras un sporta speciālistu kvalifikāciju 

VPII „Pūt Vējiņi” 
 

 
Atbilstība 
mērķiem 
un 
prioritātēm 

 
Aktivitāte/ 
pasākums/plānotais projekts 

 
Plānotie darbības rezultāti 

 
Plānotais laika 
posms 

 
Finanšu instruments 

 
 
Atbildīgais 

Uzsākš. 
termiņš 

Nosl. 
termiņš 

Pašv. 
budž. 

ES un 
citu 
ārējo 
fondu 
fin. 

Cits 
fin. 
avots 

1.1. Sporta laukuma renovācija Moderns sporta laukums 
fiziskajām nodarbībām 

2016  X x x I.Mazitāne 

1.1. Gājēju celiņu renovācija un 
iestādes apkārtnes 
labiekārtošana, grupiņu 
laukumiņu  ārējās 
apgaismošanas ierīkošana 

Bērnu drošībai atbilstoši 
gājēju celiņi 

2015 2017 X   I.Mazitāne 

1.1. Materiāltehniskās bāzes Iegādāties izziņas procesiem 2015 2017 X   I.Mazitāne 

27 
 



uzlabošana nodarbībām un 
brīvajam laikam 

atbilstošas spēles un rotaļlietas 

1.1  Materiālās bāzes uzlabošana 
iestādes saimnieciskajām 
vajadzībām  

Kvalitatīvāka iestādes darba 
nodrošināšana 

2015  X   I. Mazitāne 

1.1. Ūdens un kanalizācijas sistēmas 
renovācija 

Jauna ūdens un kanalizācijas 
sistēma 

2017  X x  I. Mazitāne 

1.1. Jaunu āra nojumju izbūve Bērnu drošībai un brīvā laika 
pabadīšanai atbilstoša nojume. 

2015 2017 X   I. Mazitāne 

1.1. Grupiņu virtuves un tualetes 
renovācija. 

Jaunas , mūsdienīgi aprīkotas  
telpas, atbilstošas sanitārajām 
normām.  

2015  X   I. Mazitāne  

1.1.  Baseina renovācija  Uzlabota bērnu veselība un 
bērnu peldēšanas prasmju 
apguve.  

2015.  X x x I. Mazitāne 

1.1.  Kaibalas filiāles ēdamzāles un 
virtuves  renovācija 

Jaunas , mūsdienīgi aprīkotas  
telpas, atbilstošas sanitārajām 
normām.  

2015 2017 X   I. Mazitāne 

1.2. Pakalpojumi Kaibalas filiālē Interešu izglītības mūzikas, 
mākslas, sporta pulciņi, 
Montesori grupa 
Vasaras nometnes 

2015  X x x I.Mazitāne 

1.2. Interešu izglītības daudzveidība Atbilstoši mākslas, mūzikas 
un sporta pulciņi 

2015  X  x I.Mazitāne 

1.2. Logopēda pakalpojumi bērniem 
no 3 gadu vecuma 

Regulāras konsultācijas 
agrīnajā  ( bērniem  jaunākajā)  
vecumā 

2015 2017 X   I.Mazitāne 

1.2.  Psihologa pakalpojumi bērniem 
ikdienā 

Regulāras konsultācijas 
bērniem no 3 gadu vecuma 

2015  X   I. Mazitāne 

1.3. Pedagogu tālākizglītība, 
atbalsta personāla komandas 

Apgūt alternatīvās izglītības 
metodes (Montesori, Valdorfa 

2015   x  I.Mazitāne 

28 
 



kapacitātes stiprināšana u.c., prasme konsultēt 
vecākus, 5-6 gad. apmācībā 
izmantot IT) 

1.2.,1.3. Personāla un iestādes padomes 
iesaistīšanās ES un vietēja 
mēroga projektu izstrādē 

Pedagogu tālākizglītība, 
iestādes pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana 

2015   x x I.Mazitāne 

1.1.,1.2. IT iegāde un izmantojums 
sadarbības uzlabošanai 

Saziņas uzlabošanai ar 
vecākiem  
Datortehnikas  iegāde 

2016 2017 x x  I.Mazitāne 

 
 

8.9. Plānotā IT iegāde 
 

Nr.p.k.

Interaktīvā
s tāfeles 

kopā
Projektori 

kopā
printeri 

kopā kopētāji 
cita IT 

(atšifrēt)

datortehnik
as skaits 

kopā
mācību 

procesam

administrāci
jas 

vajadzībām

skolotājiem un 
tehniskajiem 
darbiniekiem

datorklaš
u skaits

datoru 
skaits 
klasē

1. Datortehnika* šobrīd 1 1 4 2 8 1 5 2

2.
No tiem 3 gadus veca un jaunāka 
datortehnika* 2 2 2

3. Plānots iegādāties 2015. gadā 1 1 0
4. Plānots iegādāties 2016. gadā 1 3 1 3 1 1 1
5. Plānots iegādāties 2017. gadā 2 1 3 2 1
6. Plānots iegādāties 2018. gadā 1 1 2 1 1
7. Plānots iegādāties 2019. gadā 1 1 1
8. Plānots iegādāties 2020. gadā 1 1 1

29 
 



9. Pirmsskolas izglītības iestāde „Zvaniņš” 
 
Lielvārdes novada pašvaldības vispārējās pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaniņš" 

(juridiskā adrese – Skolas iela 4, Jumprava, Lielvārdes novads, LV - 5022) ir Lielvārdes 
novada domes dibināta izglītības iestāde, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, kā arī 
vairākas speciālās pirmsskolas izglītības programmas (1.pielikums). 
Izglītības iestādes vīzija- mūsdienīga pirmsskolas izglītības iestāde, kur pedagogi un 
darbinieki kopā ar bērnu vecākiem mērķtiecīgi un neatlaidīgi palīdz bērniem kļūt par 
zinātkāriem pasaules pētniekiem, jaunā veidotājiem un vispusīgi attīstītām personībām 
labvēlīgā un cieņas pilnā vidē. 

Izglītības programma ietver uzdevumus sociālo iemaņu un personības attīstībai. Bērns apgūst 
prasmes un iemaņas saistībā ar tuvāko apkārtni un sabiedriskās dzīves norisēm, gūst sociālo 
pieredzi darbojoties un sadarbojoties; apgūst saskarsmes kultūru, sadzīves iemaņas, iepazīstas 
ar dabu, apkārtni un sabiedriskās dzīves norisēm, kā arī iegūst pozitīvu attieksmi pret kultūras 
mantojumu. 

Vispārējās pirmsskolas izglītības programmu 2014.gada 1.septembrī apgūst 81 bērns, no 
tiem speciālās pirmsskolas izglītības programmas – 4 bērni. Pēc speciālajām programmām 
tiek izglītoti 8 audzēkņi, t.i., 9.7 % no izglītojamajiem. 

Bērnu skaits VPII „Zvaniņš” ir samazinājies par 4%, jo, kā liecina statistikas dati, 2010. 
un 2011. gadā bija straujš dzimstības kritums Jumpravas pagastā. 

 
 

 
 
 

30 
 



 
 

 
9.1. Pedagogi 

 
2014.gadā VPII „Zvaniņš” strādā 13 pedagogi, t.sk., 1 logopēds un speciālais pedagogs, 

medicīnas māsa, no 2015.gada 1.janvāra –arī psihologs. 
VPII „Zvaniņš” strādājošo pedagogu skaits ir pamatā ir palicis nemainīgs, lai gan bērnu 

skaits ir samazinājies. 

12 12 12

13 13

11,5

12

12,5

13

2010. 2011. 2012. 2013. 2014.

Pedagogu skaits VPII "Zvaniņš"

 
 

 
9.2. Pedagogu izglītība  

 

31 
 



VPII „Zvaniņš” pedagogiem ir normatīvajiem aktiem atbilstoša izglītība un ir atbilstoši 
talākizglītības kursi. Pedagogi regulāri papildina izglītību dažādos kursos un semināros. 
 
 

Vidējā/vidējā 
speciālā 

izglītība/iegūst 
augstāko 
izglītību 

Augstākā 
izglītība 

No tiem: 
Profesionālais/akadēmiskais 

maģistra grāds 
KOPĀ 

0 13 4 13 
 

9.3. Finanses 
Ar katru gadu palielinās gan pašvaldības, gan valsts finansējums pirmsskolas izglītības 

iestādēm. 
 

 
 
VPII "Zvaniņš" izdevumi un to finansēšanas avoti 2010.-2014.gads, EUR 
 
  2010.gads 2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads* 

Izdevumi kopā 198 863 211 129 241 409 276 857 274 428 
Mērķdotācijas pedagogu 
atalgojumam 21 382 27 651 27 279 26 453 18 112 
Valsts dotācijas 562 2 450 2 885 778 711 
Budžeta iestādes ieņēmumi 17 810 17 907 18 351 17 414 17 074 
Pašvaldības finansējums 159 109 163 121 192 893 232 213 238 531 

*-2014.gada mērķdotācija janvāra-augusta mēnešiem 
 
Vidējais pedagogu atalgojums 
 

32 
 



  Skolotāju 
skaits 

Likmju 
skaits 

Algas 
likme 
par 

slodzi 
(EUR) 

Vidējā 
darba 
alga 

(EUR) 

uz 01.09.2014. 13 14,89 441 515,62 
uz 01.09.2013. 12 12,27 426,86 457,28 
uz 01.01.2012. 12 11,84 412,63 405,29 

 
*vidējā atalgojuma aprēķinā nav iekļauta VPII vadītāja un vietnieka alga 
 

9.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā 
 

Izlietotie līdzekļi no 2012.-2014.gadam  
2012.gads 
• Elektriskā konvekcijas krāsns - Ls 672,13 
• Elektriskais dārzeņu smalcinātājs - Ls 442,62 
• Mauriņa pļaujmašīna – Ls 283,04 
• Redzes pārbaudes tabula - Ls143,00 
• Pūcītes” tualetes remonts - Ls 4530,29 
• Jauna elektroinstalācija un elektriskie sildītāji – Ls 3539,00 
• Vienas grupas jumta remonta darbi - Ls 2984,00 

Kopā Ls 12593,79 (EUR 17919,35) 
2013.gads 

• Tualetes remonts ,,Saulespuķes” grupā-Ls 5289,90 
• Žoga renovācijas būvdarbi-Ls 8279,39 
• Darbinieku tualetes remonta un pārbūves darbi- Ls 2656,94 
• Divu grupu jumtu remonts- Ls 3625,4 
• Galvenās ieejas margu un nojumes izbūve-Ls 354,48 

Kopā Ls 20205,21 (EUR 28749,42) 
2014.gads 

• Divu nojumju rekonstrukcija- EUR 8842,32 
• Virtuves siltumtrases vāka un sienas remonts- EUR 320,15 
• Tualetes un mazgājamās telpas remonts-EUR 7090,75 
• Jumta remonta darbi- EUR 526,59 
• Ledusskapis- EUR 300,- 

Kopā EUR 17079,81 
 
Iestādes īstenotie projekti: 
1. LAF3 projektu konkursi: 

• Dabaszinību un mājturības centra materiāltehniskajai bāzei Ls 225,00 (EUR 320,15) 
• Bērniem ar īpašām vajadzībām- piemērota attīstoša vide- Ls 158,00 (EUR 224,81) 
• Mēs nodarbojamies ar daiļdārzniecību - Ls 210,00 (EUR 298,80) 

 
Iegūta godalga 500 EUR apjomā –  aktu zālei iegādāti prožektori, gaismas pults. 
 

• Intelektuālo spēļu bibliotēka – kopējais finansējums EUR 9717,46  
Publiskais finansējums – EUR 6023,22. 

33 
 



 
 
 

9.5. SVID analīze 
Stiprās puses Vājās puses 

• īstenojamās izglītības programmas ir 
licencētas 

• VPII piedāvā apgūt speciālās izglītības 
programmas  

• ir kvalificēti, radoši un aktīvi pedagogi, 
kas nodrošina atbalstu bērniem un viņu 
vecākiem (izkopj latviskās tradīcijas 

• pieejami interešu izglītības pulciņi 
• par ES līdzekļiem projekta ietvaros 

iegādāta interaktīvo spēļu bibliotēka 
• īstenojot projektus, iegādāts sporta 

inventārs, pētniecības materiāli, mājturībai 
nepieciešamie materiāli 

• Eko skola pēc būtības 
• Veiksmīga sadarbība ar dažādām 

biedrībām un uzņēmējiem (SIA 
„Lielvārds”, Rotari klubs) 

• Ir pieejami atbalsta speciālisti (logopēds, 
sociālais pedagogs) 

• vecāku pasivitāte, nav izpratnes par 
padomes darbu  

• nav pietiekama informācijas apmaiņa 
• iekštelpas morāli novecojušas, 

nepieciešams remonts 
• apkārtnes labiekārtošana nav pietiekama 

(jāturpina darbs pie jaunu nojumīšu 
uzstādīšanas, smilšu kastu izveides  

• novecojusi tehnika (IT, virtuves iekārtas) 
• PII būtu vēlams papildus tehniskais 

personāls – lietvedis, šuvējs 
• Nav līdzekļu pedagogu tālākizglītībai 
• Ikdienā nepieciešams psihologs 
• Nepietiekami atjaunotas rotaļlietas 
•  Interešu izglītības pulciņi ir par maksu 

(dejošana, angļu valoda) 
• Mācību procesā maz izmantotas 

netradicionālās metodes – Montesori, 
Valdorfa 

 
Iespējas Draudi 

 
• pilnveidot pirmsskolas padomes darbu 
• izveidot PII e-klasi, lai nodrošinātu 

informācijas apmaiņu 
• pedagogu tālākizglītība Valdorfa, 

Montesori metožu apgūšanai 
• organizēt izglītojošas sanāksmes par PII 

padomes darbu 
• regulāri plānojot finanšu līdzekļus 

rotaļlietu iegādei, veidosies 
mūsdienīgāka un labvēlīgāka PII vide 

• pilnveidot sākumskolas un pirmsskolas 
sadarbību, veicinot pēctecību un 
informācijas apmaiņu 

• meklējot dažādus risinājumus, iespējams 
piesaistīt jaunus un aktīvus pedagogus un 
pilnveidot PII darba kvalitāti 

• uzlabojot PII fizisko vidi un iekārtojot 
apkārtni, pieaugs vecāku apmierinātība 
un izvēle bērnus laist konkrētajā PII 

 
• var tikt mainīta likumdošana, kas negatīvi 

ietekmēs iestādes darbu (tikt izvirzītas 
jaunas prasības, samazināts finansējums 
u.tml.) 

• var paaugstināties vecāku pasivitāte 
• var paaugstināties darbinieku 

neapmierinātība ar darbu (samaksu), kas 
negatīvi ietekmēs darba kvalitāti, nebūs 
iespējams piesaistīt jaunos pedagogus 

• informācijas trūkuma dēļ var 
paaugstināties vecāku neapmierinātība ar 
PII darbu 

• pedagogu pārslodzes dēļ netiek realizēti 
projekti PII attīstībai, vecāki nav 
iesaistījušies neizpratnes dēļ 

 

34 
 



9.6. Secinājumi 
• iestādē notiek mērķtiecīga mācību procesa virzība un bērnu personības attīstības 

veicināšana, atbilstoši programmas uzdevumiem; 
• iestādē tiek nodrošināti atbalsta personāla pakalpojumi; 
• iestādes darbību reglamentējošie dokumenti ir izstrādāti demokrātiski, notiek regulāra 

kolektīva informēšana par veiktajām izmaiņām; 
• aktivizējies iestādes Padomes darbs; 
• izglītības iestāde ir aktīva projektu konkursos, piesaistot papildu finanses; 
• 2014.gadā ir uzsākta KPFI projekta īstenošana VPII siltināšanai; 

 
9.7.Turpmākās attīstības virzieni 

 
• Pilnveidot sadarbības iespējas starp vecākiem, citām izglītības iestādēm un 

institūcijām. 
• Turpināt attīstīt iestādes filozofiju – izglītojošajā darbībā iekļaujot vides izglītības un 

veselīga dzīvesveida pamatus. 
• Veicināt izglītības iestādes kā pirmsskolas metodiskā atbalsta punkta attīstību, 

izmantojot intelektuālās spēļu bibliotēkas resursus ( sadarbībai ar vecākiem un vietējo 
pagasta sabiedrību, skolu un novadu apvienības pirmsskolas pedagogiem), 
popularizējot metodisko pieredzi un jaunu mācību metožu izmantošanu pirmsskolā. 

• Plānot līdzekļus izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

• Pārdomāt jautājumu par pirmsskolas grupu lielumu un skaitu iestādē. 
• Personāla un iestādes padomes iesaistīšanās ES un vietēja mēroga projektu izstrādē. 

 

35 
 



 9.8. VPII „Zvaniņš”- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. 
  

Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-2017. 
Izglītības attīstības programmas vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai ar atbilstību novada ilgtermiņa mērķiem un prioritātēm 

 
1.ilgtermiņa prioritāte: veicināt un nodrošināt izglītotu, sabiedriski aktīvu, sociāli nodrošinātu un ģimenisku sabiedrību 
1.1. vidēja termiņa prioritāte: izglītības, kultūras, sporta, veselības, sociālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana, pielāgošana un daudzveidīga 
piedāvājuma nodrošināšana un infrastruktūras attīstība iedzīvotāju vajadzībām un interesēm 
1.1. mērķis: izglītības, kultūras, sporta pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 
Rīcības:  

1.1. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
1.2. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta pakalpojumus 
1.3. rīcība: Paaugstināt izglītības, kultūras un sporta speciālistu kvalifikāciju 

 
 
Atbilstība 
mērķiem 
un 
prioritātēm 

 
Aktivitāte/ 
pasākums/plānotais projekts 

 
Plānotie darbības rezultāti 

 
Plānotais laika 
posms 

 
Finanšu instruments 

 
 
Atbildīgais 

Uzsākš. 
termiņš 

Nosl. 
termiņš 

Pašv. 
budž. 

ES un 
citu 
ārējo 
fondu 
fin. 

Cits 
fin. 
avots 

1.2.,1.3. Personāla un iestādes padomes 
iesaistīšanās ES un vietēja 
mēroga projektu izstrādē 

Pedagogu tālākizglītība, iestādes 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošana 

2015   x x D.Kļava 

1.1. Uzlabot vidi un 
materiāltehnisko bāzi 
nodarbībām 

Iegādāties izziņas procesiem 
atbilstošas spēles un rotaļlietas, 
veikt remontdarbus 

2015 2020 x   D.Kļava 

1.1. Gājēju celiņu renovācija un 
apgaismojuma izbūve 

Drošībai atbilstoši gājēju celiņi 
iestādes teritorijā 

2015 2016 x   D.Kļava 

36 
 



1.2. Virtuves renovācija Veikta virtuves renovācija, iegādāts 
atbilstošs aprīkojums 

2015 2017 x   D.Kļava 

1.2. Attīstīt Intelektuālās spēļu 
bibliotēkas pakalpojumu  

Novadu apvienības pedagoģiskā 
personāla pieredzes apmaiņa 

2015  x x x D.Kļava 

1.3. Pedagogu tālākizglītība, 
atbalsta personāla komandas 
kapacitātes stiprināšana 

Apgūt alternatīvās izglītības 
metodes (Montesori, Valdorfa u.c., 
prasme konsultēt vecākus, 5-6 gad. 
apmācībā izmantot IT) 

2015 2017  x  D.Kļava 

1.1.,1.2. IT iegāde un izmantojums 
sadarbības uzlabošanai 

E-klase saziņai ar vecākiem u.c. 
Datortehnikas  iegāde 

2016 2017 x x  D.Kļava 

 
 

9.9. Plānotā IT iegāde 

Nr.p.k.
Interaktīvās 
tāfeles kopā

Projektori 
kopā printeri kopā kopētāji 

cita IT 
(atšifrēt)

datortehnikas 
skaits kopā

mācību 
procesam

administrācijas 
vajadzībām

skolotājiem un 
tehniskajiem 
darbiniekiem

datorklašu 
skaits

datoru 
skaits 
klasē

1. Datortehnika* šobrīd 1 1 4 1 11 7 4

2.
No tiem 3 gadus veca un jaunāka 
datortehnika*

1 1 1 1

3. Plānots iegādāties 2015. gadā 1 1 1
4. Plānots iegādāties 2016. gadā 1 1 5 5
5. Plānots iegādāties 2017. gadā 1 3 2 1
6. Plānots iegādāties 2018. gadā 1 1 1
7. Plānots iegādāties 2019. gadā 0
8. Plānots iegādāties 2020. gadā 0  
 
 
  iegādāts projekta ietvaros 
  e-klases ieviešanai 
  Rotari kluba dāvana 

 

37 
 



 
 

10. Pamatskolas izglītība 
 

Pamatskolas izglītības pakāpē noris sagatavošanās izglītībai vidējā pakāpē vai 
profesionālajai darbībai, sabiedrības un cilvēka individuālajā dzīvē nepieciešamo 
pamatzināšanu un pamatprasmju apguve, vērtīborientācijas veidošana un iesaiste sabiedrības 
dzīvē. Pamatskolas izglītība Latvijā ir obligāta. Novadā atrodas četras izglītības iestādes, kas 
nodrošina pamatizglītības ieguvi: 
 

10.1. Lielvārdes pamatskola 
Lielvārdes pamatskola (juridiskā adrese – Avotu 2, Lielvārde, Lielvārdes novads, LV - 

5070) ir Lielvārdes novada domes dibināta izglītības iestāde, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmu, vispārējās pamatizglītības programmu un interešu izglītības programmas. 

Lielvārdes pamatskolas darbības mērķis ir veidot izglītojamajiem pieejamu izglītības 
vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošinātu valsts pamatizglītības standartā 
noteikto mērķu sasniegšanu. 

2014./2015.m.g. Lielvārdes pamatskola īsteno: 
• vispārējās pirmsskolas izglītības programmu – apgūst 35 bērni; 
• vispārējo pamatizglītības programmu – apgūst 260 skolēni; 

No 2008.gada Lielvārdes pamatskolā skolēnu skaitam bija tendence samazināties, taču 
no 2014.gada1.septembra un turpmākajos gados saskaņā ar statistikas datiem plānots skolēnu 
skaita pieaugums. 

 

  
 
Skola īsteno septiņpadsmit daudzpusīgas interešu programmas, kurās izglītojamajiem ir 

iespējas izkopt savas spējas, talantus un radošumu. 
1. Kultūrizglītības programma:  

• Grāmatu draugi  
• Ansamblis „Taurenīši” 
• Kokapstrādes pulciņš 
• Vizuālā un vizuāli plastiskā māksla „Jaunais mākslinieks” 
• Vizuālā un lietišķā māksla „Adatiņa” 
• Tradicionālie rokdarbi "Čaklie pirkstiņi" 
• Teātris „Ķipari” 
• Folkloras pulciņš – „Avotiņš” 

38 
 



2. Vides izglītības programma:  
• Izzini pasauli  
• Vides izzināšana - „Jaunie pētnieki” 

3. Sporta izglītības programma:  
• Volejbols  
• Sporta spēles  
• Koriģējošā vingrošana 
• Vispārattīstošā vingrošana 
• Dambrete 

4. Tehniskās jaunrades pulciņš: 
• „Asini prātu” 

5. Citas programmas:  
• Award – starptautiskā jauniešu pašizaugsmes programma 

 
10.2. Pedagogi 

 
Skolas nodrošinājums ar pedagoģisko personālu ir labs – skolā strādā 26 pedagogi, no 

tiem 85% ir sievietes (22 sievietes, 4 – vīrieši). Savukārt 68% pedagogu vidējais vecums ir no 
40 – 54 gadiem, jūtams jauno pedagogu trūkums. Skolotāju- skolēnu skaita attiecība ir 10,92, 
kas ir optimāls rādītājs. 

 

 
 

 

39 
 



Skolā ir visas izglītības programmu īstenošanai nepieciešamās telpas. Nepieciešams 
veikt sporta zāles remontu. Citas skolas telpas regulāri tiek remontētas, pilnveidots kabinetu 
iekārtojums un skola iespēju robežās tiek nodrošināta ar tehniskajiem un citiem mācību 
līdzekļiem. Skolotāji strādā ar e-klasi, ir atbilstošs datortehnikas nodrošinājums. Skolā ir 1 
datorklase ar 22 datoriem mācību procesam un 3 datoriem skolas vadībai. 

Pedagogi aktīvi piedalās un iesaista arī skolēnus dažādos projektos, piemēram – 
AWARD. Skolā nodrošināta moderno tehnoloģiju apguve un izmantošana mācību procesā. 
Skolotāji savā darbā izmanto interaktīvās tāfeles, moderno tehnoloģiju dažādību klasēs 
pakāpeniski vajadzētu palielināt. 

Skola sniedz atbalstu skolēniem un viņu vecākiem veselības aprūpes, psiholoģiskās un 
sociālās palīdzības jomā, ko sniedz skolas medmāsa, psihologs un sociālais pedagogs. Ir laba 
sadarbība ar pašvaldības sociālo dienestu un bāriņtiesu, kā arī pašvaldības policiju skolēnu 
drošības un kārtības jautājumos. Skolā tiek nodrošināta skolēnu talantu un spēju izaugsme, 
skolēniem ir labi sasniegumi mācību priekšmetu olimpiādēs, interešu izglītības konkursos, 
sportā. 
 

 10.3. Pedagogu izglītība 
 
Lielvārdes pamatskolas pedagogiem ir normatīvajiem aktiem atbilstoša izglītība un ir 

atbilstoši talākizglītības kursi. Visiem pamatdarbā strādājošajiem pedagogiem ir augstākā 
izglītība, vienam interešu izglītības pedagogs šobrīd iegūst augstāko izglītību. Pedagogi 
regulāri papildina izglītību dažādos kursos un semināros. 

 
Vidējā/vidējā 

speciālā 
izglītība/iegūst 

augstāko 
izglītību 

Augstākā 
izglītība 

No tiem 
profesionālais/akadēmiskais 

maģistra grāds 
KOPĀ 

1 26 9 27 
 

 

10.4. Finanses 
 

 
 
 
 

40 
 



 
 
 

Lielvārdes pamatskolas izdevumi un to finansēšanas avoti 2010.-2014.gads, EUR 

 
*2014.gadā norādītie dati par 8 mēnešiem 

 
Vidējais pedagogu atalgojums pamatskolā 
Pamatizglītība 

    

  Skolotāju skaits Likmju 
skaits 

Algas likme 
par slodzi 

(EUR) 

Vidējā 
darba alga 

(EUR) 
uz 01.09.2014. 23 28,48 500 551,93 
uz 01.09.2013. 23 27,46 526,46 642,19 
uz 01.09.2012. 25 32,2 476,66 607,44 

 
 
Vidējais pedagogu atalgojums pirmsskolā 
Pirmsskola 

    
     

  Skolotāju skaits Likmju 
skaits 

Algas likme 
par slodzi 

(EUR) 

Vidējā 
darba alga 

(EUR) 
uz 01.09.2014. 4 2,97 550 431,84 
uz 01.09.2013. 4 2,74 498,01 350,78 
uz 01.09.2012. 4 2,57 462,43 296,73 

 
*Vidējā atalgojuma aprēķinā nav iekļautas skolas direktora, vietnieku, bibliotekāra un interešu izglītības 
pedagogu algas. 
 

10.5. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā 
Izlietotie līdzekļi no 2012.-2014.gadam 
 
2012.gads 

• Mēbeles vēstures kabinetam Ls 1996 
• Datortehnika (13 darba stacijas pedagogiem, interaktīvā tāfele ar projektoru) Ls 8755 
• Biroja tehnika Ls 400 
• Latviešu val. kabineta remonts Ls 7762 
• Kartupeļu tīrāmās mašīnas iegāde Ls 944 

  2010.gads 2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads* 
Izdevumi kopā 565 637 549 129 597 134 653 373 531 206 

Mērķdotācijas pedagogu 
atalgojumam 308 464 298 346 302 390 307 760 197 110 
Valsts dotācijas 5 664 6 494 6 702 12 312 8 201 
Budžeta iestādes ieņēmumi 37 332 57 660 51 629 45 511 50 234 
Pašvaldības finansējums 214 176 186 628 236 413 287 790 275  

41 
 



• Dators un printeris ēdnīcai Ls 343 
Kopā Ls 18204 (EUR 25901,96) 

 
2013.gads 

• Mēbeles svešvalodu kabinetam Ls 2100 
• Datortehnika - 5 gab. Ls 2000 
• Svešvalodu kabineta remontmateriāli Ls 3000 
• Interaktīvā tāfele ar projektoru Ls 2000 
• Apzaļumošanas projekts Ls 1000 
• Automašīnas iegāde Ls 5900 
• Skolas galvenās ieejas remonts Ls 4646 

Kopā Ls 20646 (EUR 29376,61) 
 

  
2014.gadsJauna apkures sadales sistēmas uzstādīšana EUR 7079 

• Augsnes frēzes iegāde EUR 550 
• Video novērošanas sistēmas rekonstrukcija un balss apziņošanas sistēma EUR  2600 
• Valodu kabineta remonts EUR 2678 
• Valodu kabineta aprīkojums un mēbeles aprīkojums EUR 4500 
• Datortehnika EUR 5499 

Kopā EUR 22906 
 

10.6. SVID analīze 
Stiprās puses Vājās puses 

• Interešu izglītības programmu 
daudzveidība 

• Augsti sasniegumi mācību priekšmetu 
olimpiādēs un interešu izglītības 
pasākumos 

• Racionāli izmantots piešķirtais 
finansējums 

• Sakārtota mācību vide 
• Uz sadarbību vērsti pedagogi 
• Labvēlīga vide 
• Augsti kvalificēti pedagogi 
• Nodrošināti mācību materiāli 
• Brīvpusdienas 
• Video novērošanas kameras bērnu 

drošībai 
• Ļoti laba ēdnīca un ēdiens 
• Dalība AWARD programmā 
• Izveidojusies sadarbība ar novada PII 

• Atsevišķos mācību priekšmetos novecojis 
saturs 

• Ir nepietiekama materiālā bāze interešu 
izglītības pulciņiem 

• Zemas pulciņu pedagogu algas likmes 
• Klasēs liels izglītojamo skaits 
• Nepietiekams finansējums sporta zāles, 

mācību kabinetu remontam un 
materiāltehniskajai bāzei 

• Nav sakārtota infrastruktūra ap skolu 
(piebraucamie ceļi, automašīnu 
stāvlaukums) 

• Skolas mājas lapas nepietiekama kvalitāte 
• Skolai nav sporta laukuma 
• Nav sociālā atbalsta sistēmas 

darbiniekiem (apdrošināšana u.c.) 
• Vecākiem jāiegādājas mācību līdzekļi 

(guaša krāsas, zīmuļi u.c.) 
• Skolas autobuss ne vienmēr kursē pēc 

saraksta 
• Nav spēļu laukuma 5-6 gadīgajiem 

bērniem 
• Skolas padome darbojas, bet trūkst 

informācijas par izskatāmajiem 
jautājumiem 

42 
 



• Aktu zāles mazā ietilpība 
• Pārāk īsi starpbrīži pirms un pēc sporta 

nodarbībām 
• E-klasē netiek norādīts viss uzdotais 
• Lielāku sadarbību starp skolotājiem un 

izglītojamajiem 
Iespējas 

• Papildu finansējums pedagogu 
tālākizglītībai 

• Papildu finansējuma piesaiste skolas 
attīstībai no ES fondiem 

• Veidojot ciešāku sadarbību ar 
profesionālās ievirzes skolām, mazināt 
interešu izglītības pulciņu un mācību 
procesa norises laiku pārklāšanos 

• Rast iespēju izmantot vai nu tikai e- klasi 
vai dienasgrāmatu 

• Meklēt risinājumu brīvpusdienu 
nodrošināšanai ar pamatskolas skolēniem 

• Skolā nodrošināt vidējās izglītības ieguvi 
• Organizēt krievu valodas pulciņu, 

nodrošinot lielāku iespēju izglītojamajiem 
iekļauties darba tirgū 

• Nodrošināt lielāku atgriezenisko saiti no 
skolotājiem, tā veicinot labvēlīgas vides 
veidošanos 

• Vairāk iesaistīt izglītojamos skolas darbā 
• Lielāku palīdzību daudzbērnu un 

maznodrošinātām ģimenēm 
• Vairāk līdzekļu novirzīt pasākumu 

organizēšanai, tā veidojot kopības sajūtu 
• Piesaistīt gados jaunus pedagogus 
• Vairāk sadarboties ar uzņēmējiem, 

piesaistīt kā sponsorus 

Draudi 
• var tikt mainīta likumdošana, kas negatīvi 

ietekmēs iestādes darbu (tikt izvirzītas 
jaunas prasības, samazināts finansējums 
u.tml.) 

• zemo algas likmju dēļ, pedagogi nav 
ieinteresēti vadīt interešu izglītības 
pulciņus 

• nevienlīdzīgs atalgojums var negatīvi 
ietekmēt pedagogu piesaisti izglītības 
iestādei 
 

 
10.7. Secinājumi 

• iestādē notiek mērķtiecīga mācību procesa virzība un bērnu personības attīstības 
veicināšana atbilstoši skolā īstenoto programmu uzdevumiem; 

• iestādē tiek nodrošināti atbalsta personāla pakalpojumi; 
• iestādes darbību reglamentējošie dokumenti ir izstrādāti demokrātiski, notiek regulāra 

kolektīva informēšana par veiktajām izmaiņām; 
• 2 pedagogi veic metodiskā darba vadību novadu apvienībā 
• budžeta iespēju robežās tiek veikti vides uzlabojumi (skolas apzaļumošanas projekta 

realizācija) 
 

10.8. Turpmākās attīstības virzieni 
 

• Mācību procesa kvalitātes paaugstināšana 
• Mācību procesa pilnveide, izmantojot modernās tehnoloģijas. 
• Pilnveidot un paplašināt atbalsta pasākumus izglītojamajiem. 

43 
 



• Sporta zāles un ģērbtuvju remonts. 
• Sporta infrastuktūras ( stadions) izbūve, piesaistot ES finansējumu. 
• Dabaszinību mācību kabinetu un aprīkojuma modernizācija, piesaistot ES 

finansējumu. 
• Pilnveidot sadarbības iespējas starp vecākiem, citām izglītības iestādēm un 

institūcijām. 
• Skolēnu iesaistīšana Award programmā. 
• Pilnveidot iestādes izglītības pakalpojumus arī ārpus mācību procesa (jaunsargu bāzes 

attīstība, sadarbība ar uzņēmējiem mācību uzņēmumu veidošanā u.c., vasaras 
nometnes). 

• Pedagoģiskā personāla un iestādes vadības iesaistīšanās ES un citu projektu 
īstenošanā ( gan materiāli tehniskās bāzes papildināšanai, gan pedagogu izglītošanā 
un pieredzes apmaiņā). 

 
 
 

44 
 



10.9. Lielvārdes pamatskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. 
 

Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-2017. 
Izglītības attīstības programmas vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai ar atbilstību novada ilgtermiņa mērķiem un prioritātēm 

 
1.ilgtermiņa prioritāte: veicināt un nodrošināt izglītotu, sabiedriski aktīvu, sociāli nodrošinātu un ģimenisku sabiedrību 
1.1. vidēja termiņa prioritāte: izglītības, kultūras, sporta, veselības, sociālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana, pielāgošana un daudzveidīga 
piedāvājuma nodrošināšana un infrastruktūras attīstība iedzīvotāju vajadzībām un interesēm 
1.1. mērķis: izglītības, kultūras, sporta pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 
Rīcības: 
1.1. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
1.2. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta pakalpojumus 
1.3. rīcība: Paaugstināt izglītības, kultūras un sporta speciālistu kvalifikāciju 
 
Lielvārdes pamatskola 

 
Atbilstība 
mērķiem 
un 
prioritātēm 

 
Aktivitāte/ 
pasākums/plānotais projekts 

 
Plānotie darbības rezultāti 

 
Plānotais laika 
posms 

 
Finanšu instruments 

 
 
Atbildīgais 

Uzsākš. 
termiņš 

Nosl. 
termiņš 

Pašv. 
budž. 

ES un 
citu 
ārējo 
fondu 
fin. 

Cits 
fin. 
avots 

1.2.,1.3. Personāla un iestādes padomes 
iesaistīšanās ES un vietēja 
mēroga projektu izstrādē 

Pedagogu tālākizglītība, 
iestādes pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana 

2015   x x A.Pētersons 

1.1. Uzlabot vidi un 
materiāltehnisko bāzi  

Iegādāties izziņas procesiem 
atbilstošas spēles un 
rotaļlietas, veikt remontdarbus 

2015 2020 x   A.Pētersons 

1.1. Sporta zāles un ģērbtuvju 
remonts 

Veikts remonts sporta zālē  2015  x   A.Pētersons 

1.1. Sporta laukuma izbūve Veikta sporta laukuma izbūve 2016  x x  A.Pētersons 
45 

 



1.1. Infrastruktūras uzlabošana ap 
skolu (piebraucamie ceļi, 
automašīnu stāvlaukums) 

Sakārtota infrastruktūra ap 
skolu (piebraucamie ceļi, 
automašīnu stāvlaukums) 

2015  x   A.Pētersons 
G.Vītoliņš 

1.1. Iežogota spēļu laukuma 5-6 
gadīgajiem bērniem izbūve 

Laukums pirmsskolas bērnu 
vajadzībām 

2016  x   A.Pētersons 

1.1. Dabaszinību kabinetu 
aprīkojuma iegāde 

Mācību programmām 
atbilstoša aprīkojuma iegāde 
fizikas, ķīmijas, bioloģijas 
kab. 

2016  x x  A.Pētersons 

1.2. Skolas pakalpojumu pilnveide Vasaras nometnes 
Jaunsargu bāze 

2015  x x x A.Pētersons 

1.1.,1.2. IT iegāde un izmantojums 
mācību procesa uzlabošanai 

Atjaunota datortehnika skolā 2015  x x  A.Pētersons 

1.3. Pedagogu tālākizglītība Atbilstoši pedagogu 
kvalifikācijai nodrošināta 
tālākizglītība 

2015  x x  A.Pētersons 
Izglītības nodaļas 
vadītājs 

 
10.10. Plānotā IT iegāde 

 

46 
 



Nr.p.k.
Interaktīvās 
tāfeles kopā

Projektori 
kopā printeri kopā kopētāji cita IT (atšifrēt)

datortehnikas 
skaits kopā

mācību 
procesam

administrācijas 
vajadzībām

skolotājiem un 
tehniskajiem 
darbiniekiem

datorklašu 
skaits

datoru 
skaits 
klasē

1. Datortehnika* šobrīd 9 1 8 3 1-planšetdators 50 22 3 25 1 22

2.
No tiem 3 gadus veca un jaunāka 
datortehnika* 6 1 1 3 3 1 2

3. Plānots iegādāties 2015. gadā
2 1 3 1

Datortīkla 
administrēšanas 

programma
2 1 1

4. Plānots iegādāties 2016. gadā 1 1 3 32- balsošanas pultis 3 1 2
5. Plānots iegādāties 2017. gadā 1 1- datu kamera 0
6. Plānots iegādāties 2018. gadā 1 32- balsošanas pultis 1 1
7. Plānots iegādāties 2019. gadā 1 1- datu kamera 22 22
8. Plānots iegādāties 2020. gadā 1 23 23

47 
 



 

11. Lēdmanes pamatskola 
Lēdmanes pamatskola (juridiskā adrese Lēdmane, Lielvārdes novads, LV – 5011) ir 

Lielvārdes novada domes dibināta izglītības iestāde, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmu, vispārējās pamatizglītības programmu, divas speciālās pamatizglītības 
programmas un interešu izglītības programmas. 

 
Pirmsskolas izglītības programmā Lēdmanes pamatskolā pēdējo trīs gadu laikā 

vērojama bērnu skaita samazināšanās. 

 
 

 
 

2014.gadā skolēnu skaita pieaugums vērojams pamatizglītības posmā. 
 

48 
 



 
Skola īsteno 8 kultūras un 4 sporta interešu izglītības programmas: 

1. Kultūrizglītības programmas 
• „Netradicionālie rokdarbi” 
• Kamerkoris 
• 1.-4.kl. koris 
• Mūsdienu deja 
• Teātra un runas pulciņš 
• Dejas un ritmika (6 gadi) 
• Dejas un ritmika (1.-4.klase) 
• Tautiskās dejas 

2. Sporta interešu izglītības programmas 
• Vieglatlētikas sporta pulciņš 
• Sporta spēles 
• Vispārējā fiziskā sagatavotība 
• Vispārējā fiziskā sagatavotība, koriģējošā vingrošana 

 
Skolā strādā 20 pedagogi, visiem pedagogiem ir normatīvajiem aktiem atbilstoša izglītība. 
Skolotāju- skolēnu skaita attiecība ir 8,61. 
 

 
 
Skolā ir visas izglītības programmu īstenošanai nepieciešamās telpas. Skolas sporta hallē 

ir nodrošināta iespēja kvalitatīvām sporta aktivitātēm. Skolas telpas tiek remontētas, tomēr vēl 
būtu jāiegulda līdzekļi, lai veiktu remontus skolas telpās, kā arī pilnveidotu mācību kabinetu 
iekārtojumu un nodrošinātu ar tehniskajiem un citiem mācību līdzekļiem. Skolotāji strādā ar 

49 
 



e-klasi. Skolā ir 1 datorklase ar 12 datoriem mācību procesam, 11- skolotājiem un 
tehniskajiem darbiniekiem un 4 datoriem skolas vadībai. 

Pedagogi aktīvi iesaistās kursos un pilnveido profesionālās prasmes. 
Skola nodrošina atbalsta personāla- logopēda, psihologa, un speciālā pedagoga 

pakalpojumus skolēniem ar grūtībām mācībās. Ir izveidojusies laba sadarbība ar pašvaldības 
sociālo dienestu un bāriņtiesu, kā arī pašvaldības policiju skolēnu drošības un kārtības 
jautājumos. Mācību gada sākumā skolēniem notiek adaptācijas pasākumi. 

Skolēniem ir iespēja nodarboties ar sportu, iesaistoties Lielvārdes novada sporta centra 
profesionālās ievirzes izglītības programmā - Vieglatlētika. Skola nodrošina iespēju trenēties 
vieglatlētikā arī  interešu izglītības programmā. 
 

11.1. Pedagogu izglītība  
 

Lēdmanes pamatskolā pedagogiem ir normatīvajiem aktiem atbilstoša izglītība un izieti 
atbilstoši talākizglītības kursi. Pedagogi regulāri papildina izglītību dažādos kursos un 
semināros. 
 

Vidējā/vidējā 
speciālā 

izglītība/iegūst 
augstāko 
izglītību 

Augstākā 
izglītība 

No tiem 
profesionālais/akadēmiskais 

maģistra grāds 
KOPĀ 

0 20 13 20 
 

11.2. Finanses 

 
 
 

Lēdmanes pamatskolas izdevumi un to finansēšanas avoti 2010.-2014.gads, EUR 
  2010.gads 2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads* 

Izdevumi kopā 238 569 241 637 314 762 337 247 291 080 
Mērķdotācijas pedagogu 
atalgojumam 115 369 116 909 129 838 144 393 99 281 
Valsts dotācijas 2 271 2 992 3 035 7 048 2 743 
Budžeta iestādes ieņēmumi 18 312 21 971 25 932 24 597 23 762 

50 
 



Pašvaldības finansējums 102 618 99 766 155 956 161 208 165 294 
 
Vidējais pedagogu atalgojums 
Pamatizglītībā 

    

  Skolotāju 
skaits Likmju skaits 

Algas likme 
par slodzi 

(EUR) 

Vidējā 
darba alga 

(EUR) 

uz 01.09.2014. 16 18,73 464 468,01 
uz 01.09.2013. 14 16,59 483,78 598,67 
uz 01.01.2012. 15 16,25 441,09 443,07 

 
Pirmsskolā 

    

  Skolotāju 
skaits Likmju skaits 

Algas likme 
par slodzi 

(EUR) 

Vidējā 
darba alga 

(EUR) 

uz 01.09.2014. 8 9,93 441 244,21 
uz 01.09.2013. 7 8,23 426,86 354,21 
uz 01.01.2012. 6 7,72 421,63 326,79 

 
*Vidējā atalgojuma aprēķinā nav iekļautas skolas vadības un atbalsta personāla algas 
 

11.3. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā 
Izlietotie līdzekļi no 2012.-2014.gadam 
 
2012. gads 

• Sporta zāles grīdas renovācija – EUR 6939,00 
• Skolas 3. stāva gaiteņa kapitālais remonts - EUR 8699,00 
• Uzstādīta interaktīvā tāfele matemātikas kabinetā – skolu informatizācijas projekta 

noslēgumā 
• Vēstures un ģeogrāfijas kabinetā uzstādīta multimediju iekārta – skolu informatizācijas 

projekta noslēgumā 
• Datorklase papildināta ar sešiem jauniem datoriem - skolu informatizācijas projekta 

noslēgumā 
Kopā: EUR 15638,00 

2013. gads 

• Zēnu mājturības kabineta vienkāršota renovācija – EUR 5381,00 
• Pirmsskolas 1,5 – 3gadīgo bērnu grupas tualetes telpu remonts – EUR 4556,00 
• Jauna ventilācijas sistēmas uzstādīšana skolas ēdnīcā – EUR 4912,00  
• Vājstrāvas sistēmu modernizācijas pasākumi (dūmu detektoru uzstādīšana skolas 1. 

stāva telpās) – EUR 1745,00  
Kopā: EUR 16594,00 

51 
 



Piedalīšanās apmācību programmas „Džimbas drošības programma” realizācijā – pirmsskolas 
un jaunākā skolas vecuma bērnu izglītošana personiskajā drošībā. 

2014. gads 

• Jaunu mēbeļu iegāde – EUR 3637,06 
• Pirmsskolas grupu dārza nojumes jumta seguma remonts – EUR 330,00 
• Automātiskās ugunsgrēka atklāšanas sistēmas izbūve skolas 2. stāvā – EUR 2106,07 
• Meiteņu mājturības kabineta remonts – EUR 4101,20 
• Grīdas seguma nomaiņa divos mācību kabinetos – EUR 2872,22 

Kopā: EUR 13046,55 

 

Iestādes īstenotie projekti: 
Dalība konkursā „Pētīsim un izzināsim Latvijas vēsturi” 2014. gadā. 

Nodibinājums „Vītolu fonds” projektu dalībniekiem – Lēdmanes pamatskolas skolēniem- 
piešķīra EUR 400,00 ekskursijas organizēšanai un realizācijai. 

 
11.4. SVID analīze 

Stiprās puses Vājās puses 

• Ir licencētas un tiek īstenotas 
speciālās izglītības programmas 

• Interešu izglītības programmu 
daudzveidība 

• Ir nodrošinājums ar mācību 
līdzekļiem 

• Ir nodrošinātas atsevišķas Lielvārdes 
novada sporta centra nodarbības 

• Sakopta apkārtne un telpas 
• Rūpes par skolēnu drošību un 

veselību (1x gadā nodrošināts higiēnista 
un zobārsta apmeklējums, kā arī ģimenes 
ārsta pārbaude mācību gada sākumā) 

• Kvalificēti pedagogi 
• Laba sadarbība ar atbalsta personālu, 

dienestiem (soc. pedagogu, bāriņtiesa, 
policija) 

• Brīvpusdienas visiem skolēniem 
• Ieviesta e-klase 
• Aktīvāk pasākumu organizēšanā 

iesaistīt skolēnus 
• Pieejams WI-FI 
• Vienmēr saņemams atbalsts no 

vadības, individuāla pieeja katram bērnam 
• Sporta halles grīdas renovācija 
•  

• Trūkst interešu izglītības pulciņu 
vecāko klašu zēniem, tehniskās jaunrades 
pulciņu 

• Nepieciešams kosmētiskais remonts 
klašu telpās 

• Novecojušas mēbeles, nepieciešama 
ēdnīcas renovācija, 1. stāva foajē 
rekonstrukcija 

• Novecojusi IT 
• Ne vienmēr labs interneta savienojums 
• Nav spēļu laukuma/ istabas, kur pēc 

stundām – līdz pulciņiem pavadīt laiku 
• Pedagogu kolektīvs noveco, jaunie 

pedagogi nenāk uz skolu 
• Trūkst ierosinājumu un iniciatīvas no 

Skolas padomes, kūtri vecāki 
• Pirmsskolai nav pietiekamu telpu 

sportam 
• Nepieciešams remonts garderobei 
• Nav ārpusstundu darba organizators, 

sporta darba organizators 
• Sporta stadionā ierīkot sarkanās 

gumijas celiņus 
• Novecojis inventārs mājturības 

kabinetos (trauki, naži, dakšas, karotes; 
darbagaldi kokapstrādei) 

• Nav vienotu formas tērpu sporta 
pasākumiem ar skolas logo 

52 
 



Iespējas 
• Izmantot sporta bāzi arī pirmsskolas 

bērniem 
• Dažādot sporta aktivitātes 
• Organizēt vasaras nometnes dažāda 

vecumposma bērniem (t.sk.,sākumskolai) 
• Interešu izglītības programmu 

nodrošinājumu 6- gadīgajiem bērniem 
(Angļu valodas pulciņš) 

• Organizēt jaunsargu pulciņu 
• Vairāk dot iespēju skolēniem organizēt 

kopīgus pasākumus (rudens talkas, 
sadraudzības pasākumus ar citu skolu 
skolēniem, sporta olimpiādes) 

• Iekārtot skapīšus skolēniem, tā nodrošinot 
ērtāku došanos pusdienās 

• Turpināt iesaistīties ES projektos 
• Skolēnu un skolotāju pieredzes apmaiņa 

novada skolās un ārpus novada 

Draudi 
• var tikt mainīta likumdošana, kas 

negatīvi ietekmēs iestādes darbu (tikt 
izvirzītas jaunas prasības, samazināts 
finansējums u.tml.) 

• var paaugstināties vecāku pasivitāte 
 

 
 

11.5.Secinājumi 
• iestādē tiek īstenoti iekļaujošas izglītības principi, izglītojamo spēju  attīstībai tiek 

nodrošinātas interešu izglītības un Lielvārdes novada sporta centra profesionālās 
ievirzes Vieglatlētikas grupas nodarbības; 

• iestādē tiek nodrošināti atbalsta personāla pakalpojumi atbilstoši izglītojamo 
vajadzībām; 

• iestādes darbību reglamentējošie dokumenti ir izstrādāti demokrātiski, notiek regulāra 
kolektīva informēšana par veiktajām izmaiņām; 

 
11.6.Turpmākās attīstības virzieni 

 
• Par prioritāti noteikt pedagoģiskā personāla un iestādes vadības iesaistīšanos ES un 

citu projektu īstenošanā ( gan materiāli tehniskās bāzes papildināšanai, gan pedagogu 
izglītošanā un pieredzes apmaiņā). 

• Jāattīsta profesionālās ievirzes programmas (sportā, mūzikā un mākslā) sadarbībā 
Lielvārdes novada sporta centru un Lielvārdes Mūzikas skolu, nodrošinot Lēdmanes 
pamatskolas bērniem iespējas attīstīt spējas. 

• Pilnveidot iestādes izglītības pakalpojumus mācību procesa laikā un arī ārpus mācību 
procesa (interešu izglītības pulciņi, vasaras nometnes u.c.) 

• Uzlabot materiāltehnisko nodrošinājumu dabaszinību mācību kabinetos. 
• Pilnveidot sadarbības iespējas starp vecākiem, citām izglītības iestādēm un 

institūcijām. 
• Pilnveidot skolas padomes darbu, veicinot vecāku iesaistīšanos. 
• Iesaistīties mūžizglītības pasākumu organizēšanā novada iedzīvotājiem (vecuma 

grupām, attīstot izglītības iestādi kā vietējas nozīmes kultūrizglītības centru (ar 
dažādām izglītības ieguves iespējām dažādām vecuma grupām)- NVA programmas; 
neklātienes programmas u.c. 

• Veicināt savlaicīgu karjeras izglītību, izvērtējot profesionālās pamatizglītības 
programmas izveidi atbilstoši skolēnu interesēm pēc 7. vai 8.klases. 

53 
 



 

54 
 



 11.7. Lēdmanes pamatskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020.  
 

Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-2017. 
Izglītības attīstības programmas vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai ar atbilstību novada ilgtermiņa mērķiem un prioritātēm 

 
1.ilgtermiņa prioritāte: veicināt un nodrošināt izglītotu, sabiedriski aktīvu, sociāli nodrošinātu un ģimenisku sabiedrību 
1.1. vidēja termiņa prioritāte: izglītības, kultūras, sporta, veselības, sociālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana, pielāgošana un daudzveidīga 
piedāvājuma nodrošināšana un infrastruktūras attīstība iedzīvotāju vajadzībām un interesēm 
1.1. mērķis: izglītības, kultūras, sporta pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 
Rīcības: 
1.1. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
1.2. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta pakalpojumus 
1.3. rīcība: Paaugstināt izglītības, kultūras un sporta speciālistu kvalifikāciju 
 
Lēdmanes pamatskola 

 
Atbilstība 
mērķiem 
un 
prioritātēm 

 
Aktivitāte/ 
pasākums/plānotais projekts 

 
Plānotie darbības rezultāti 

 
Plānotais laika 
posms 

 
Finanšu instruments 

 
 
Atbildīgais 

Uzsākš. 
termiņš 

Nosl. 
termiņš 

Pašv. 
budž. 

ES un 
citu 
ārējo 
fondu 
fin. 

Cits 
fin. 
avots 

1.2.,1.3. Personāla un iestādes padomes 
iesaistīšanās ES un vietēja 
mēroga projektu izstrādē 

Pedagogu tālākizglītība, iestādes 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošana 

2015   X x A.Eglītis 

1.1. Uzlabot vidi un 
materiāltehnisko bāzi  

 
Veikti remontdarbi mācību telpās, 
iegādātas mēbeles 

2015 2020 x   A.Eglītis 

1.1. Ēdnīcas renovācija Veikta skolas ēdnīcas renovācija 2018 2020 x   A.Eglītis 
1.1. Garderobes remonts Veikts garderobes remonts 2017 2018 x   A.Eglītis 
1.1. 1.stāva foajē remonts Veikts 1.stāva foajē remonts 2016 2017 x X  A.Eglītis 
1.1. Spēļu laukuma pirmsskolas 

bērniem renovācija 
Laukums pirmsskolas bērnu 
vajadzībām 

2016  x   A.Eglītis 

55 
 



1.1. Dabaszinību kabinetu 
aprīkojuma iegāde 

Mācību programmām atbilstoša 
aprīkojuma iegāde fizikas, ķīmijas, 
bioloģijas kab. 

2016 2018 x X  A.Eglītis 

1.2. Skolas pakalpojumu pilnveide Vasaras nometnes 
 

2015  x X x A.Eglītis 

1.1.,1.2. IT iegāde un izmantojums 
mācību procesa uzlabošanai 

Atjaunota datortehnika skolā 2015 2020 X X  A.Eglītis 

1.3. Pedagogu tālākizglītība Atbilstoši pedagogu kvalifikācijai 
nodrošināta tālākizglītība 

2015  X X  A.Eglītis  
Izglītības nodaļas 
vadītājs 

 
 

11.8. IT plānojums 
 

Nr.p.k.
Interaktīvās 
tāfeles kopā

Projektori 
kopā printeri kopā kopētāji 

cita IT 
(atšifrēt)

datortehnikas 
skaits kopā

mācību 
procesam

administrācijas 
vajadzībām

skolotājiem un 
tehniskajiem 
darbiniekiem

datorklašu 
skaits

datoru 
skaits 
klasē

1. Datortehnika* šobrīd 2 7 8 2 0 29 14 4 11 1 12

2.
No tiem 3 gadus veca un jaunāka 
datortehnika*

1 5 5 0 0 17 6 1 10

3. Plānots iegādāties 2015. gadā
1 2 0

1 (televizors), 3 
(planšetes - 
skolēniem ar 
spec. vaj.)

8 6 0 2

4. Plānots iegādāties 2016. gadā 1 2 2
5. Plānots iegādāties 2017. gadā 3 3
6. Plānots iegādāties 2018. gadā 1 9 6 3
7. Plānots iegādāties 2019. gadā 1 0
8. Plānots iegādāties 2020. gadā 1 0

56 
 



 

12. Jumpravas vidusskola 
Jumpravas vidusskola (juridiskā adrese Ozolu iela 14, Jumprava, Lielvārdes novads, 

LV - 5022) ir Lielvārdes novada domes dibināta izglītības iestāde, vispārējās vidējās izglītības 
iestāde, kas īsteno pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, vispārējās vidējās izglītības 
tālmācības programmu, speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās 
traucējumiem un interešu izglītības programmas. 

Skolas darbības mērķis ir organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošina valsts 
vispārējās pamatizglītības standartā un valsts vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmetu 
standartos noteikto mērķu sasniegšanu, kā arī sekmēt izglītojamā atbildīgu attieksmi pret sevi, 
ģimeni, līdzcilvēkiem, Tēvzemi un augstākajām morāles vērtībām. 

Sākot no 2011.gada vērojams skolēnu skaita pieaugums pamatizglītības posmā. 
 

 
 

 
Skola īsteno 6 kultūras un 3 sporta, 1 tehniskās jaunrades interešu izglītības 

programmu: 
1. Kultūrizglītības programmas 

• Vizuālā māksla 5.-12.kl. 

57 
 



• Vizuālās mākslas pulciņš 1.-4.kl. 
• Vokālais ansamblis  
• Pūtēju orķestra pulciņš  
• Amatniecība  

2. Sporta interešu izglītības programmas 
• Volejbols 
• Vispārējā fiziskā sagatavotība 
• Koriģējošā vingrošana 

3. Tehniskās jaunrades pulciņš – matemātisko modeļu veidošanas un radošās domāšanas 
attīstīšanas pulciņš 

 Jumpravas vidusskolā 2014./2015.mācību gadā strādā 29 pedagogi. Skolotāju- skolēnu 
skaita attiecība ir 7,21. 
 

 
 
Vērojama pedagogu kolektīva novecošanās. 

 
Skolā ir visas izglītības programmu īstenošanai nepieciešamās telpas. Skolai ir sporta 

zāle un labiekārtots stadions, diemžēl ne sporta zāle, ne stadions nav pietiekami noslogoti, 
tāpēc nākotnē jārisina jautājums par sporta attīstību Jumpravas vidusskolā. Skolas telpas 
regulāri un pakāpeniski tiek remontētas, tomēr vēl būtu jāiegulda līdzekļi, lai pilnveidotu 
mācību kabinetu iekārtojumu un nodrošinātu ar tehniskajiem un citiem mācību līdzekļiem. 
Skolotāji strādā ar e-klasi. Skolā ir 1 datorklase ar 21 datoru mācību procesam, 21 datoru 
pedagogiem un tehniskajiem darbiniekiem un 4 datoriem skolas vadībai. 

58 
 



Sadarbībā ar Aizsardzības ministriju skolā tiek veidota programmas, kurā ir iekļauti 
mācību priekšmeti jaunsargu apmācībai. 

Pedagogi aktīvi iesaistās kursos un pilnveido profesionālās prasmes. 
2012./2013.m.g. skola iesaistījās projektā „Atbalsta pasākumu īstenošana Lielvārdes novada 
izglītības iestādēs’’. Skola iesaistījusies projektos „Skolas auglis” un „Skolas piens”, kuru 
ietvaros skolēni tiek arī izglītoti par veselīga uztura jautājumiem. 
Skola sniedz atbalstu skolēniem, nodrošinot logopēda un psihologa pakalpojumus. Ir laba 
sadarbība ar pašvaldības sociālo dienestu un bāriņtiesu, kā arī pašvaldības policiju skolēnu 
drošības un kārtības jautājumos.  

12.1. Pedagogu izglītība  
 

Jumpravas vidusskolā pedagogiem ir normatīvajiem aktiem atbilstoša izglītība un ir 
atbilstoši talākizglītības kursi. 
 

Vidējā/vidējā 
speciālā 

izglītība/iegūst 
augstāko 
izglītību 

Augstākā 
izglītība 

Profesionālais/akadēmiskais 
maģistra grāds KOPĀ 

1 18 10 29 
 

12.2. Finanses 

 
 

Jumpravas vidusskolas izdevumi un to finansēšanas avoti 2010.-2014.gads, EUR 
  2010.gads 2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads* 

Izdevumi kopā 402 563 423 617 451 397 507 516 439 115 
Mērķdotācijas pedagogu 
atalgojumam 194 183 205 430 222 173 236 985 167 601 
Valsts dotācijas 3 652 7 885 6 025 12 902 6 769 
Budžeta iestādes ieņēmumi 20 692 23 065 23 183 23 300 22 111 

 
 
 
 
Vidējais pedagogu atalgojums 

59 
 



 
 

  Skolotāju 
skaits 

Likmju 
skaits 

Algas 
likme par 

slodzi 
(EUR) 

Vidējā 
darba 
alga 

(EUR) 

uz 01.09.2014. 25 28.77 495 512.86 
uz 01.09.2013. 23 26.39 512.23 527.24 
uz 01.09.2012. 22 26.86 476.66 526.58 

*Vidējā atalgojuma aprēķinā nav iekļautas skolas direktora un vietnieku darba algas. 
 

12.3. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā 
 2012.gads  

• Siltināšanas darbu pabeigšana 
• Fizikas kabineta rekonstrukcija- Ls 8900 
• Mācību un uzskates līdzekļu iegāde- Ls 2200 
• E-klases ieviešana 
• Datorklases papildināšana ar jauniem datoriem- Ls 1200 

Kopā: Ls 12300 (EUR 17501,32) 
 

2013.- 2014.gads 

• Ķīmijas un bioloģijas kabineta remonts, aprīkojuma un jaunu mēbeļu iegāde- Ls 
11876  

• Datorklases papildināšana ar jauniem datoriem- Ls 909 
• Vēstures kabineta remonts, jaunu mēbeļu iegāde-Ls 10217 
• Datorklases papildināšana ar jauniem datoriem- Ls 1330 
• Fizikas kabineta aprīkojuma iegāde – EUR1832 
• 2 videoprojektoru un dokumentu kameras iegāde – EUR 772 

 
Kopā: Ls 24332 (EUR 34621,32) 

 
 

12.4. SVID analīze 
 

Stiprās puses Vājās puses 

• Izglītojamajiem ir iespēja iegūt 
autovadītāja apliecību 

• Sakopta un labiekārtota skolas apkārtne 
• Skolai ir stadions 
• Izremontētas telpas 
• Atsaucīgi, zinoši uz sadarbību vērsti 

pedagogi 
• Skola nodrošina ar mācību līdzekļiem 
• Izglītojamajiem augsti sasniegumi 

eksāmenos, olimpiādēs 
• Pagarinātā dienas grupa 

• Nav pietiekami fiziskie treniņi 
• Ne visi mācību kabineti ir izremontēti, trūkst 

IT 
• Izglītojamajiem jāmaksā par e- klases 

lietošanu 
• Pieaugušajiem nav iespējas apgūt kursus 

(piem., angļu valodā – bez maksas) 
• Ārpus stundām nav skolas pasākumu 
• Ķīmijas, fizikas kabinetiem nav pilnvērtīgs 

nodrošinājums 
• Ne visi pedagogi mācību stundās izmanto 

60 
 



• Iespēja iegūt velosipēdista apliecību 
• Nodrošinātas brīvpusdienas līdz … klasei 
• Iespēja piedalīties mācību ekskursijās 
• Labā līmenī organizētas 1.palīdzības 

apmācības 
• Laba, lēta ēdināšana 
• Neliels skolēnu skaits klasē – individuāla 

pieejas katram bērnam 
• Bibliotēka skolas telpās 
• Aktīva skolas padome 
• Izglītojamajiem ir iespējas iegūt 

kvalitatīvas zināšanas - Vītolu fonda 
stipendiāti, budžeta vietas augstskolā 
 

jaunākās mācību metodes 
• Pamatskolas un vidusskolas posma 

izglītojamajiem nepietiekams interešu 
izglītības piedāvājums 

• Klases stundā tiek pildīti mājas darbi 
• Kūtra iesaistīšanās projektos 
• Trūkst ārpusstundu pasākumu 
• Nav atdeves no sporta bāzes infrastruktūras 
• Skolotājiem nav pietiekamas pieredzes skolas 

padomes darba organizēšanā 
• Trūkst atpūtas telpas izglītojamajiem (gaidot 

autobusu) 
• Skolotāju kolektīvs noveco 
• Nepietiekama informācija par skolas 

padomes darbu 
Iespējas 
• Organizējot vairāk ārpusstundu 

pasākumus, veidotos saliedētāks kolektīvs 
• Organizējot pedagogiem tālākizglītības 

kursus par inovatīvām mācību metodēm, 
uzlabosies mācību stundu kvalitāte 

• Iegādājoties jaunas sporta formas, celtos 
izglītojamo pašvērtējums 

• Izvietojot gaiteņos krēslus un solus, 
skolas vide veidotos mājīgāka 

• Iekārtojot atsevišķas telpas skolēnu 
pašpārvaldei, veicinātu skolas piederības 
sajūtu 

• Atjaunot skolas radiomezglu 
• Organizējot patriotiskās audzināšanas 

pasākumus visa mācību gada laikā, 
veicinās izglītojamo piederību valstij, 
savai skolai 

• Veidot „zaļo” klasi 
• Vairāk sadarboties ar bērnudārzu, lai 

veicinātu pēctecību – bērnudārzs – skola 
• Iesaistoties ES projektos, celsies skolas 

prestižs, būs papildu līdzekļi 
• Plašāk izmantojot stadionu un sporta zāli, 

iespēja piesaistīt izglītojamos 
• Veidojot izglītības programmas ar 

jaunsardzei specifiskiem mācību 
priekšmetiem, tiks ieinteresēti 
izglītojamie no dažādām Latvijas vietām 

• Sadarbībā ar Jumpravas k/n, sociālo 
dienestu, varētu tikt veidots jauniešu 
centrs saturīgai ārpusstundu laika 
pavadīšanai 

Draudi 
• var tikt mainīta likumdošana, kas negatīvi 

ietekmēs iestādes darbu (tikt izvirzītas jaunas 
prasības, samazināts finansējums u.tml.) 

• nepietiekams skaidrojums par izglītojamajiem 
būtiskām lietām var novest pie 
neapmierinātības ar skolas vadību 

• e-klasē trūkst informācijas un tā nav 
savlaicīga, kas var radīt vecāku un izglītojamo 
neapmierinātību ar skolu 

• vecākiem trūkst informācijas par pašvaldības 
sniegto atbalstu skolai, tādējādi var veidoties 
negatīva attieksme pret pašvaldību 

• Skolas telpās iekārtota arī pagasta bibliotēka, 
kas neveicina iedzīvotāju vēlmi aktīvāk 
apmeklēt bibliotēku un darboties lasītavā, jo 
pamatā telpās uzturas izglītojamie 

• Pārtraucot vidusskolas posma darbību, 
samazināsies izglītojamo skaits ar 
pamatskolas un sākumskolas posmā, kritīsies 
skolas prestižs 

 

61 
 



12.5. Secinājumi 
 

• Iestādes materiāli tehniskais nodrošinājums ir pietiekams, lai īstenotu licencētās 
izglītības programmas. 

• Vidusskolā visiem izglītojamiem tiek nodrošināta iespēja apgūt auto vadīšanas prasmi 
un iegūt autovadītāja apliecību. 

• Iestādē tiek nodrošināti atbalsta personāla pakalpojumi atbilstoši izglītojamo 
vajadzībām. 

• Iestādes darbību reglamentējošie dokumenti ir izstrādāti demokrātiski, notiek regulāra 
kolektīva informēšana par veiktajām izmaiņām. 

• Iestādes sporta bāzes iespējas netiek pilnībā izmantotas. 
• 2 pedagogi veic metodiskā darba vadību novadu apvienībā. 

 
12.6. Turpmākās attīstības virzieni 

 
• Par prioritāti noteikt pedagoģiskā personāla un iestādes vadības iesaistīšanos ES un 

citu projektu īstenošanā (gan materiāli tehniskās bāzes papildināšanai, gan pedagogu 
izglītošanā un pieredzes apmaiņā). 

• Attīstīt profesionālās ievirzes programmas (sportā) sadarbībā Lielvārdes novada 
sporta centru, nodrošinot Jumpravas pamatskolas bērniem iespējas nodarboties ar 
sportu. 

• Sporta bāze jāpiedāvā kā pakalpojums pagasta/novada iedzīvotājiem. 
• Pilnveidot iestādes izglītības pakalpojumus mācību procesa laikā un arī ārpus mācību 

procesa (interešu izglītības pulciņi, vasaras nometnes u.c.) 
• Uzlabot materiāltehnisko nodrošinājumu dabaszinību mācību kabinetos. 
• Pilnveidot sadarbības iespējas starp vecākiem, citām izglītības iestādēm un 

institūcijām. 
• Pilnveidot skolas padomes darbu, veicinot vecāku iesaistīšanos. 
• Pilnveidot pašnovērtējuma sistēmu skolā. 
• Sniegt atbalstu pedagogiem un pilnveidot prasmi strādāt diferencēti ar dažāda spēju 

līmeņa skolēniem. 
• Iesaistīties mūžizglītības pasākumu organizēšanā novada iedzīvotājiem (vecuma 

grupām, attīstot izglītības iestādi kā vietējas nozīmes kultūrizglītības centru (ar 
dažādām izglītības ieguves iespējām dažādām vecuma grupām)- NVA programmas, 
pieaugušo apmācības programmas u.c. 

• Veicināt savlaicīgu karjeras izglītību,  ieviešot profesionāli orientētu izglītības 
programmu- valsts aizsardzības mācība no 7.-12.klasei sadarbībā ar Aizsardzības 
ministriju (turpmāk- AM). 

• Samazinoties skolēnu skaitam vidusskolā vai valstij nosakot izglītojamo skaita 
minimumu 10.klasē, reorganizēt skolu par pamatskolu. 

• Pārcelt pagasta bibliotēku uz citām pašvaldības telpām un labiekārtot skolas 
bibliotēku ar lasītavu. 
 

62 
 



12.7. Jumpravas vidusskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. 
 

Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-2017. 
Izglītības attīstības programmas vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai ar atbilstību novada ilgtermiņa mērķiem un prioritātēm 

 
1.ilgtermiņa prioritāte: veicināt un nodrošināt izglītotu, sabiedriski aktīvu, sociāli nodrošinātu un ģimenisku sabiedrību 
1.1. vidēja termiņa prioritāte: izglītības, kultūras, sporta, veselības, sociālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana, pielāgošana un daudzveidīga 
piedāvājuma nodrošināšana un infrastruktūras attīstība iedzīvotāju vajadzībām un interesēm 
1.1. mērķis: izglītības, kultūras, sporta pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 
Rīcības: 
1.1. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
1.2. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta pakalpojumus 
1.3. rīcība: Paaugstināt izglītības, kultūras un sporta speciālistu kvalifikāciju 
 
Jumpravas vidusskola 

 
Atbilstība 
mērķiem 
un 
prioritātēm 

 
Aktivitāte/ pasākums/plānotais 
projekts 

 
Plānotie darbības rezultāti 

 
Plānotais laika 
posms 

 
Finanšu instruments 

 
 
Atbildīgais 

Uzsākš. 
termiņš 

Nosl. 
termiņš 

Pašv. 
budž. 

ES un 
citu 
ārējo 
fondu 
fin. 

Cits 
fin. 
avots 

1.2.,1.3. Personāla un iestādes padomes 
iesaistīšanās ES un vietēja mēroga 
projektu izstrādē 

Pedagogu tālākizglītība, 
iestādes pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana 

2015 2020  x x J.Leidums 

1.1. Uzlabot skolas vidi un 
materiāltehnisko bāzi  

 
Veikti remontdarbi mācību 
telpās, labiekārtoti gaiteņi, 
atpūtas telpa 

2015 2020 X   J.Leidums 

1.1. Kabinetu remonts Veikts mācību kabinetu  
remonts 

2016 2020 X   J.Leidums 

63 
 



1.1. Zēnu un meiteņu mājturības un 
tehnoloģiju kabineta remonts, 
aprīkojuma iegāde 

Veikts mājturības un 
tehnoloģiju kabineta remonts, 
aprīkojuma iegāde  

2017 2018 X x  J.Leidums 

1.1. Sporta zāles remonts Veikts sporta zāles remonts 2016 2017 X   J.Leidums 
1.1. Skolas bibliotēkas remonts Veikts skolas bibliotēkas 

remonts 
2016 2018 X   J.Leidums 

1.1. Skolas apzaļumošana Veikta skolas apzaļumošana 2015 2017 X   J.Leidums 
1.1. Dabaszinību kabinetu aprīkojuma 

iegāde 
Mācību programmām 
atbilstoša aprīkojuma iegāde 
fizikas, ķīmijas, bioloģijas 
kab. 

2016 2018 X x  J.Leidums 

1.2. Skolas pakalpojumu pilnveide Vasaras nometnes 
Vasaras skola (Sporta, 
mākslas, mūzikas nod.) 
Mūžizglītības pakalpojumi 
pieaugušajiem 

2015 2020 X x x J.Leidums 

1.1.,1.2. IT iegāde un izmantojums mācību 
procesa uzlabošanai 

Atjaunota datortehnika skolā 
Uzlabota skolas mājaslapa 

2015 2020 X x  J.Leidums 

1.3. Pedagogu tālākizglītība Atbilstoši pedagogu 
kvalifikācijai nodrošināta 
tālākizglītība 

2015 2020 X x  J.Leidums 
Izglītības nodaļas 
vadītājs 

1.2. Profesionālās pamatizglītības un 
vidējās izglītības programmas –
valsts aizsardzības mācība-  
licencēšana 

Licencēta un īstenota prof. 
pamatizgl. un vidējās  IP 

2016  X  x J.Leidums 

1.2. 1.un 2.līmeņa jaunsargu nometne Jumpravas vidusskolas 
jaunsargi iegūst praktiskās 
iemaņas tūrismā un lauku 
kaujas iemaņās 

2015    x J.Leidums 

1.1. Spēļu telpas ierīkošana bērniem Ierīkota telpa skolēnu brīvā 
laika pavadīšanai ( līdz 

2015 2017  x  J.Leidums 

64 
 



autobusam) 
 

 
12.8. IT Plānojums 

 

Nr.p.k.

Intera
ktīvās 
tāfeles 
kopā

Projektori 
kopā

printeri 
kopā kopētāji 

cita IT 
dokumentu 

kameras
datortehnikas 

skaits kopā
mācību 

procesam
administrācijas 

vajadzībām

skolotājiem un 
tehniskajiem 
darbiniekiem

datorklašu 
skaits

datoru 
skaits 
klasē

1. Datortehnika* šobrīd 3 7 11 3 2 46 21 4 21 2 16(5)
2.

      
jaunāka datortehnika* 2 4 4 1 1 14 12 2 0 14(0)

3. Plānots iegādāties 2015. gadā 4 2 4 4 4
4. Plānots iegādāties 2016. gadā 2 4 2 1 2 6 2 2 2 4
5. Plānots iegādāties 2017. gadā 3 4 2 1 4 2 2 4
6. Plānots iegādāties 2018. gadā 2 4 2 1 1 6 2 2 2 4
7. Plānots iegādāties 2019. gadā 3 4 2 1 4 2 2 4
8. Plānots iegādāties 2020. gadā 3 4 2 1 6 2 2 2 4  
 

65 
 



13. Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 
 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola (juridiskā adrese Gaismas iela 17, Lielvārde, 
Lielvārdes novads, LV-5070) ir Lielvārdes novada domes dibināta vispārējās vidējās 
izglītības iestāde, kas kura īsteno vispārējās un speciālās pamatizglītības,  vispārējās vidējās 
izglītības un interešu izglītības programmas. 

Skolas darbības mērķis ir veidot visiem izglītojamiem pieejamu izglītības vidi, īstenot 
izglītības procesu un nodrošināt Valsts pamatizglītības standartā, Valsts vidējās izglītības 
standartā noteikto mērķu un uzdevumu sasniegšanu.  

 
Skolēnu skaits pamatizglītības programmās ir stabils. Skolotāju skolēnu attiecība ir 9,83. 

 
Vidusskolas programmās vērojams izglītojamo skaita samazinājums. 

 
Skola īsteno 8 kultūras un 8 sporta, 1 vides izglītības un 1 tehniskās jaunrades interešu 

izglītības programmu: 
1. Kultūrizglītības programmas 

• 1.-4.klašu koris 
• 3.- 4.klašu ansamblis 
• 10.-12.klašu jauktais vokālais ansamblis 
• 5.- 8.klašu koris  

66 
 



• Rokdarbi 
• Vizuālā un vizuāli plastiskā māksla 
• Vizuāli plastiskā māksla 
• Teātra grupa „Bumbulis”  

2. Sporta interešu izglītības programmas 
• Pašaizsardzība  
• Sporta spēles 
• Volejbols  
• Vispārattīstošā vingrošana 1.-2.kl. 
• Vispārattīstošā vingrošana 3.-4.kl. 
• Aerobika meitenēm 
• Kustību rotaļas un spēles 
• Dambrete 

3. Tehniskās jaunrades pulciņš – Satiksmes noteikumi 
4. Vides izglītības pulciņš – Cilvēks vidē, projekta „Mana, tava – mūsu Daugava” 

aktivitāšu turpinājums 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā vērojams gan izglītojamo, gan pedagogu skaita 

samazinājums. 
 

 
 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā tāpat kā pārējās novada izglītības iestādēs 
pedagogu kolektīvs noveco, tādēļ tiek meklēti risinājumi jauno pedagogu piesaistīšanai. 
2014.gadā darbu uzsācis 1 „Iespējamās misijas” skolotājs. 
 

67 
 



 
 

13.1. Pedagogu izglītība  
 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā pedagogiem ir normatīvajiem aktiem atbilstoša 
izglītība un ir atbilstoši talākizglītības kursi. 

 

Vidējā/vidējā 
speciālā 

izglītība/iegūst 
augstāko 
izglītību 

Augstākā 
izglītība 

No tiem 
profesionālais/akadēmiskais 

maģistra grāds 
KOPĀ 

1 45 23 46 
 

13.2. Finanses 

 
 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas izdevumi un to finansēšanas avoti 2010.-
2014.gads, EUR 
 
  2010.gads 2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads* 

68 
 



Izdevumi kopā 717 642 780 756 883 062 883 285 744 656 
Mērķdotācijas pedagogu 
atalgojumam 462 731 473 823 501 615 522 178 342 228 
Valsts dotācijas 8 259 11 175 12 924 27 033 18 472 
Budžeta iestādes ieņēmumi 56 920 64 161 68 571 50 213 47 394 
Pašvaldības finansējums 189 732 231 597 299 952 283 860 336 562 

 
Vidējais pedagogu atalgojums 

  Skolotāju 
skaits 

Likmju 
skaits 

Algas 
likme par 

slodzi 
(EUR) 

Vidējā 
darba 
alga 

(EUR) 

uz 01.09.2014. 33 52,98 600 715,66 
uz 01.09.2013. 44 54,05 537,85 691,52 
uz 01.01.2012. 46  52,36 355 586,78 
uz 01.01.2012. Kaibala 3 1,85 310 268,88 

 
*Vidējā atalgojuma aprēķinā nav iekļautas skolas vadības algas 

 
13.3. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā 

2012.gads 

 Materiāli tehniskās bāzes un mācību vides uzlabojumi: iegādāti jauni datori, 
nodrošināta darba vide e-klases darbībai, izremontēti 2 mācību kabineti, izveidotas plašākas 
skolas ēdnīcas telpas un tās papildinātas ar  iekārtām un inventāru, iegādāti mācību līdzekļi un 
mācību grāmatas. Saimnieciskās darbības nodrošināšanai iegādāts traktors zāles pļaušanai. 
Kopā 17813 Ls (EUR 25345,62) 
 

2013.gads 

Datori un projektori 2092,09 LVL, nodrošināta darba vide e-klases darbībai, izremontēti 
(2262.12 LVL) un aprīkoti ar mēbelēm 2 jaunāko klašu mācību kabineti. Tajās ir nodrošināta 
jaunāko tehnoloģiju izmantošana – interaktīvās tāfeles un mācību līdzekļi. Skolā ir izveidota 
mākslas klase (1977.04 LVL). Veikti remontdarbi zēnu mājturības kabinetā (10728.84 LVL), 
iegādātas jaunas virpas un aprīkojums mājturības vajadzībām. Kopumā skolas mācību darba 
nodrošināšanai iegādāti mācību līdzekļi (5593.39 LVL), mācību grāmatas (2828,09 LVL).  
Kopā Ls 25481,57 (EUR 36257,01) 

2014.gads 

Skolas stadiona rekonstrukcijas pārprojektēšanas tāme 1000 Ls  
Skolas aktu zāles un peldbaseina projekta izstrāde ~ EUR 42686  
Skolas iekštelpu (mācību kabinetu) remontdarbi 2014.gadā : 

• 1.a klase – EUR 3401,69 
• 1.b klase - EUR 3514,98 
• Informātikas kabinets - EUR 2305,07 
• Krievu valodas kabinets  - EUR 2379,50 
• Siltummainis WP 5-40 – EUR 707,61 
• Termostatiskais regulatori 3.st.kl.- EUR 1272,00 

69 
 



• 207.kabinets – EUR 3294,79 
• Matemātikas kabinets – EUR 6731,25 

Kopā EUR 67715,76 
 
Skolas īstenotie projekti 
2013.-2014.gads finansējums skolēnu vasaras nometnei 
Skolas organizētā sporta un atpūtas vasaras nometne 

 
13.4. SVID analīze 

 
Stiprās puses Vājās puses 

• Labā līmenī izglītojamie apgūst angļu 
valodu 

• Sākumskolā darbs pagarinātajās dienas 
grupās 

• Piesaistīti „Iespējamās misijas” skolotāji 
• Profesionāls, uz tālāku izglītību vērsts 

pedagogu kolektīvs, skolotāji nepārtraukti 
izglītojas, iesaistās dažādos projektos 
ārpus sava darba laika 

• Labiekārtotas un izremontētas telpas 
• Mācību kabinetos pieejamas jaunākās 

tehnoloģijas 
• Interesanti, atsaucīgi un pretimnākoši 

pedagogi 
• Ir iespēja pilnībā realizēt obligāto mācību 

saturu 
• Liela interešu izglītības daudzveidība 
• Ir nodrošināta piekļuve bezvadu 

internetam 
• Moderna bibliotēka 
• Iespēja izmantot sporta halli un 

daudzveidīgu fizisko aktivitāšu 
nodrošināšana 

• Labiekārtoti dabaszinību kabineti, DZM 
augstā līmenī 

• Notiek sākumskolas kabinetu 
labiekārtošana 

•  Skolā ir nodrošināta iekļaujošā izglītība 
• Vidusskolā izglītojamie apgūst 

pētnieciskā darba pamatus, izstrādājot 
zinātniski pētnieciskos darbus 

• Skolā nodrošinātas brīvpusdienas līdz 6. 
Klasei 

• Labi sasniegumi mācību priekšmetu 
olimpiādēs un interešu izglītības 
konkursos 

• Patriotiskās nedēļas pasākumi 
 

• Interešu izglītības pulciņu sportā trūkums 
sākumskolā (piem., basketbols, volejbols) 

• Pārāk liels mājas darbu apjoms 
sākumskolai 

• Nevienlīdzīgs materiālais nodrošinājums 
grupās sadalītiem izglītojamajiem 

• Nav skolas aktu zāles 
• E-klasē nav laicīgi ievietoti mājas darbi 
• Vairāk sniegt informāciju sociālajos tīklos 
•  Vidusskolas posma jauniešiem nav plašu 

iespēju sporta pulciņiem (piem., volejbols) 
• Nav pietiekamas motivācijas apmeklēt 

kori 
• Nepieciešams atjaunot klases telpas 

inventāru ķīmijas kabinetā, ēdnīcā 
• Wi-fi tiek izmantots tālruņos – spēlēm un 

īsziņu nosūtīšanai  
• Nepietiekams nodrošinājums ar 

modernajām tehnoloģijām 
• Nav sakārtota ventilācijas sistēma 
• Sporta laukums nav pietiekami kvalitatīvs, 

nav baseina 
• Pedagogiem ļoti lielas slodzes 
• Pedagogu kolektīvs noveco 
• Netiek izzināts izglītojamo un vecāku 

viedoklis pirms interešu izglītības 
programmu īstenošanas uzsākšanas 

• Nav skaidri definēti projektu darbu 
uzdevumi, noteikts pārāk īss laika periods 
to īstenošanai 

• Pārāk straujš temps sākumskolā 
• Pārāk daudz mācību procesā tiek 

izmantotas darba burtnīcas 
• Nav pedagogu aizvietošanas kārtības viņu 

slimības laikā 
• Nav pietiekami daudz informācijas mājas 

lapā (nav iespējas izteikties) 

70 
 



Iespējas 
• Nodrošināt izvēles iespējas 

izglītojamajiem apgūt trīs svešvalodas – 
angļu vācu un krievu valodu 

• Dot iespēju izvēlēties bērniem apgūt gan 
ētiku, gan ticības mācību 

• Nodrošinot vienādu materiāltehnisko bāzi 
abām grupām (piem., matemātikā 
sadalītām grupām) celsies izglītojamo 
mācību kvalitāte 

• Izbūvējot aktu zāli, vairāk pasākumi tiks 
organizēti, tā veidojot kopības un 
piederības sajūtu 

• Nodrošinot izglītojamajiem individuālos 
skapīšus, tiks sakārtota skolas iekšējā 
vide 

• Veicinot izglītojamos ievērot viņiem 
noteiktos pienākumus un tiesības, tiks 
uzlabota pedagogu – skolēnu sadarbība 

• Skolas padomi vairāk iesaistīt lēmumu 
pieņemšanā 

• Organizējot „sarunas pie apaļā galda”, 
tiks nodrošināta veiksmīgāka sadarbība 
starp izglītojamajiem, pedagogiem un 
vecākiem 

• Iesaistoties dažādos ES projektos, pastāv 
iespēja gan sakārtot mācību kabinetus, 
gan gūt pieredzi ārpus Latvijas 

• Ieviešot stipendijas izglītojamajiem, būs 
augstāka motivācija  

• Nodrošinot informāciju un kvalitatīvu 
skolas padomes darbu, tiks celts skolas 
prestižs, saglabātas skolas tradīcijas 

• Veidojot sadarbību ar citām novada 
izglītības iestādēm, mērķtiecīgi var virzīt 
izglītojamos uz vidusskolu, tā nodrošinot 
augstākus sasniegumus 

• Nodrošinot iespēju iegūt autovadītāja 
apliecību, tiks piesaistīti vairāk 
izglītojamie, veicināta skolas 
atpazīstamība 

• Veicinot sadarbību ar novada uzņēmējiem 
un absolventiem, var tikt piesaistīti 
papildu finanšu līdzekļi, veicināta skolas 
atpazīstamība 

• Organizējot projektu darbu tikai mācību 
procesā skolā, atvieglotu sākumskolas 
izglītojamo noslodzi mājās un 
nodrošinātu kvalitatīvāku prasmju apguvi 

• Piesaistot jaunus pedagogus, celsies 
skolas prestižs, ieinteresētāki izglītojamie 

Draudi 
• var tikt mainīta likumdošana, kas negatīvi 

ietekmēs iestādes darbu (tikt izvirzītas 
jaunas prasības, samazināts finansējums 
u.tml.) 

• nesakārtojot apkārtējo infrastruktūru, var 
tikt radīti draudi izglītojamo drošībai 

• valsts izglītības politika ir pārāk 
nepastāvīga, bez pēctecības, kā rezultātā 
nevar nodrošināt kvalitāti ilgtermiņā 

• Pedagogi strādā ar ļoti lielām slodzēm, kas 
var novest pie profesionālas izdegšanas 

• Nepietiekama informācija par skolu, 
skolas padomi var radīt negatīvas 
emocijas, kas var ietekmēt skolas prestižu 

• Mācību procesā pamatā izmantojot darba 
burtnīcas, pastāv risks samazināt mācību 
kvalitāti, jo izglītojamie neprot izteikt 
viedokli, atlasīt informāciju u.c. 

• Nepievēršot pietiekami daudz uzmanības 
un nesniedzot pietiekami daudz 
informācijas par karjeras izglītību, 
izglītojamie nevar sekmīgi sagatavoties 
darba dzīvei, izvēlēties atbilstošāko 
izglītību 

• Nesakārtojot ventilācijas sistēmu, var 
rasties draudi izglītojamo un pedagogu 
veselībai. 
 

71 
 



• Izveidojot skolas muzeju, izglītojamajos 
tiks veicināta piederības sajūta, 
patriotiskā audzināšana 

• Ieviešot skolas formas, tiks veicināta 
piederības sajūta skolai 

• Aktualizējot mājas lapu, vecākiem tiks 
nodrošināta iespēja saņemt aktuālāko 
informāciju un piedalīties informācijas 
apmaiņu 

• Iesaistoties projektos par mācību 
uzņēmumu veidošanu izglītojamajiem, 
par karjeras izglītību, veicinās biznesa 
domāšanas attīstību, līderismu 

• Organizējot mācību ekskursijas uz 
uzņēmumiem, pašvaldības iestādēm, tiks 
veicināta informācijas aprite par karjeras 
iespējām 

• Izveidojot stipendijas izglītojamajiem, 
paaugstināsies motivācija un uzlabosies 
sekmju līmenis 
 

 
13.5. Secinājumi 

• iestādes nodrošina izglītības ieguvi licencētajās programmās, pamatskolas posmā 
iestāde īsteno iekļaujošās izglītības principus. 

• iestādē tiek nodrošināti atbalsta personāla pakalpojumi atbilstoši izglītojamo 
vajadzībām; 

• iestādes darbību reglamentējošie dokumenti ir izstrādāti demokrātiski, notiek regulāra 
kolektīva informēšana par veiktajām izmaiņām; 

• vidusskolas skolēnu skaits ir krasi samazinājies, līdz ar to jāveic mērķtiecīgi 
pasākumi skolēnu piesaistīšanai no novada skolām un tuvākajiem kaimiņu novadiem; 

• 5 pedagogi veic metodiskā darba vadību novadu apvienībā; 
• iestāde ir bāze novada metodiskajiem pasākumiem, kursiem un mācību priekšmetu 

olimpiādēm; 
• Skolēnu ZPD regulāra dalība un labi sasniegumi 

 
13.6. Turpmākās attīstības virzieni 

 
 

• Prioritārs ir izglītības pakalpojumu piedāvājums vidējās izglītības programmā, 
piedāvājot papildu vai nu interesēm atbilstošu tālākizglītību ( kursu veidā) vai 
sadarbībā ar augstskolu mācībspēkiem, piemēram- dabaszinību, vides zinību vai 
tehnoloģiju  jomā, vai attīstot izglītojamo uzņēmējdarbības prasmes( mācību 
uzņēmumi u.c., sadarbība ar novada uzņēmējiem) 

• Komunikācijas uzlabošana visos līmeņos- skolas vadība- pedagogi- vecāki. 
• Mājas lapas uzlabošana komunikācijai un skolas reklāmai. 
• Par prioritāti noteikt pedagoģiskā personāla un iestādes vadības iesaistīšanos ES un 

citu projektu īstenošanā ( gan materiāli tehniskās bāzes papildināšanai, gan pedagogu 
izglītošanā un pieredzes apmaiņā). 

72 
 



• Pilnveidot iestādes izglītības pakalpojumus mācību procesa laikā un arī ārpus mācību 
procesa (interešu izglītības pulciņi, vasaras nometnes u.c.). 

• Uzlabot materiāltehnisko nodrošinājumu mācību stundās( grupu stundās) mācību 
kabinetos, plānot to pašvaldības budžetā. 

• Pārskatīt skolas stratēģiju sadarbībai ar vecākiem. 
• Pilnveidot sadarbības iespējas ar citām izglītības iestādēm un institūcijām. 
• Pilnveidot skolas padomes darbu, veicinot vecāku iesaistīšanos. 
• Labs resurss -skolas bibliotēka ar lasītavu. 
• Labiekārtot aktīvās atpūtas zonu skolas teritorijas zaļajā zonā. 
• Rekonstruēt sporta stadionu, izbūvēt skolas aktu zāli un peldbaseinu. 
• Veikt skolas ēkas ārsienu siltināšanu un ventilācijas sistēmas izbūvi. 

 

73 
 



 13.7. Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020.  
 

Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-2017. 
Izglītības attīstības programmas vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai ar atbilstību novada ilgtermiņa mērķiem un prioritātēm 

 
1.ilgtermiņa prioritāte: veicināt un nodrošināt izglītotu, sabiedriski aktīvu, sociāli nodrošinātu un ģimenisku sabiedrību 
1.1. vidēja termiņa prioritāte: izglītības, kultūras, sporta, veselības, sociālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana, pielāgošana un daudzveidīga 
piedāvājuma nodrošināšana un infrastruktūras attīstība iedzīvotāju vajadzībām un interesēm 
1.1. mērķis: izglītības, kultūras, sporta pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 
Rīcības: 
1.1. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
1.2. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta pakalpojumus 
1.3. rīcība: Paaugstināt izglītības, kultūras un sporta speciālistu kvalifikāciju 
  
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 
 

 
Atbilstība 
mērķiem 
un 
prioritātēm 

 
Aktivitāte/ pasākums/plānotais 
projekts 

 
Plānotie darbības rezultāti 

 
Plānotais laika 
posms 

 
Finanšu instruments 

 
 
Atbildīgais 

Uzsākš. 
termiņš 

Nosl. 
termiņš 

Pašv. 
budž. 

ES un 
citu 
ārējo 
fondu 
fin. 

Cits 
fin. 
Avots 

1.2.,1.3. Personāla un iestādes padomes 
iesaistīšanās ES un vietēja mēroga 
projektu izstrādē 

Pedagogu tālākizglītība, iestādes 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošana 

2015   x X A.Kruvesis 

1.1. Uzlabot skolas vidi un 
materiāltehnisko bāzi  

 
Veikti remontdarbi mācību telpās 

2015 2020 x   A.Kruvesis 

1.1. Izbūvēt skolas aktu zāli un 
peldbaseinu 
 

Izbūvēta skolas aktu zāle un 
peldbaseins 
 

2016 2020 x x  A.Kruvesis 

74 
 



 
1.1. Sporta laukuma rekonstrukcija Izbūvēts  sporta laukums 2016 2020 x x  A.Kruvesis 
1.1. Skolas ēkas ārsienu siltināšana un 

ventilācijas sistēmas izbūve 
Siltinātas skolas ārsienas 2018  x x  A.Kruvesis 

1.1. Skolas apzaļumošana Veikta skolas apzaļumošana 2015 2017 x   A.Kruvesis 
1.1. Dabaszinību kabinetu aprīkojuma 

iegāde 
Mācību programmām atbilstoša 
aprīkojuma iegāde fizikas, ķīmijas, 
bioloģijas kab. 

2016 2018 x x  A.Kruvesis 

1.2. Skolas pakalpojumu pilnveide Vasaras nometnes 
Vasaras skola (Sporta, mākslas, 
mūzikas nod.) 

2015 2020 x x X A.Kruvesis 

1.1.,1.2. IT iegāde un izmantojums mācību 
procesa uzlabošanai 

Atjaunota datortehnika skolā 
Uzlabota skolas mājas lapa 

2015 2020 x x  A.Kruvesis 

1.3. Pedagogu tālākizglītība Atbilstoši pedagogu kvalifikācijai 
nodrošināta tālākizglītība 

2015 2020 x x  A.Kruvesis 
Izglītības 
nodaļas 
vadītājs 

 
13.8. IT plānojums 

 

75 
 



Nr.p.k.

Interaktīvā
s tāfeles 

kopā
Projektori 

kopā
printeri 

kopā kopētāji 
cita IT 

(atšifrēt)

datortehnik
as skaits 

kopā
mācību 

procesam

administrāci
jas 

vajadzībām

skolotājiem un 
tehniskajiem 
darbiniekiem

datorklaš
u skaits

datoru 
skaits 
klasē

1. Datortehnika* šobrīd 9 19 5 1 99 47 9 43 2 13+13

2.
No tiem 3 gadus veca un jaunāka 
datortehnika*

3 6 2 skeneris 46 26 5 15

3. Plānots iegādāties 2015. gadā 2 5 10 5 1 4
4. Plānots iegādāties 2016. gadā 2 5 10 5 5
5. Plānots iegādāties 2017. gadā 1 3 10 5 5
6. Plānots iegādāties 2018. gadā 1 3 10 5 5
7. Plānots iegādāties 2019. gadā 1 3 10 5 5
8. Plānots iegādāties 2020. gadā 1 3 10 5 5

76 
 



 

14. Jumpravas Mūzikas un mākslas skola 
 

Jumpravas Mūzikas un mākslas skola (juridiskā adrese Daugavas iela 6, Jumprava, 
Lielvārdes novads, LV - 5022) ir Lielvārdes novada domes dibināta profesionālās ievirzes 
izglītības iestāde, kas īsteno profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības 
programmas. 

Skolas vīzija – skola ir pagasta "mazais kultūras centrs", kur līdzās pamatdarbībai - 
iespējai apgūt profesionālās ievirzes izglītību mūzikā un mākslā, visu vecumu Jumpravas 
iedzīvotājiem ir iespēja darboties dažādās interešu un neformālās izglītības programmās 
mūzikas un mākslas jomās. Skola ir nozīmīga Jumpravas kultūras un sociālās dzīves 
sastāvdaļa. 

Skolas darbības mērķis ir nodrošināt profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas 
izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu, attīstīt estētiski domājošu, radošu 
personību. 

Jumpravas Mūzikas un mākslas skola īsteno 9 dažādas profesionālās ievirzes izglītības 
programmas un tajās izglītojamo skaits pamatā ir nemainīgs. 

 
Profesionālās ievirzes 

programmas Kods 
Izglītojamo 

skaits 
Vizuāli plastiskā māksla 20V21100 57 
Klavierspēle 20V21201 14 
Vijoļspēle 20V21202 4 
Flautas spēle  20V21203 7 
Saksofona spēle 20V21203 2 
Eifonija spēle 20V21203 3 
Ģitāras spēle  20V21202 2 
Klarnetes spēle 20V21203 1 
Trombona spēle 20V21203 1 
    91 

 
Skolēni muzicē dažādās kolektīvās muzicēšanas formās – klavieru duetos, vijoļspēles 

ansamblī, ģitārspēles duetā, dažādos pūšaminstrumentu ansambļos ir izveidojies 
improvizācijas ansamblis. Skolas  audzēkņi un absolventi muzicē  Jumpravas kultūras nama 
pūtēju orķestrī, dzied koros, paši sacer un komponē. 

 

 

77 
 



 
14.1. Pedagogi 

 
 

 
 

 
14.2. Pedagogu izglītība  

 
Jumpravas Mūzikas un mākslas skolā pedagogiem ir normatīvajiem aktiem atbilstoša 

izglītība. 
Vidējā 

speciālā 
izglītība 

Augstākā 
izglītība 

No tiem 
profesionālais/akadēmiskais 

maģistra grāds 
KOPĀ 

1 14 3  15  
 
 

 
14.3. Finanses 

 
  2010.gads 2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads* 

Izdevumi kopā 83 275 79 779 80 343 97 414 105 815 
Mērķdotācijas pedagogu 
atalgojumam 46 473 42 722 31 724 38 507 47 477 
Valsts dotācijas 0 0 0 0 0 

78 
 



Budžeta iestādes ieņēmumi 7 537 8 211 8 062 8 912 8 736 
Pašvaldības finansējums 29 265 28 847 40 557 49 994 49 602 

 
 

Vidējais pedagogu atalgojums  

  Skolotāju 
skaits Likmju skaits 

Algas likme 
par slodzi 

(EUR) 

Vidējā 
darba alga 

(EUR) 

uz 01.09.2014. 14 10,19 420 317,37 
uz 01.09.2013. 14 11,26 398,4 330,54 
uz 01.01.2012. 13 9,26 398,4 281,5 

*Vidējā atalgojuma aprēķinā nav iekļautas skolas vadības algas 
 

14.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā 
 
Izlietotie līdzekļi no 2012.-2014.gadam 
2012.gads 
 

• Mūzikas instrumenta (flautas) iegāde – Ls 320 (EUR 455,32) 
• Jumta remonts (kopā ar pagasta pārvaldi un kultūras namu), lampu nomaiņa klasēs – 

Ls 2452 (EUR 3488,88) 
Kopā: Ls 2772 (EUR 3944,20) 

 
Projekts LAF/KNHM – EUR 397 un pašvaldības finansējums (no skolas uzturēšanas budžeta) 
– EUR 609 
2013.gads 

• Klavieru remonts – Ls 270 (EUR 384,14) 
• Remontdarbi (grīdas seguma nomaiņa mākslas klasē) – Ls 1964 (EUR 2794,52) 
• Datora ar programmatūru iegāde – Ls 584 (EUR 830,96) 

Kopā: Ls 2818 (EUR 4009,65) 
2014.gads 

• 2 datoru ar programmatūru iegāde – EUR 1020 
 

14.5. SVID analīze 
Stiprās puses Vājās puses 

• Daudzpusīgs programmu piedāvājums un 
mācību saturs 

• Konkurētspējīga izglītība – izglītojamie 
turpina izglītoties nozares augstākajās 
mācību iestādēs 

• Veiksmīgas kolektīvās darba formas 
(izveidoti ansambļi, dueti, orķestris 

• Veiksmīgi atskaites koncerti, izstādes 
• Izglītības programmu piedāvājums 

pieaugušajiem (mākslā) 
• Sadraudzības koncerti ar citām MMS 
• Starptautiski un Latvijas mēroga konkursi 

• Nodarbību laiki ne vienmēr ir saskaņoti ar 
stundu laikiem skolās 

• Nav pietiekami liela garderobe, tā neatbilst 
darba drošības prasībām 

• Skolā nav vienota skolas padome 
• Nepietiekams IT nodrošinājums 
• Konkurences trūkums, iestājoties mūzikas 

skolā 
• Nav pietiekams nodrošinājums ar 

audiovizuālajiem materiāliem mūzikā 
• Nepietiekams telpu nodrošinājums 
• Nav sakārtotas komunikācijas KN 

79 
 



• Labs nodrošinājums ar mūzikas 
instrumentiem, iespējama mūzikas 
instrumentu noma 

• Pedagogiem atbilstoša izglītība, atsaucīgi 
un vienmēr pieejami, labs kolektīvs 

• Laba  sadarbība starp vecākiem un 
skolotājiem 

• Individuāla pieeja katram izglītojamajam 
• Spējīgākie absolventi turpina izglītoties 

augstākajās mācību iestādēs 
• Notiek ārpusstundu pasākumi, kas saliedē 

kolektīvu 
• Laba sadarbība ar kultūras namu 
• Ekskursijas 

 

• Trūkst telpu 

Iespējas 
• Izveidojot vokālo studiju, izglītojamajiem 

tiktu paplašinātas iespējas iesaistīties 
pulciņos 

• Paplašināt JMMS mākslas klasi Lielvārdē 
piesaistot citu izglītības iestāžu 
izglītojamos 

• Organizēt nometnes MMS 
izglītojamajiem 

• Ieviest  e-klasi 
• Sadarbībā ar kultūras namu iegādāties 

flīģeli 
•  Izveidot bibliotēku, lai izglītojamajiem 

un pedagogiem nodrošinātu plašākas 
iespējas izmantot skolā esošos mācību 
materiālus 

• Iespējas paplašināt pieaugušo izglītību 
• Attīstīt sagatavošanas klases grupu 

nodarbības 
• Izveidojot kursu pasākumu apskaņošanai 

u.c. varētu piesaistīt jaunus izglītojamos 
• Pilnveidojot atpūtas telpu, veicinātu 

izglītojamo saliedētību 
• Organizēt (simbolisku) ieejas maksu par 

koncertiem 
 

Draudi 
• Nepietiekama finansējuma dēļ mācību 

kabineti netiks aprīkoti IT, netiks ieviesta 
e-klase, kas samazina informācijas 
nodošanas iespējas vecākiem, ietekmē 
skolas prestižu 
 
 

 
 

 
14.6. Secinājumi  

• Mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes izglītība ir laba iespēja veidot bērnu par 
brīvu, radošu personību, kurš spēj realizēt dažādas ieceres, spēj profesionāli orientēties 
mūzikas un mākslas pamatzināšanu pasaulē. 

• Skolā izmanto veiksmīgas kolektīvās darba formas (izveidoti ansambļi, dueti, 
orķestris). 

80 
 



• Audzēkņi pēc skolas beigšanas ir sagatavoti izglītības turpināšanai dažādās ar 
kultūrizglītību saistītās izglītības iestādēs augstāka izglītības līmeņa ieguvei.  

• Atverot mākslas klasi Lielvārdē, skola ir veicinājusi atpazīstamību un piesaistījusi 
audzēkņus. 

• Skola ir atvērusi pieaugušo neformālās izglītības programmas mākslā. 
 

14.7. Turpmākās attīstības virzieni 
1.variants ( bez apvienošanas) 
• Attīstīt mākslas klasi Lielvārdē un Lēdmanē. 
• Organizēt nometnes Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem un novada bērniem, 

veicinot skolas popularitāti, atpazīstamību, motivējot un piesaistot audzēkņus. 
• Pilnveidot materiālo bāzi, iegādāties IT, lai var ieviest e-klasi, iegādāties jaunus 

mūzikas instrumentus. 
• Izveidot bibliotēku, nodrošinot to ar nošu un audiovizuālajiem materiāliem. 
• Veidot jaunas grupas – jaunas programmas pēc pieprasījuma bērniem un 

pieaugušajiem. 
• Veicināt sadarbību ar citām profesionālās ievirzes izglītības iestādēm. 

 
2.variants 
• Apvienojoties ar Jumpravas vidusskolu, veidojot vienu kopīgu Jumpravas skolu ar 

vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības programmām. 
        
      3.variants 

• Apvienojoties Jumpravas Mūzikas un mākslas skolai ar Lielvārdes mūzikas skolu, 
izveidot Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skolu ar filiālēm Kaibalā un Lēdmanē 
(izvērtējot pieprasījumu), nodrošinot daudzveidīgu mūzikas un mākslas izglītības 
programmu pieejamību novada izglītojamiem, kā arī paplašinot mūžizglītības 
pakalpojumu daudzveidību pieaugušajiem. 
 

81 
 



14.8.  Jumpravas Mūzikas un mākslas skola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. 
 

Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-2017. 
Izglītības attīstības programmas vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai ar atbilstību novada ilgtermiņa mērķiem un prioritātēm 

 
1.ilgtermiņa prioritāte: veicināt un nodrošināt izglītotu, sabiedriski aktīvu, sociāli nodrošinātu un ģimenisku sabiedrību 
1.1. vidēja termiņa prioritāte: izglītības, kultūras, sporta, veselības, sociālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana, pielāgošana un daudzveidīga 
piedāvājuma nodrošināšana un infrastruktūras attīstība iedzīvotāju vajadzībām un interesēm 
1.1. mērķis: izglītības, kultūras, sporta pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 
Rīcības: 
1.1.rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
1.2.rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta pakalpojumus 
1.3.rīcība: Paaugstināt izglītības, kultūras un sporta speciālistu kvalifikāciju 
 
Jumpravas Mūzikas un mākslas skola 
Atbilstība 
mērķiem 

un 
prioritātēm 

Aktivitāte/ 
pasākums/plānotais 

projekts 

Plānotie darbības 
rezultāti 

Plānotais laika posms Finanšu instruments 

Atbildīgais Uzsākšanas 
termiņš 

Noslēguma 
termiņš 

Pašvaldības 
budžets 

ES un citu 
ārējo fondu 
finansējums 

Cits 
fin. 

avots 
1.1. Jaunu mācību klašu 

izveide (piemērotas 
telpas) 

Plašākas iespējas 
novada iedzīvotājiem 
nodarboties ar mākslu 
un mūziku 

2015.  x   

I.Medne  

1.1. Pilnveidot 
materiāltehnisko bāzi 

Iegādāties atbilstošus 
nošu un audiovizuālos 
materiālus, izveidot 
bibliotēku 

2015. 2020 x   I.Medne 

1.1. Pilnveidot 
materiāltehnisko bāzi 

Iegādāties jaunu, 
kvalitatīvu 
koncertflīģeli 

2017.  x x x I.Medne 
sadarbībā ar 
Jumpravas 
k/n vadību 

1.1. Uzlabot fizisko vidi Iekārtot bibliotēku, 2015.  x  x I.Medne 
82 

 



3.stāva gaitenī griestu 
un grīdas nomaiņa  

1.2. Jaunu programmu 
mākslā un mūzikā 
atvēršana 

Plašākas iespējas 
bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem 
nodarboties ar mākslu 
un mūziku: 
• 2015.g septembris 

– grupu nodarbības 
pirmsskolas 
vecuma bērniem; 

• neformālās IP 
pieaugušajiem 
mūzikā; 

• trešās mākslas 
klases atvēršana 
Lielvārdē; 

• 2016.gada 
septembris – 
Mākslas klases 
Lēdmanē 
atvēršana. 

2015.  x   I.Medne 

1.2.; 1.3. Personāla un iestādes 
padomes 
iesaistīšanās ES un 
vietēja mēroga 
projektu izstrādē 

Pedagogu 
tālākizglītība, iestādes 
pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošana 

2015.   x x I.Medne 

1.1., 1.2. Novada Mūzikas un 
mākslas skolas 
izveide, iekļaujot šajā 
plānā paredzēto 

 2016  x   Pašvaldība 

83 
 



 
 

14.9. IT plānojums 
 
 

 

Nr.p.k.

Interaktīvā
s tāfeles 

kopā
Projektori 

kopā
printeri 

kopā kopētāji 
cita IT 

(atšifrēt)

datortehnik
as skaits 

kopā
mācību 

procesam

administrāci
jas 

vajadzībām

skolotājiem un 
tehniskajiem 
darbiniekiem

datorklaš
u skaits

datoru 
skaits 
klasē

1. Datortehnika* šobrīd 2 6 4 2

2.
No tiem 3 gadus veca un jaunāka 
datortehnika* 1 3 2 1

3. Plānots iegādāties 2015. gadā 1 1 1 1
4. Plānots iegādāties 2016. gadā 3 2 1
5. Plānots iegādāties 2017. gadā 2 2
6. Plānots iegādāties 2018. gadā 1 9 8 1
7. Plānots iegādāties 2019. gadā 1 2 2
8. Plānots iegādāties 2020. gadā 2 2

84 
 



 

15. Lielvārdes Mūzikas skola 
Lielvārdes Mūzikas skola (juridiskā adrese Dravnieku iela 8, Lielvārde, Lielvārdes 

novads, LV-5070) ir Lielvārdes novada domes dibināta profesionālās ievirzes izglītības 
iestāde, kas īsteno profesionālās ievirzes mūzikas izglītības programmas. 

Skolas darbības mērķis ir nodrošināt talantu ― izcilību atlasi un sekmēt viņu 
profesionālo virzību un radošo izaugsmi, kā arī nodrošināt mūzikas un mākslas izglītības 
plašu pieejamību, lai sekmētu radošas personības veidošanos, veidotu nacionālas valsts 
identitāti un uzturētu vietējās kultūrvides kvalitāti. 

Skolas vīzija- dinamiski attīstoties, kļūt par vienu no  modernākajām pašvaldības 
mūzikas skolām un konkurētspējīgākajām profesionālās ievirzes mācību iestādēm valstī. Ar 
audzēkņu sasniegumiem kā kvalitatīvās kultūrizglītības paraugu iegūt  atpazīstamību Eiropas 
starptautiskos forumos.  

2014./2015.mācību gadā skola īsteno 10 profesionālās ievirzes izglītības programmas 
un skolēnu skaits tajās pamatā ir nemainīgs. 

 
Profesionālās ievirzes 

programmas Kods 
Izglītojamo 

skaits 
Kora klase 20V21206 43 
Klavierspēle 20V21201 21 
Vijoļspēle 20V21202 8 
Saksofona spēle 20V21203 7 
Flautas spēle  20V21203 13 
Klarnetes spēle 20V21203 2 
Trompetes spēle 20V21203 2 
Čella spēle 20V21202 3 
Kokles spēle 20V21202 7 

Akordeona spēle 20V21201 10 
    116 

 
 
 

 
 
Lielvārdes Mūzikas skolā bērniem un jauniešiem ir  iespēja apgūt pirmās iemaņas 

mūzikā interešu izglītības programmās. 2014./2015. mācību gadā Lielvārdes Mūzikas skola 
piedāvā apgūt prasmes arī interešu izglītībā- vokālajā ansamblī (pirmsskola), ģitārspēles 
pulciņā, kokles spēlē, tradicionālajā mūzikas kapelā un blokflautu spēles pulciņā. 

 
 

85 
 



 
 
 
 

 
15.1. Pedagogi 

 
 

IP īstenošanai ir kvalificēti pedagogi, skolas vadība  2014./2015.mācību gadā ir piesaistījusi 
vairākus jaunus pedagogus. 

 
15.2. Pedagogu izglītība 

Lielvārdes Mūzikas skolā pedagogiem ir normatīvajiem aktiem atbilstoša izglītība un ir 
atbilstoši tālākizglītības kursi.  

 

Vidējā 
speciālā 
izglītība 

Augstākā 
izglītība 

No tiem 
profesionālais/akadēmiskais 

maģistra grāds 
KOPĀ 

4 12 8 16 
 

 
15.3. Finanses 

  2010.gads 2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads 
Izdevumi kopā 158 695 158 686 181 161 191 994 226 239 

Mērķdotācijas pedagogu 
atalgojumam 77 196 76 849 79 146 89 223 92 416 
Valsts dotācijas 0 0 0 0 0 
Budžeta iestādes 
ieņēmumi 16 660 16 953 17 340 21 123 22 065 
Pašvaldības finansējums 64 839 64 884 84 676 81 648 111 758 

 
86 

 



Vidējais pedagogu atalgojums 

  Skolotāju 
skaits Likmju skaits 

Algas likme 
par slodzi 

(EUR) 

Vidējā 
darba alga 

(EUR) 
uz 01.09.2014. 18 19,62 420 353,48 
uz 01.09.2013. 18 20,27 398,4 465,28 
uz 01.01.2012. 16 19,92 398,4 495,73 

 
* aprēķinā nav iekļauta skolas vadības alga 
 

15.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā 
Izlietotie līdzekļi no 2012.-2014.gadam 
2012.gads 

• Skolas kora brauciens uz koru konkursu Itālijā – Ls 865 (EUR 1230,78) 
2013.gads 

• Remontdarbi – 2.stāva gaiteņa remonts – Ls 5241 (EUR 7457,27) 
• Mūzikas instrumentu iegāde -  (baritona saksofons, tenora saksofons, flauta, 2gb  

trompetes Amati, basa kokle, čells ¾, bērnu mūzikas instrumentu komplekti Mazajai 
Mūzikas skoliņai) – Ls 3659 (EUR 5206,29); 

• Remontdarbi – Ls 1964 (EUR 2794,52) 
• CD atskaņotāju iegāde 2gb. – Ls 60 (EUR 85,37) 
• Krēslu iegāde skolotāju istabai 20gb. – Ls 300 (EUR 426,86) 
• Koncerttērpi korim (tautastērpu blūzes) – Ls 2250 (EUR 3201,46) 

Kopā:13474 (EUR 19171,77) 
2014.gads 

• Vienkāršota renovācija – 3 atsevišķu objektu remonts (ieejas mezgla remonts, kāpņu 
un priekštelpas remonts, durvju ailu izveide)  – EUR 15 914 

• Datora iegāde – EUR 521,67 
• Koncerttērpu iegāde korim „Lielvārde” -  EUR 2900 
• Krēslu iegāde skolas zālei 50gb -  EUR 750 
• Krāsainā printera iegāde (Canon) -  EUR 80 
• Lāzerprintera iegāde (HP LaserJet Proffesional) – EUR 60 

Projekta „Nordplus Junior” īstenošana (projekta īstenošana līdz 2015.gada februārim)  – EUR 
8350 

Kopā: EUR 28575,67 
 

15.5. SVID analīze 
Stiprās puses Vājās puses 

• Daudzpusīgs programmu piedāvājums 
un mācību saturs 

• Spēcīga kora klase 
• Konkurētspējīga izglītība – izglītojamie 

turpina izglītoties nozares augstākajās 
mācību iestādēs 

• Veiksmīgas kolektīvās darba formas 
(izveidoti ansambļi, dueti, orķestri) 

• Veiksmīgi atskaites koncerti, izstādes 
• Izglītības programmu piedāvājums 

pieaugušajiem 

• Nav sitaminstrumentu nodaļas, attiecīgu 
pedagogu 

• Nav pieejama bezmaksas programma 
neprofesionāla līmeņa apgūšanai 

• Nepietiekams instrumentu daudzums 
mūzikas skolas īpašumā 

• Skolā nav videonovērošanas 
• Nav brīvdabas estrādes 
• Nav spēļu/mācību/uzgaidāmās telpas 

bērniem 

87 
 



• Laba, akustiska koncertzāle 
• Sakoptas koplietošanas telpas, gaiteņi 
• Gados jauni, atsaucīgi, idejām bagāti 

pedagogi 
• Pedagogi pilnveidojas dažādos 

tālākizglītības kursos un meistarklasēs 
• Atsaucīgs tehniskais personāls 

• Mācību telpām trūkst skaņas izolācijas 
• Zālē nav izbūvētas skatuves 
• Ne visi pedagogi ir atsaucīgi 
• Pedagogu starpā trūkst vienprātības par 

tālāko skolas attīstību 
• Trūkst atsevišķas bibliotēkas un fonotēkas 
• Nav pieejamas modernās IT tehnoloģijas 

(interaktīvās tāfeles, datori) 
• Mācību stundu norise sestdienās 
• Skolai nav savas mājas lapas 
• Telpu trūkums mācību procesa 

nodrošināšanai 
• Par skolu trūkst informācijas sociālajos 

tīklos 
• Skolas padome reāli nedarbojas 
• Nepieciešama skolas renovācija 
• Skolai nav sava transporta – autobusa 
• Trūkst pēctecības – pēc izglītības iestādes 

pabeigšanas (jauniešu koris) darboties 
skolas kolektīvā 
 

Iespējas Draudi 
 

• Nodrošinot IT iegādi, tiks ieviesta  e-
klase, nodrošināta veiksmīgāka 
informācijas apmaiņa 

• Meklējot un piesaistot sponsorus, rodas 
iespēja iegādāties jaunus mūzikas 
instrumentus 

• Izveidot bibliotēku, lai izglītojamajiem 
un pedagogiem nodrošinātu plašākas 
iespējas izmantot skolā esošos mācību 
materiālus 

• Aktivizējot skolas padomes darbu, tiks 
nodrošināta informācijas apmaiņa starp 
skolu un vecākiem, uzzinātas jaunas 
idejas, vecāki iesaistīti skolas attīstībā 

• Izveidot biedrību un iesaistīties dažādos 
ES projektos 

• Izveidojot kamerorķestri, jauniešu kori, 
kur iesaistīti absolventi un mūziķi, kas 
dzīvo novadā, ar labu paraugu motivējot 
izglītojamos apgūt mūziku 

• Nākotnē skolu veidot kā kultūras centru 
ar filiālēm 

• Veicināt sadarbību starp profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēm Latvijā un 
ārpus tās 

• Izveidot ziedojumu kontu 
• Izveidojot muzikālās nometnes, 

• Nepietiekama finansējuma dēļ mācību 
kabineti netiks aprīkoti IT, netiks ieviesta 
e-klase, kas samazina informācijas 
nodošanas iespējas vecākiem, ietekmē 
skolas prestižu 

• Nepietiekama finansējuma dēļ 
pedagogiem nav konkurētspējīgs 
atalgojums salīdzinājumā ar kaimiņu 
novadiem, pastāv risks, ka labākie 
pedagogi aiziet uz citām izglītības 
iestādēm, tā zūd skolas prestižs un mācību 
kvalitāte 
 

88 
 



veidosies skolēnu piederība skolai, var 
tikt piesaistīti jauni izglītojamie 

 
 
 

15.6.  Secinājumi  
• Mūzikas profesionālās ievirzes izglītība ir laba iespēja veidot bērnu par brīvu, radošu 

personību, kurš spēj realizēt dažādas ieceres, spēj profesionāli orientēties mūzikas 
pamatzināšanu pasaulē. 

• Audzēkņi pēc skolas beigšanas ir sagatavoti izglītības turpināšanai dažādās ar 
kultūrizglītību saistītās izglītības iestādēs augstāka izglītības līmeņa apguvei.  

• Skolā izmanto veiksmīgas kolektīvās darba formas (izveidoti ansambļi, dueti, 
orķestri). 

• Izstrādātas un ieviestas jaunas interešu izglītības programmas pirmsskolas vecuma 
bērnu muzikālajai attīstībai (dziedāšana, ritmika, mūzikas ābece, instrumentspēles 
pamati u.c.). 

• Izstrādātas un ieviestas interešu izglītības programmas skolas vecuma izglītojamajiem 
un jauniešiem. 

•  Uzsākta pieaugušo mūžizglītības īstenošana interešu izglītības programmās - 
instrumentspēle un solodziedāšana. 

• Izveidots Lielvārdes Mūzikas skolas profils interneta vietnē www.facebook.com. 
• Izglītības iestādes radošā darbība ( koncerti, koncertlekcija novada skolām, 

pieaicinātie mākslinieki u. c.) veicina skolas atpazīstamību sabiedrībā, veicina 
Lielvārdes kultūrvides attīstību. 

• Skolas aktīva iesaistīšanās ES projektos. 
 

15.7. Turpmākās attīstības virzieni 
1.variants 

• Pilnveidot materiālo bāzi, iegādāties IT , lai var ieviest e-klasi, iegādāties jaunus 
mūzikas instrumentus. 

• Izveidot bibliotēku un fonotēku. 
• Veicināt sadarbību ar citām profesionālās ievirzes izglītības iestādēm. 
• Veicināt skolas padomes darbu, lai nodrošinātu informācijas apmaiņu starp skolu un 

vecākiem, uzzinātu jaunas idejas, vecāki iesaistītos skolas attīstības plānošanā 
• Lai vecinātu ES līdzekļu piesaisti un atvieglotu skolas dalību projektos, izveidot 

biedrību.  
• Izveidot kamerorķestri, jauniešu kori, kur iesaistīti absolventi un mūziķi, kas dzīvo 

novadā, ar labu paraugu motivējot izglītojamos apgūt mūziku 
• Organizēt muzikālās nometnes, tā veicinot skolēnu piederības sajūtu skolai un 

piesaistot jaunus izglītojamos. 
• Pašvaldībai risināt jautājumu par telpu iegādi Mūzikas skolas mūzikas programmu 

darbības nodrošināšanai vai jaunas skolas ēkas celtniecību. 
2.variants 

Izveidot Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skolu, apvienojoties ar Jumpravas 
Mūzikas un mākslas skolu, izveidojot  pakalpojumus arī Kaibalā, Lēdmanē, 
apvienojot  resursus, nodrošinot daudzveidīgu mūzikas un mākslas izglītības 
programmu pieejamību novada izglītojamiem, kā arī paplašinot mūžizglītības 
pakalpojumu daudzveidību pieaugušajiem. 
 

 
 

89 
 



 
15.8. Lielvārdes Mūzikas skola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. 

 
Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-2017. 

Izglītības attīstības programmas vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai ar atbilstību novada ilgtermiņa mērķiem un prioritātēm 
 

1.ilgtermiņa prioritāte: veicināt un nodrošināt izglītotu, sabiedriski aktīvu, sociāli nodrošinātu un ģimenisku sabiedrību 
1.1. vidēja termiņa prioritāte: izglītības, kultūras, sporta, veselības, sociālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana, pielāgošana un daudzveidīga 
piedāvājuma nodrošināšana un infrastruktūras attīstība iedzīvotāju vajadzībām un interesēm 
1.1. mērķis: izglītības, kultūras, sporta pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 
Rīcības: 
1.1.rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
1.2.rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta pakalpojumus 
1.3.rīcība: Paaugstināt izglītības, kultūras un sporta speciālistu kvalifikāciju 
 
Lielvārdes Mūzikas skola 
  
Atbilstība 
mērķiem 

un 
prioritātēm 

Aktivitāte/ 
pasākums/plānotais 

projekts 

Plānotie darbības 
rezultāti 

Plānotais laika posms Finanšu instruments 

Atbildīgais Uzsākšanas 
termiņš 

Noslēguma 
termiņš 

Pašvaldības 
budžets 

ES un citu 
ārējo fondu 
finansējums 

Cits 
fin. 

avots 
1.1. Pilnveidot 

materiāltehnisko bāzi 
Iegādāties atbilstošus 
materiālus bibliotēkai – 
fonotēkai, jaunus 
mūzikas instrumentus  

2015.  x   M.Puriņa 

1.1. IT iegāde Iegādāti 12 datori, 
interaktīvā tāfele, 
projektors un printeris, 
ieviesta e-klase 

2015.  x   M.Puriņa 

1.1. Uzlabot fizisko vidi Nomainīta 
elektroinstalācija 

2015.  x   M.Puriņa 

1.1. Skolas telpu remonts Skatuves izbūve zālē, 2016.  x   M.Puriņa 
90 

 



t.sk podestu uzbūve 
1.1. Mācību telpu 

remonts 
Mācību telpu kapitālais 
remonts un 
labiekārtošana (5 
klases), t.sk skaņas 
izolācijas uzlabošana 

2015. 2020. x  x M.Puriņa 

1.1. Skolas vides 
labiekārtošana 

Virtuves iekārtošana 
skolotāju istabā 
(ūdensvads, 
kanalizācija, izlietne) 

2016.  x  x M.Puriņa 

1.1. Skolas vides 
labiekārtošana 

Zāles aprīkošana 
konferenču vajadzībām 
(ekrāns, tāfeles, 
multimediju projektors, 
logu aptumšošana, 
kondicionieru 
ierīkošana u.c.) 

2016.  x  x M.Puriņa 

1.1. Infrastruktūras  
labiekārtošana 

Mūzikas skolas 
pieguļošās teritorijas 
labiekārtošana, t.sk., 
teritorijas iežogošana 

2015.  x   M.Puriņa 
G.Vītoliņš 

1.1. Infrastruktūras  
labiekārtošana 

Āra mūzikas 
instrumentu laukuma 
izveide 

2016.  x  x M.Puriņa 
G.Vītoliņš 

1.1. Jaunas ēkas 
būvniecība 

Projekta izstrāde skolas 
piebūves celšanai 
Rembates parkā 

2016.   x x M.Puriņa 
G.Vītoliņš 

1.1.; 1.2. Sitaminstrumentu 
klases izveide 

Sitaminstrumentu 
klases aprīkojuma 
iegāde, programmas 
izveide 

2017.  x  x M.Puriņa 

1.2. Jaunu programmu Plašākas iespējas 2015.  x  x M.Puriņa 
91 

 



mūzikā atvēršana bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem 
nodarboties ar mūziku 

1.2.; 1.3. Personāla un iestādes 
padomes 
iesaistīšanās ES un 
vietēja mēroga 
projektu izstrādē 

Pedagogu 
tālākizglītība, iestādes 
pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošana (Projekts 
Erasmus +) 

2015.   x x M.Puriņa 

 
15.9.IT plānojums 

Nr.p.k.

Interaktīvā
s tāfeles 

kopā
Projektori 

kopā
printeri 

kopā kopētāji 
cita IT 

(atšifrēt)

datortehnik
as skaits 

kopā
mācību 

procesam

administrāci
jas 

vajadzībām

skolotājiem un 
tehniskajiem 
darbiniekiem

datorklašu 
skaits

datoru 
skaits 
klasē

1. Datortehnika* šobrīd 3 0 3 0 2 1

2.
No tiem 3 gadus veca un jaunāka 
datortehnika

1 0 0

3. Plānots iegādāties 2015. gadā 1 1 1 9 4 2
4. Plānots iegādāties 2016. gadā 1 1 6 3 1
5. Plānots iegādāties 2017. gadā 1 1 6 2 2
6. Plānots iegādāties 2018. gadā 2 2
7. Plānots iegādāties 2019. gadā 1 4 3
8. Plānots iegādāties 2020. gadā 1 1 5 3  
 

92 
 



16. Lielvārdes novada Sporta centrs 
Lielvārdes novada Sporta centrs (juridiskā adrese Raiņa iela 22, Lielvārde, Lielvārdes 

novads, LV-5070) ir Lielvārdes novada domes dibināta profesionālās ievirzes izglītības 
iestāde, kas īsteno profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas. 

Sporta centrs nodrošina sporta profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanu, 
kvalitatīvus pakalpojumus Lielvārdes novada iestādēm, organizācijām, iedzīvotājiem un ar 
savu darbību veicina veselas un fiziski attīstītas sabiedrības veidošanu. 
 

Profesionālās ievirzes sporta 
programmas Kods 2014. 

Florbols 20V81300 84 
Florbols 30V81300 28 
Teniss 20V81300 36 
Vieglatlētika 20V81300 73 
    221 

 
Lielvārdes novada sporta centrā profesionālās ievirzes izglītības programmās pieaudzis 

izglītojamo skaits. 

 
 
Palielinoties izglītojamo skaitam, pedagogu skaits nav palielinājies. 

 
 

16.1. Pedagogu izglītība 
 

93 
 



Sporta centrā ir vairāki gados jauni treneri, kuri šobrīd iegūst augstāko izglītību un ir ieguvuši 
normatīvajos aktos noteikto trenera sertifikātu. 

Vidējā/vidējā 
speciālā 

izglītība/iegūst 
augstāko 
izglītību 

Augstākā 
izglītība 

Profesionālais/akadēmiskais 
maģistra grāds KOPĀ 

4 6 1 11 
 

 
16.2. Finanses 

  2010.gads 2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads* 
Izdevumi kopā 187 530 196 730 223 105 265 249 283 595 

Mērķdotācijas pedagogu 
atalgojumam 35 612 42 029 37 780 41 120 50 253 
Valsts dotācijas 0 0 0 0 0 
Budžeta iestādes ieņēmumi 35 295 34 210 41 620 44 852 33 769 
Pašvaldības finansējums 116 623 120 491 143 706 179 277 199 573 

 
*dati par 8 mēnešiem 
 
Vidējais pedagogu atalgojums 
 

  Skolotāju 
skaits 

Likmju 
skaits 

Algas 
likme par 

slodzi 
(EUR) 

Vidējā darba alga 
(EUR) 

uz 01.09.2014. 10 7,76 500 388,82 
uz 01.09.2013. 9 7,52 398,4 362,95 
uz 01.01.2012. 8 6,62 398,4 327,79 

 
* aprēķinā nav iekļauta direktora alga un interešu izglītības pedagogu alga 
 
 
 

16.3. SVID analīze 
 

Stiprās puses Vājās puses 

• Daudzpusīgs programmu piedāvājums un 
mācību saturs 

• Konkurētspējīga izglītība – izglītojamie 
spēlē izlasēs 

• Izveidots āra trenažieru laukums 
• Sporta zālē pasaules līmeņa sacensību 

sporta segums 

• Nav iespējas spēlēt hokeju - slidotava 
• Nav atbilstoša stadiona āra treniņiem 
• Ne visos sporta veidos ir atjaunots 

inventārs, trūkst finanšu līdzekļu inventāra 
atjaunošanai 

• Treneri strādā vairākās darba vietās  

94 
 



• Atsaucīgi, pretimnākoši, zinoši, augsti 
kvalificēti pedagogi, ar atbilstošu trenera 
kategoriju 

• Ir ieviesta e-klase 
• Daļa ieņēmumu paliek sporta centrā 
• Sporta centra vadība domā par saviem 

darbiniekiem 
• Daļa treneru ir bijušie izglītojamie 
• Ļoti laba sadarbība ar izglītojamo 

vecākiem 
• Vecāku līdzfinansējums 

 

• Nav izguldināšanas vietas, nevar organizēt 
nometnes 

• Interešu izglītības programmas nav 
ilglaicīgas (katru gadu cita veida 
programmas) 

• Nav atbilstoša transporta, lai piesaistītu 
Jumpravas jauniešus, dotos uz treniņiem 
uz citām sporta zālēm, zemāko līgu 
spēlēm, esošajam transportam nav šofera 

• Zālēm liels noslogojums 
• Nav finansējuma pieredzes apmaiņas 

braucieniem uz ārzemēm 
• Sporta zāli izmanto armija 
• Zāles noslogotības dēļ nav iespējas 

nodarboties ar volejbolu, futbolu u.c. 
sporta veidiem 

• Lielāka loma jāpievērš tautas sporta 
attīstīšanai 

• Nav apgaismojuma sporta laukumā 
• Nav stadiona 

Iespējas 
• Vairāk organizējot sporta pasākumus, tiks 

veicināta piederības sajūta, celsies 
prestižs, sabiedrībai būs vairāk 
informācijas 

• Piesaistot pašvaldības un ES līdzekļus var 
iekārtot internātu/viesnīcu un organizēt 
nometnes sportistiem – tas veicinās sporta 
centra atpazīstamību, cels prestižu 

• Ieguldot līdzekļus vidusskolas un 
Lāčplēša stadiona izbūvē, vecinātu tautas 
sporta attīstību un nodrošinātu gan sporta 
centra, gan vidusskolas izglītojamo 
veselīgu dzīves veidu 

• Piesaistot finansējumu apgaismojuma 
izbūvei, veicinātu sabiedrības 
iesaistīšanos sporta aktivitātēs 

• Iesaistoties GETTO GAMES, veicinās 
Lielvārdes novada atpazīstamību 

• Organizējot starptautiska mēroga 
sacensības novadā, veicinās novada 
atpazīstamību, sporta centra prestižu 

Draudi 
• Nav sakārtota valsts izglītības politika 

sportā, kā rezultātā nevar nodrošināt 
kvalitāti ilgtermiņā 

• Nepietiekama finansējuma dēļ 
pedagogiem nav konkurētspējīga 
atalgojuma, pastāv risks, ka labākie 
pedagogi aiziet uz citām izglītības 
iestādēm, tā zūd skolas prestižs un mācību 
kvalitāte 

• Pedagogi strādā ar lielām slodzēm, kas var 
novest pie profesionālas izdegšanas 

• Darbs brīvdienās rada risku pedagogu 
pārslodzei 

 

16.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā 
Izlietotie līdzekļi no 2012.-2014.gadam 
2012.gads 

• Trenažieru zāles rekonstrukcija – Ls 2500 
• Pamatlīdzekļu iegāde  sporta inventārs – Ls 900 

Kopā: Ls 3400 (EUR 4837,76) 
2013.gads 

95 
 



• sporta zāles grīdas seguma nomaiņa uz „Gerfloor” segumu– Ls 24000; 
• tenisa laukuma seguma uzlabošana un sienas izveide – Ls 1600 + Ls700 
• aerobikas zāles rekonstrukcija (siltināšana) – Ls 2482 

Kopā: Ls 28782 (EUR 40953,10) 
2014.gads 

• laukuma pie Sporta centra noasfaltēšana – EUR 22 000 
Kopā: EUR 22 000 

 
Īstenotie projekti 

Projekta ietvaros izveidots aktīvās atpūtas laukums – EUR 38 000 
 

16.5. Secinājumi 
 

• Iestādē mācību procesa īstenošana notiek labā līmenī atbilstoši profesionālās ievirzes 
programmu uzdevumiem, paralēli tiek veicināta bērnu un jauniešu  personības 
attīstība. 

• Kvalitatīva mācību procesa nodrošināšanai ir atbilstošs pedagoģiskais un tehniskais 
personāls.  

• Iestādē tiek piedāvāti sporta pakalpojumi novada iedzīvotāju vajadzībām. 
• Iestādes darbību reglamentējošie dokumenti ir izstrādāti atbilstoši spēkā esošajai 

likumdošanai, tie tiek aktualizēti. 
• Nepieciešams izvērtēt Sporta centra sacensību, treniņu noslogojumu un iespējas 

izmantot citas novada izglītības iestāžu sporta bāzes. 
• Objektīvi plānot budžetā nepieciešamo finansējumu transportam uz sacensībām. 
• Budžeta iespēju robežās tiek veikti vides uzlabojumi. 

 
16.6. Turpmākās attīstības virzieni 

 
• Pilnveidot un attīstīt Sporta centra infrastruktūru un materiālo bāzi. 
• Veicināt Sporta centra darbību ne tikai kā izglītības iestādes, bet arī kā novada sporta 

bāzi, tā veicinot sporta attīstību un Sporta centra atpazīstamību sabiedrībā. 
• Pilnveidot iestādes izglītības pakalpojumus arī ārpus mācību procesa – nometņu, 

valsts un starptautiska mēroga sacensību organizēšana. 
• Aktivizēt Sporta centra padomes darbu. 
• Pilnveidot sadarbību ar vecākiem, citām izglītības iestādēm un institūcijām. 
• Pedagoģiskā personāla un iestādes vadības iesaistīšanās ES un citu projektu 

īstenošanā (gan materiāli tehniskās bāzes papildināšanai, gan pedagogu izglītošanā un 
pieredzes apmaiņā). 
 

 

96 
 



16.7. Lielvārdes novada sporta centrs- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. 
 

Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-2017. 
Izglītības attīstības programmas vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai ar atbilstību novada ilgtermiņa mērķiem un prioritātēm 

 
1.ilgtermiņa prioritāte: veicināt un nodrošināt izglītotu, sabiedriski aktīvu, sociāli nodrošinātu un ģimenisku sabiedrību 
1.1. vidēja termiņa prioritāte: izglītības, kultūras, sporta, veselības, sociālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana, pielāgošana un daudzveidīga 
piedāvājuma nodrošināšana un infrastruktūras attīstība iedzīvotāju vajadzībām un interesēm 
1.1. mērķis: izglītības, kultūras, sporta pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 
Rīcības: 

1.1. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
1.2. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta pakalpojumus 
1.3. rīcība: Paaugstināt izglītības, kultūras un sporta speciālistu kvalifikāciju 

 
Lielvārdes novada sporta centrs 

 
Atbilstība 
mērķiem 

un 
prioritātēm 

 
Aktivitāte/ 

pasākums/plānotais projekts 

 
Plānotie darbības rezultāti 

 
Plānotais laika 

posms 

 
Finanšu instruments 

 
 

Atbildīgais Uzsākš. 
Termiņš 

Nosl. 
Termiņš 

Pašv. 
Budž. 

ES un 
citu 

ārējo 
fondu 

fin. 

Cits 
fin. 

Avots 

1.1. Sintētiskā seguma uzklāšana uz 
asfaltētā laukuma pie Sporta 
centra  

Mūsdienīgs laukums 
fiziskajām nodarbībām 

2015.  x   A.Puķītis 

1.1. Iežogojuma ierīkošana ap  
labiekārtoto laukumu 

Drošībai atbilstošs laukums 2015.  x   A.Puķītis 

1.1. Telpu izbūve dienesta viesnīcas 
vajadzībām 

Valsts, starptautiska mēroga 
sporta sacensības, nometnes 

2016.  x x x A.Puķītis 
G.Vītoliņš 

1.1. Infrastruktūras sakārtošana pie Apgaismojuma iekārtošana āra 2015.  x   A.Puķītis 
97 

 



Sporta centra laukumiem G.Vītoliņš 
1.1. Materiāltehniskās bāzes 

uzlabošana nodarbībām  
Iegādāts nepieciešamais sporta 
inventārs 

2016.  x   A.Puķītis 

1.1. IT nodrošinājums Iegādāta nepieciešamā 
datortehnika 

2015.  x   A.Puķītis 

1.2. Sporta centra mājaslapas 
izveide 

Mājaslapa ir mūsdienīga, tajā 
pieejama visa informācija par 
mācību procesu, sacensībām 
un interešu izglītību 

2015. 2015. x   A.Puķītis 

1.2. Organizēt valsts un 
starptautiska mēroga sacensības 

Uzlabota Sporta centra 
pakalpojumu kvalitāte, 
veicināta atpazīstamība 

2015.  x x x A.Puķītis 

1.2.,1.3. Personāla un Sporta centra 
padomes iesaistīšanās ES un 
vietēja mēroga projektu izstrādē 

Uzlabota Sporta centra 
pakalpojumu kvalitāte, 
pilnveidota materiālā bāze 

2015.   x x A.Puķītis 

1.3. Pedagogu tālākizglītība Pieredzes apmaiņas braucieni 
uz citām valstīm, 
tālākizglītības kursi 

2015.  x x x A.Puķītis 

 
16.8. Plānotā IT iegāde 

Interaktīvās 
tāfeles kopā

Projektori 
kopā printeri kopā kopētāji cita IT (atšifrēt)

datortehnikas 
skaits kopā

mācību 
procesam

administrācijas 
vajadzībām

skolotājiem un 
tehniskajiem 
darbiniekiem

datorklašu 
skaits

datoru 
skaits 
klasē

Datortehnika* šobrīd 4 1 2 1 0 0
No tiem 3 gadus veca un jaunāka 
datortehnika* 0 1 3 1 publiskais internets Wi-Fi 1 1
Plānots iegādāties 2015. gadā 1 1
Plānots iegādāties 2016. gadā 1 1
Plānots iegādāties 2017. gadā 1 0
Plānots iegādāties 2018. gadā 1 0
Plānots iegādāties 2019. gadā 1 1 1
Plānots iegādāties 2020. gadā 1 1 1  
 

98 
 



17. Jumpravas speciālā internātpamatskola 
 

Jumpravas speciālā internātpamatskola (juridiskā adrese „Jumpravas speciālā 
internātpamatskola”, Jumpravas pagasts, Lielvārdes novads, LV-5022 un Suntažu iela 2, 
Ogre, LV – 500) ir Lielvārdes novada domes dibināta izglītības iestāde. 

Skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību procesu, kas 
nodrošinātu valsts speciālās pamatizglītības mērķu un uzdevumu izpildi, un īstenotu speciālās 
izglītības attīstības koncepciju. 

Skolas telpas un teritorija ir iekārtota tā, lai nodrošinātu pilnvērtīgu skolēnu mācību un 
atpūtas režīmu. Skolā ir mācību kabineti, klases, bibliotēka, sporta zāle, sporta laukums, 6 
internāta istabas, medicīnas kabinets. 

 Skolai ir svarīga katra izglītojamā veselība un vispārējā attīstība, tāpēc tiek piedāvātas 
dažādas rehabilitācijas nodarbības: logopēdija, mākslas terapija, fizioterapija, masāžas, 
ārstnieciskā vingrošana, kanis terapija. 

Divām klašu grupām izglītības programmas tiek realizētas Ogres novada domei 
piederošajās telpās Ogrē, Suntažu ielā 2. 

Skola īsteno arī 2 arodizglītības programmas, kuru apguves rezultātā izglītojamie var 
iegūt remontstrādnieka un pavāra palīga profesionālās kvalifikācijas. 

Skola īsteno arī vairākas interešu izglītības programmas, kas dod izglītojamajiem 
papildu iespējas attīstīties ārpus stundu laika. 

Skola pilnībā nodrošina izglītojamos ar ēdināšanu, mācību grāmatām, profilaktisko 
veselības aprūpi un pirmo medicīnisko palīdzību, atbilstošiem mācību līdzekļiem un mīksto 
inventāru internātā. 

 

 
 
Skolā strādā kvalificēts pedagogu sastāvs. Tiek mācīti visi izglītības programmās 

paredzētie priekšmeti. Pedagogu skaits skolā nav mainījies. 
 

99 
 



 
 

17.1. Pedagogu izglītība  
Jumpravas speciālās internātpamatskolas pedagogiem ir normatīvajos aktos noteiktā izglītība 
un ir atbilstoši tālākizglītības kursi. 

 

Vidējā 
speciālā 
izglītība 

Augstākā 
izglītība 

Tajā skaitā pedagogi, kas 
ieguvuši speciālā pedagoga 

kvalifikāciju vai sertifikātu par 
tiesībām mācīt izglītojamos ar 

garīgās attīstības 
traucējumiem 

KOPĀ 

1 22 21 23 
 

17.2. Finanses 
Speciālās izglītības programmu īstenošana tiek finansēta no valsts budžeta MK 

noteiktajā kārtībā. Finanšu līdzekļu uzskaiti veic Lielvārdes novada pašvaldības finanšu un 
grāmatvedības nodaļa. 

 
  2010.gads 2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads* 

Izdevumi kopā 412 288 417 040 415 740 405 984 290 546 
Mērķdotācijas pedagogu 
atalgojumam 215 582 188 240 184 148 196 823 132 520 
Valsts dotācijas 196 706 228 597 231 446 208 057 158 026 
Budžeta iestādes ieņēmumi 0 203 146 1 105 0 
Pašvaldības finansējums 0 0 0 0 0 

 
Tā kā speciālās izglītības iestādes tiek finansētas no valsts budžeta, pašvaldības atbalsts 

netiek plānots. 
 

100 
 



 
 
 

 
 
 
 

Vidējais pedagogu atalgojums 
 

  Skolotāju 
skaits Likmju skaits 

Algas likme 
par slodzi 

(EUR) 

Vidējā darba 
alga (EUR) 

uz 01.09.2014. 23 27,31 420 310,52 
uz 01.09.2013. 25 29,1 448,2 541,97 
uz 01.01.2012. 21 25,45 409,79 506,37 

 
* aprēķinā nav iekļautas skolas direktora un direktora vietnieka, pulciņu skolotāju darba algas 
 

17.3. SVID analīze 
Stiprās puses Vājās puses 

• Izglītojamajiem ir iespēja darboties 
interešu izglītībā 

• Skolā ir izstrādātas arodizglītības 
programmas 

• Skolā ir sakārtota un laba materiāli 
tehniskā bāze 

• Iespēju robežās nodrošināta atbalsta 
personāla palīdzība 

• Pedagogi regulāri izglītojas 
• Skolas vadībai un pedagogiem 

izveidojusies laba sadarbība ar vecākiem 
• Ik gadu tiek atjaunots un papildināts 

sporta inventārs 
• Skolā notiek daudz dažādi un 

interesanti pasākumi 

• Speciālajiem pedagogiem zemas algas 
• Atbalsta personālam trūkst telpu 
• Nav telpu slimo bērnu izolēšanai 
• Nav izremontēta kāpņu telpa, 

datorklase 
• Skolotājus apmācīt kā speciālos 

pedagogus 
• Nav pietiekama disciplīna 
• Skolas padome darbojas tikai formāli – 

nav priekšlikumu skolas darba pilnveidei 
• Nav pietiekami liela interešu izglītības 

pulciņu piedāvājuma nav mākslas, 
mūzikas, deju, angļu val.,teātra pulciņi) 

• Nav iespējas vingrot, pavadīt brīvo 
laiku – āra trenažieri, futbols 

101 
 



• Skolā ir bērnu laukums 
• Nodrošināta iespēja pārvietoties 

invalīdiem 
• Izremontētas telpas 
• Ļoti labi skolotāji 
• Ir izstrādāti individuālie plāni katram 

bērnam 
• Labs medicīniskais atbalsts 

• Nav sakārtots ceļš no Jumpravas 
pagasta centra līdz skolai 

Iespējas 
• Piesaistot finanšu līdzekļus lielāka 

autobusa iegādei, nodrošinātu iespēju 
vairāk izglītojamo izvadāt uz ekskursijām 

• Piesaistīt finanšu līdzekļus un organizēt 
kursus pedagogiem uz vietas izglītības 
iestādē 

• Piesaistot papildu atbalsta personālu, 
skolā tiktu nodrošināta labāka disciplīna 

• Iesaistoties ES projektos, piesaistot 
sponsorus, skolai būtu vairāk finansējuma 
un uzlabotu materiālo bāzi 

• Izveidojot jaunu arodizglītības 
programmu, būtu iespēja piesaistīt 
izglītojamos 

• Izveidojot Montesori kabinetu (ieviešot 
metodes) varētu sniegt efektīvāku 
palīdzību izglītojamajiem 

• Veidojot aktīvāku sadarbību ar jauniešu 
domi, ar pašvaldību skolas 
izglītojamajiem būtu lielāka iespēja 
socializēties, integrēties sabiedrībā 

Draudi 
• IZM ieteiktais mācību saturs daudzos 

mācību priekšmetos neatbilst izglītojamo 
spējām 

• Nav mācību grāmatu speciālajām 
skolām 

 

17.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā 
Izlietotie līdzekļi no 2012.-2014.gadam 
2012.gads 

• Telpu remonts (meiteņu internāts, gaitenis)  – Ls 11123 
• Asfalta pie ēdnīcas  ieklāšana un autostāvietas paplašināšana  – Ls 7788 
• Inventāra iegāde - DVD Philips, dažādas masāžas ierīces, SAMSUNG TV, LED TV, 

DVD LG, dažādi mūzikas instr., tahtas meiteņu internātam, mikroviļņu krāsns – 
Ls3293 

• Sporta inventāra iegāde – Ls 564 
• Telpu remontmateriāli – Ls 2984 

Kopā: Ls 25752 (EUR 36641,79) 
 2013.gads  

• Telpu remonts (meteņu tualete, ārsta kabinets) –– Ls 8703 
• Inventāra iegāde – putekļu sūcējs, skapis, plaukts, HI-PI LG TV, radio, tējkannas 4, 

masāžas ierīces.– Ls 964 
• Sporta inventāra iegāde – Ls 238 
• Telpu remontmateriāli – Ls 854 

Kopā: Ls 10759 (EUR 15308,68) 
 

102 
 



2014.gads 
• Telpu remonts (matemātikas klase, logopēda kabinets, koridors) – EUR 130815 
• Zibens aizsardzības iekārtas uzstādīšana -  EUR 1620 
• Inventāra, materiāltehnisko līdzekļu iegāde - perforators Makita, 2 tāfeles, 

putekļusūcējs EUR 521   
• Telpu remontmateriāli – EUR 1156 
• IT – portatīvais dators -  EUR 269 
• 10 gab. planšetdatori EUR 1840  
• printeris EUR 46 

Kopā: EUR 136267,1 
 

17.5. Secinājumi 
• Iestādē mācību procesa īstenošana notiek atbilstoši licencētajām speciālajām 

programmām. 
• Profesionāls mācību procesa pilnīgai un sekmīgai nodrošināšanai atbilstošs 
pedagoģiskais un tehniskais personāls. 
• Skolā veic vispusīgu izglītojamo izpēti un analizē izglītojamo attīstības dinamiku, kā 
arī regulāri seko līdzi izglītojamo veselības stāvoklim. 
• Skolā darbojas atbalsta personāls - mākslas terapeits, fizioterapeits, logopēds, 
kanisterapeits. 
• Visiem B un C līmeņa skolēniem izstrādātas individuālās apmācības programmas. 
• Arodklases izglītojamie tiek sagatavoti kvalifikācijas praksei un kvalifikācijas 
eksāmeniem kvalifikāciju pavāra palīga un remontstrādnieks iegūšanai. 
• Iestādes darbību reglamentējošie dokumenti ir izstrādāti demokrātiski, tie tiek 

aktualizēti. 
• Budžeta iespēju robežās tiek veikti vides uzlabojumi.  

 
17.6. Turpmākās attīstības virzieni 

 
• Pieņemt darbā skolas psihologu un meklēt iespēju  pieņemt darbā ergoterapeitu. 
• Jaunu profesionālās izglītības programmu izveide. 
• Izveidot sensoro telpu un mācību kabinetu darbam ar Montesori metodēm un 

atbilstošiem mācību materiāliem. 
• Veicināt sadarbību ar jauniešu domi, pašvaldību, lai rastu lielāku iespēju skolas 

izglītojamajiem integrēties sabiedrībā. 
• Piedāvāt interešu izglītības pulciņus, nodrošinot lielākas izvēles iespējas atbilstoši 

izglītojamo interesēm un spējām.  
• Aktivizēt izglītības iestādes padomes darbu. 
• Pilnveidot sadarbību ar vecākiem, citām izglītības iestādēm un institūcijām. 
• Pedagoģiskā personāla un iestādes vadības iesaistīšanās ES un citu projektu 

īstenošanā (gan materiāli tehniskās bāzes papildināšanai, gan pedagogu izglītošanā un 
pieredzes apmaiņā). 

 

103 
 



17.7. Jumpravas speciālā internātpamatskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. 
 

Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-2017. 
Izglītības attīstības programmas vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai ar atbilstību novada ilgtermiņa mērķiem un prioritātēm 

 
1.ilgtermiņa prioritāte: veicināt un nodrošināt izglītotu, sabiedriski aktīvu, sociāli nodrošinātu un ģimenisku sabiedrību 
1.1. vidēja termiņa prioritāte: izglītības, kultūras, sporta, veselības, sociālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana, pielāgošana un daudzveidīga 
piedāvājuma nodrošināšana un infrastruktūras attīstība iedzīvotāju vajadzībām un interesēm 
1.1. mērķis: izglītības, kultūras, sporta pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 
Rīcības: 

1.4. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
1.5. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta pakalpojumus 
1.6. rīcība: Paaugstināt izglītības, kultūras un sporta speciālistu kvalifikāciju 

  
Jumpravas speciālā internātpamatskola 

 
Atbilstība 
mērķiem 

un 
prioritātēm 

 
Aktivitāte/ 

pasākums/plānotais projekts 

 
Plānotie darbības rezultāti 

 
Plānotais laika 

posms 

 
Finanšu instruments 

 
 

Atbildīgais Uzsākš. 
Termiņš 

Nosl. 
Termiņš 

Pašv. 
Budž. 

ES un 
citu 

ārējo 
fondu 

fin. 

Cits 
fin. 

Avots 

1.1. IT nodrošināšana Atjaunota datortehnika skolā, 
nodrošināts kvalitatīvs 
internets 

2015 2017   x B.Lisovska 

1.1. Skolas telpu labiekārtošana un 
nodrošināšana izglītojamajiem 
ar speciālām vajadzībām 

Pacēlāja iegāde invalīdu 
celšanai, veikts remonts kāpņu 
telpā un datorkabinetā.  

2015 2017   x B.Lisovska 

1.1. Inventāra nodrošināšana Iegādāti skatuves tērpi skolas 
ansamblim 

2015 2015   x B.Lisovska 

104 
 



1.1. Vides labiekārtošana Izveidota Sajūtu taka skolas 
apkārtnē 

2015 2015   x B.Lisovska 

1.1. Vides labiekārtošana  Traktora novietnes remonts 2015 2016   x B.Lisovska 
1.1. Vides labiekārtošana  Sensorās telpas izveide 2016. 2016 x x x B.Lisovska 
1.1. Vides labiekārtošana Montesori kabineta izveide  2017 2017   x B.Lisovska 
1.1. Vides labiekārtošana  Izveidot āra trenažieru 

laukumu 
2017. 2018  x x B.Lisovska 

1.1. Materiālās bāzes nodrošināšana Jauna mikroautobusa iegāde 2015. 2016. x x x B.Lisovska 
1.2.,1.3. Personāla un izglītības iestādes 

padomes iesaistīšanās ES un 
vietēja mēroga projektu izstrādē 

Uzlabota pakalpojumu 
kvalitāte, pilnveidota materiālā 
bāze 

2015. 2020.  x x B.Lisovska 

1.3. Pedagogu tālākizglītība Pieredzes apmaiņas braucieni 
uz citām valstīm, 
tālākizglītības kursi 

2015 2020 x x x B.Lisovska 

 
 

17.8.Plānotā IT iegāde 
 

Nr.p.k.
Interaktīvās 
tāfeles kopā

Projektori 
kopā printeri kopā

kopētāji 
/printeri

cita IT 
(planšetdatori)

datortehnikas 
skaits kopā

mācību 
procesam

administrācija
s vajadzībām

skolotājiem un 
tehniskajiem 
darbiniekiem

datorklašu 
skaits

datoru 
skaits 
klasē

1. Datortehnika* šobrīd 1 3 6 4 10 23 15 2 6 1 10

2.
No tiem 3 gadus veca un jaunāka 
datortehnika* 0 0 0 1 10 2 0 1 1

3. Plānots iegādāties 2015. gadā 1 5 3 1 1
4. Plānots iegādāties 2016. gadā 3 3
5. Plānots iegādāties 2017. gadā 3 3
6. Plānots iegādāties 2018. gadā 0
7. Plānots iegādāties 2019. gadā 0
8. Plānots iegādāties 2020. gadā 0  
 

105 
 



18. Kopsavilkums- vispārējā izglītība- pirmsskolas, pamatskolas, vidusskolas, speciālā internātpamatskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-
2020. 

Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-2017. 
Izglītības attīstības programmas RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. 

vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai ar atbilstību novada ilgtermiņa mērķiem un prioritātēm 
 
1.ilgtermiņa prioritāte: veicināt un nodrošināt izglītotu, sabiedriski aktīvu, sociāli nodrošinātu un ģimenisku sabiedrību 
1.1. vidēja termiņa prioritāte: izglītības, kultūras, sporta, veselības, sociālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana, pielāgošana un daudzveidīga 
piedāvājuma nodrošināšana un infrastruktūras attīstība iedzīvotāju vajadzībām un interesēm 
1.1. mērķis: izglītības, kultūras, sporta pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 
Rīcības: 

1.7.  rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
1.8. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta pakalpojumus 
1.9. rīcība: Paaugstināt izglītības, kultūras un sporta speciālistu kvalifikāciju 

Vispārējā izglītība- pirmsskolas, pamatskolas, vidusskolas, speciālā internātpamatskola 
 
Atbilstība 
mērķiem 
un 
prioritātēm 

 
Aktivitāte/ 
pasākums/plānotais projekts 

 
Plānotie darbības rezultāti 

 
Plānotais laika 
posms 

 
Finanšu instruments 

 
 
Atbildīgais 

Uzsākš. 
termiņš 

Nosl. 
termiņš 

Pašv. 
budž. 

ES un 
citu 
ārējo 
fondu 
fin. 

Cits 
fin. 
Avots 

1.1. 
R.1.7. 

Sporta laukuma renovācija Moderns sporta laukums 
fiziskajām nodarbībām 

2016  x x X I.Mazitāne 

Sporta zāles un ģērbtuvju 
remonts 

Veikts remonts sporta zālē  2015  x   A.Pētersons 

Sporta laukuma izbūve Veikta sporta laukuma izbūve 2016  x x  A.Pētersons 
Ēdnīcas renovācija Veikta skolas ēdnīcas 

renovācija 
2016 2020 x   A.Eglītis 

Garderobes remonts Veikts garderobes remonts 2017 2018 x   A.Eglītis 
106 

 



1.stāva foajē remonts Veikts 1.stāva foajē remonts 2015 2016 x x  A.Eglītis 
Gājēju celiņu renovācija un 
iestādes apkārtnes 
labiekārtošana 

Bērnu drošībai atbilstoši 
gājēju celiņi 

2016  x   I.Mazitāne 

Materiāltehniskās bāzes 
uzlabošana nodarbībām un 
brīvajam laikam 

Iegādāties izziņas procesiem 
atbilstošas spēles un rotaļlietas 

2015 2017 x   I.Mazitāne 

Gājēju celiņu renovācija un 
apgaismojuma izbūve 

Drošībai atbilstoši gājēju 
celiņi iestādes teritorijā 

2015  x   D.Kļava 

Virtuves renovācija Veikta virtuves renovācija, 
iegādāts atbilstošs aprīkojums 

2015 2015 x   D.Kļava 

Uzlabot vidi un 
materiāltehnisko bāzi  

Veikt budžetā plānotos 
remontdarbus; iegādāties 
atbilstošu aprīkojumu ( t.sk. 
spēles, rotaļlietas u.c.)  

2015 2020 x   Skolu direktori 
PII vadītāji 
Izpilddirektors 

Infrastruktūras uzlabošana ap 
skolu (piebraucamie ceļi, 
automašīnu stāvlaukums) 

Sakārtota infrastruktūra ap 
skolu (piebraucamie ceļi, 
automašīnu stāvlaukums) 

2016  x   A.Pētersons 
G.Vītoliņš 

Iežogota spēļu laukuma 5-6 
gadīgajiem bērniem izbūve; 
Lēdmanē -PII 

Laukums pirmsskolas bērnu 
vajadzībām 

2016  x   A.Pētersons 
A.Eglītis 

Sporta zāles remonts Veikts sporta zāles remonts 2016 2017 x   J.Leidums 
Skolas bibliotēkas remonts Veikts skolas bibliotēkas 

remonts 
2016 2018 x   J.Leidums 

Izbūvēt skolas aktu zāli un 
peldbaseinu 
 

Izbūvēta skolas aktu zāle un 
peldbaseins 
 
 

2016 2020 x x  A.Kruvesis 

Sporta laukuma rekonstrukcija Izbūvēts  sporta laukums 2016 2020 x x  A.Kruvesis 
Skolas ēkas ārsienu siltināšana 
un ventilācijas sistēmas izbūve 

Siltinātas skolas ārsienas 2019  x x  A.Kruvesis 

107 
 



 
Materiālās bāzes nodrošināšana Jauna mikroautobusa iegāde 2016.  x x X 

* 
B.Lisovska 

Spēļu telpas ierīkošana bērniem Ierīkota telpa skolēnu brīvā 
laika pavadīšanai ( līdz 
autobusam) 

2015 2017  x  J.Leidums 

Dabaszinību kabinetu 
aprīkojuma iegāde un 
uzlabošana 

Mācību programmām 
atbilstoša aprīkojuma iegāde 
fizikas, ķīmijas, bioloģijas 
kab. 

2016  x x  Skolu direktori 
Izpilddirektors 

Skolas apzaļumošana un vides 
labiekārtošana 

Veikta skolas apzaļumošana 
un vides uzlabošana 
 
 

2015 2018 x   A.Pētersons 
A.Kruvesis 
J.Leidums 
B.Lisovska 

Inventāra nodrošināšana Iegādāti skatuves tērpi skolas 
ansamblim 

2015    X 
* 

B.Lisovska 

Skolas telpu labiekārtošana un 
nodrošināšana izglītojamajiem 
ar speciālām vajadzībām 

Pacēlāja iegāde invalīdu 
celšanai, veikti mācību telpu 
un  koplietošanas telpu 
remontdarbi 

2015    X 
* 

B.Lisovska 

1.1.,1.2. 
R 1.7. 

IT iegāde un izmantojums 
sadarbības uzlabošanai pēc 
iestādes IT plāna 

E-klase saziņai ar vecākiem 
u.c. 
Datortehnikas  iegāde, 
tehnoloģiju ieviešana 

2015 2020 x x x valsts 
budžets 
JSIS 

Skolu direktori 
PII vadītāji 

R 1.8. Pakalpojumi PII, t. sk. Kaibalas 
filiālē 

Interešu izglītības mūzikas, 
mākslas, sporta pulciņi, 
Montesori grupa 
Vasaras nometnes 

2015  x x X I.Mazitāne 

Logopēda pakalpojumi bērniem 
agrīnajā vecuma 

Regulāras konsultācijas 
agrīnajā vecumā 

2015 2016 x   I.Mazitāne 

Attīstīt Intelektuālās spēļu Novadu apvienības 2015  x x X D.Kļava 

108 
 



bibliotēkas pakalpojumu  pedagoģiskā personāla 
pieredzes apmaiņa 

Skolas pakalpojumu pilnveide Vasaras nometnes 
Jaunsargu bāze 
Vasaras skola ( mākslas, 
mūzikas nod.) 
Mūžizglītības pakalpojumi 
pieaugušajiem 

2015  x x X Skolu direktori 
Izglītības 
nodaļa 

Jaunu izglītības programmu 
licencēšana un ieviešana 
licencēšana 

Licencēta un īstenota prof. 
pamatizgl. programma 

2016  x  X A.Eglītis 
J.Leidums 

1.3. 
R.1.9. 

Pedagogu tālākizglītība, 
atbalsta personāla komandas 
kapacitātes stiprināšana, 
pieredzes apmaiņas 
organizēšana 

Apgūt alternatīvās izglītības 
metodes (Montesori, Valdorfa 
u.c., prasme konsultēt 
vecākus, 5-6 gad. apmācībā 
izmantot IT) 

2015 2020 x x  Skolu direktori 
PII vadītāji 
Izglītības 
nodaļas 
vadītājs 

Personāla un iestādes padomes 
iesaistīšanās ES un vietēja 
mēroga projektu izstrādē 

Pedagogu tālākizglītība, 
iestādes pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana 

2015 2020 x x X Skolu direktori 
PII vadītāji 
Izglītības 
nodaļas 
vadītājs 

 
 
  

19. Kopsavilkums- profesionālās ievirzes skolas-RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. 
 

Atbilstība 
mērķiem 

un 
prioritātēm 

Aktivitāte/ 
pasākums/plānotais 

projekts 

Plānotie darbības 
rezultāti 

Plānotais laika posms Finanšu instruments 

Atbildīgais Uzsākšanas 
termiņš 

Noslēguma 
termiņš 

Pašvaldības 
budžets 

ES un citu 
ārējo fondu 
finansējums 

Cits 
fin. 

avots 

109 
 



1.1. Jaunu mācību klašu 
izveide (piemērotas 
telpas) 

Plašākas iespējas 
novada iedzīvotājiem 
nodarboties ar mākslu 
un mūziku 

2015.  x   

I.Medne  

1.1. Pilnveidot 
materiāltehnisko bāzi 

Iegādāties atbilstošus 
nošu un audiovizuālos 
materiālus, izveidot 
bibliotēku 

2015. 2020 x   I.Medne 

1.1. Pilnveidot 
materiāltehnisko bāzi 

Iegādāties jaunu, 
kvalitatīvu 
koncertflīģeli 

2017.  x X x I.Medne 
sadarbībā ar 
Jumpravas 
k/n vadību 

1.1. Uzlabot fizisko vidi Iekārtot bibliotēku, 
3.stāva gaitenī griestu 
un grīdas nomaiņa 

2015.  x  x I.Medne 

1.2. Jaunu programmu 
mākslā un mūzikā 
atvēršana 

Plašākas iespējas 
bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem 
nodarboties ar mākslu 
un mūziku: 
• 2015.g septembris 

– grupu nodarbības 
pirmsskolas 
vecuma bērniem; 

• neformālās IP 
pieaugušajiem 
mūzikā; 

• trešās mākslas 
klases atvēršana 
Lielvārdē; 

• 2016.gada 

2015.  x   I.Medne 

110 
 



septembris – 
Mākslas klases 
Lēdmanē 
atvēršana. 

1.2.; 1.3. Personāla un iestādes 
padomes 
iesaistīšanās ES un 
vietēja mēroga 
projektu izstrādē 

Pedagogu 
tālākizglītība, iestādes 
pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošana 

2015.   X x I.Medne 

1.1., 1.2. Novada Mūzikas un 
mākslas skolas 
izveide, iekļaujot šajā 
plānā paredzēto 

 2017.     G.Vītoliņš 

1.1. Pilnveidot 
materiāltehnisko bāzi 

Iegādāties atbilstošus 
materiālus bibliotēkai – 
fonotēkai, jaunus 
mūzikas instrumentus  

2015.  x   M.Puriņa 

1.1. IT iegāde Iegādāti 12 datori, 
interaktīvā tāfele, 
projektors un printeris, 
ieviesta e-klase 

2015.  x   M.Puriņa 

1.1. Uzlabot fizisko vidi Nomainīta 
elektroinstalācija 

2015.  x   M.Puriņa 

1.1. Skolas telpu remonts Skatuves izbūve zālē, 
t.sk podestu uzbūve 

2016.  x   M.Puriņa 

1.1. Mācību telpu 
remonts 

Mācību telpu kapitālais 
remonts un 
labiekārtošana (5 
klases), t.sk skaņas 
izolācijas uzlabošana 

2015. 2020. x  x M.Puriņa 

1.1. Skolas vides 
labiekārtošana 

Virtuves iekārtošana 
skolotāju istabā 

2016.  x  x M.Puriņa 

111 
 



(ūdensvads, 
kanalizācija, izlietne) 

1.1. Skolas vides 
labiekārtošana 

Zāles aprīkošana 
konferenču vajadzībām 
(ekrāns, tāfeles, 
multimediju projektors, 
logu aptumšošana u.c.) 

2016.  x  x M.Puriņa 

1.1. Infrastruktūras  
labiekārtošana 

Mūzikas skolas 
pieguļošās teritorijas 
labiekārtošana, t.sk., 
teritorijas iežogošana 

2015.  x   M.Puriņa 
G.Vītoliņš 

1.1. Infrastruktūras  
labiekārtošana 

Āra mūzikas 
instrumentu laukuma 
izveide 

2016.  x  x M.Puriņa 
G.Vītoliņš 

1.1. Jaunas ēkas 
būvniecība 

Projekta izstrāde skolas 
piebūves celšanai 
Rembates parkā 

2016.   X x M.Puriņa 
G.Vītoliņš 

1.1.; 1.2. Sitaminstrumentu 
klases izveide 

Sitaminstrumentu 
klases aprīkojuma 
iegāde, programmas 
izveide 

2017.  x  x M.Puriņa 

1.2. Jaunu programmu 
mūzikā atvēršana 

Plašākas iespējas 
bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem 
nodarboties ar mūziku 

2015.  x  x M.Puriņa 

1.2.; 1.3. Personāla un iestādes 
padomes 
iesaistīšanās ES un 
vietēja mēroga 
projektu izstrādē 

Pedagogu 
tālākizglītība, iestādes 
pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošana (Projekts 
Erasmus +) 

2015.   x x M.Puriņa 

1.1. Sintētiskā seguma 
uzklāšana uz 

Mūsdienīgs laukums 
fiziskajām nodarbībām 

2015.  x   A.Puķītis 

112 
 



asfaltētā laukuma pie 
Sporta centra  

1.1. Iežogojuma 
ierīkošana ap  
labiekārtoto laukumu 

Drošībai atbilstošs 
laukums 

2015.  x   A.Puķītis 

1.1. Telpu izbūve 
dienesta viesnīcas 
vajadzībām 

Valsts, starptautiska 
mēroga sporta 
sacensības, nometnes 

2016.  x X x A.Puķītis 
G.Vītoliņš 

1.1. Infrastruktūras 
sakārtošana pie 
Sporta centra 

Apgaismojuma 
iekārtošana āra 
laukumiem 

2015.  x   A.Puķītis 
G.Vītoliņš 

1.1. Materiāltehniskās 
bāzes uzlabošana 
nodarbībām  

Iegādāts 
nepieciešamais sporta 
inventārs 

2016.  x   A.Puķītis 

1.1. IT nodrošinājums Iegādāta nepieciešamā 
datortehnika 

2015.  x   A.Puķītis 

1.2. Sporta centra mājas 
lapas izveide 

Mājas lapa ir 
mūsdienīga, tajā 
pieejama visa 
informācija par mācību 
procesu, sacensībām un 
interešu izglītību 

2015. 2015. x   A.Puķītis 

1.2. Organizēt valsts un 
starptautiska mēroga 
sacensības 

Uzlabota Sporta centra 
pakalpojumu kvalitāte, 
veicināta atpazīstamība 

2015.  x X x A.Puķītis 

1.2.,1.3. Personāla un Sporta 
centra padomes 
iesaistīšanās ES un 
vietēja mēroga 
projektu izstrādē 

Uzlabota Sporta centra 
pakalpojumu kvalitāte, 
pilnveidota materiālā 
bāze 

2015.   X x A.Puķītis 

R.1.8. Pedagogu 
tālākizglītība 

Pieredzes apmaiņas 
braucieni uz citām 

2015.  x X x A.Puķītis 

113 
 



valstīm, tālākizglītības 
kursi 

 

114 
 



20. MŪŽIZGLĪTĪBA - RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020. 
 

Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-2017. 
Izglītības attīstības programmas 

vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai ar atbilstību novada ilgtermiņa mērķiem un prioritātēm 
 

Lielvārdes novada attīstības programma 2011. – 2017.gadam 
1.ilgtermiņa prioritāte: veicināt un nodrošināt izglītotu, sabiedriski aktīvu, sociāli nodrošinātu un ģimenisku sabiedrību 
1.1. vidēja termiņa prioritāte: izglītības, kultūras, sporta, veselības, sociālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana, pielāgošana un daudzveidīga 
piedāvājuma nodrošināšana un infrastruktūras attīstība iedzīvotāju vajadzībām un interesēm 
1.1. mērķis: izglītības, kultūras, sporta pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 
Rīcības: 

1.1.  rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
1.2. rīcība: Attīstīt un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta pakalpojumus 
1.3. rīcība: Paaugstināt izglītības, kultūras un sporta speciālistu kvalifikāciju 

 
Mūžizglītība novadā 
 

 
Atbilstība 
mērķiem 
un 
prioritātēm 

 
Aktivitāte/ 
pasākums/plānotais projekts 

 
Plānotie darbības rezultāti 

 
Plānotais laika 
posms 

 
Finanšu instruments 

 
 
Atbildīgais 

Uzsākš. 
termiņš 

Nosl. 
termiņš 

Pašv. 
budž. 

ES un 
citu 
ārējo 
fondu 
fin. 

Cits 
fin. 
avots 

1.2. Mūžizglītības pakalpojumu 
izstrāde atbilstoši 
pieprasījumam 

Izstrādātas IP vai piesaistīts 
pakalpojuma sniedzējs  

2015 2020 x X  IN vadītājs 
I.Reķe 

1.2. Jauniešu garantija sadarbībā ar  2015  x   Jaunatnes lietu 
115 

 



NVA speciālists 
Sociālais 
dienests 

1.2. Tautas sporta un sporta 
pakalpojumu daudzveidība 
novadā  

 2015 2020 x   Sporta darba 
organizators 

1.2. Jaunsargu kustības attīstība 
Lielvārdes nov. skolās 

Skolēnu iesaistīšana 
jaunsardzes kustībā Lielvārdes 
pamatskolā un E.Kauliņa 
Lielvārdes vsk. 

01.09.20
15. 

    Skolu direktori, 
IN 

 

116 
 



21. Pielikumi 
1.pielikums 

 

Lielvārdes novada vispārizglītojošajās izglītības iestādēs īstenotās vispārējās un speciālās 
izglītības programmas 2013./2014.mācību gadā 

Iestāde 
Nr.
p. 
k.  

Izglītības programma 
Izglītības 

programmas 
kods 

Lielvārdes pamatskola 1 Pirmsskolas izglītības programma   1011111 
  2 Pamatizglītības programma 21011111 
  3 Pamatizglītības mazākumtautību 

programma  21011121 

Lielvārdes novada 
pašvaldības Vispārējā 
pirmsskolas izglītības iestāde 
"Zvaniņš" 

1 

Pirmsskolas izglītības programma  

1011111 

  
2 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar 
valodas traucējumiem  

1015511 

  

3 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar 
smagiem garīgās attīstības 
traucējumiem vai vairākiem 
smagiem attīstības traucējumiem  

1015911 

Lielvārdes novada 
pašvaldības Vispārējā 
pirmsskolas izglītības iestāde 
"Pūt vējiņi" 

1 

Vispārējās pirmsskolas izglītības 
programma  1011111 

Lēdmanes pamatskola 1 Pirmsskolas izglītības programma  1011111 

  2 Pamatizglītības programma  21011111 
  

3 
Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar 
mācīšanās traucējumiem  

21015611 

  
4 

Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar 
garīgās attīstības traucējumiem  

21015811 

Jumpravas vidusskola 1 Pamatizglītības programma  21011111 
  

2 
Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar 
mācīšanās traucējumiem  

21015611 

  
3 

Vispārējās vidējās izglītības 
vispārizglītojošā virziena 
programma  

31011011 

  
4 

Vispārējās vidējās izglītības 
vispārizglītojošā virziena 31011013 

 



programma  

Jumpravas speciālā 
internātpamatskola 1 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar 
garīgās attīstības traucējumiem  

1015811 

  

2 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar 
smagiem garīgās attīstības 
traucējumiem vai vairākiem 
smagiem attīstības traucējumiem  

1015911 

  
3 

Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar 
garīgās attīstības traucējumiem  

21015811 

  

4 

Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar 
smagiem garīgās attīstības 
traucējumiem vai vairākiem 
smagiem attīstības traucējumiem  

21015911 

  5 Būvdarbi, profesionālā kvalifikācija 
-  2258201 

  
6 

Ēdināšanas pakalpojumi, 
profesionālā kvalifikācija - pavāra 
palīgs 

2281102 

Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola 1 

Pamatizglītības programma  
21011111 

  
2 

Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar 
mācīšanās traucējumiem  

21015611 

  
3 

Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar 
garīgās attīstības traucējumiem  

21015811 

  
4 

Vispārējās vidējās izglītības 
vispārizglītojošā virziena 
programma  

31011011 

 

 



2.pielikums 

Lielvārdes novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs īstenotās profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 2013./2014.mācību gadā 

Iestāde Nr.p. 
k.  Izglītības programma 

Izglītības 
programmas 

kods 
Lielvārdes novada sporta 
centrs 1 

Vieglatlētika 
20V813 00; 
30V 813 00 

  2 Teniss 
20V813 00; 
30V 813 00 

  
3 

Florbols 
20V813 00; 
30V 813 00 

Lielvārdes Mūzikas skola 1 Taustiņinstrumentu spēle - 
Klavierspēle, Akordeona spēle 20V 212 01 

  
2 

Stīgu instumentu spēle - 
Vijoļspēle, Čella spēle, Kokles 
spēle 

20V 212 02 

  

3 

Pūšaminstumentu spēle - Fautas 
spēle, Mežraga spēle,Trompetes 
spēle, Eifonija spēle,Trombona 
spēle, Tubas spēle, Saksofona 
spēle, Klarnetes spēle 

20V 212 03 

  4 Vokālā mūzika - kora klase 20V 212 06 
Jumpravas Mūzikas un 
mākslas skola 1 Taustiņinstrumentu spēle - 

Klavierspēle 20V 212 01 

  
2 

Stīgu instrumentu spēle - 
Vijoļspēle, Čella spēle, Ģitāras 
spēle 

20V 212 02 

  

3 

Pūšaminstrumentu spēle - 
Flautas spēle, Klarnetes spēle, 
Saksofona spēle, Eifonija spēle, 
Trombona spēle 

20V 212 03 

  4 Vizuāli plastiskā māksla 20V 211 00 

 



3.pielikums 
IT nodrošinājums un plānotās iegādes Lielvārdes novada pašvaldības izglītības iestādēs 

 

Nr.p.k.
Interaktīvās 
tāfeles kopā

Projektori 
kopā printeri kopā kopētāji 

cita IT - 
dokumentu 
kameras

cita IT - 
planšetdator

i
cita IT - 
skaneris CITS

datortehnikas 
skaits kopā

mācību 
procesam

administrācijas 
vajadzībām

skolotājiem un 
tehniskajiem 
darbiniekiem

datorklašu 
skaits

datoru 
skaits 
klasē

1. Datortehnika* šobrīd 25 38 47 15 2 11 0 x 275 132 34 109 x x
Jumpravas Mūzikas un mākslas skola 2 6 4 2

Jumpravas vidusskola
3 7 11 3 2 46 21 4 21 2 16(5)

Lielvārdes pamatskola 9 1 8 3 1 50 22 3 25 1 22
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 9 19 5 1 99 47 9 43 2 13+13
Lēdmanes pamatskola 2 7 8 2 29 14 4 11 1 12

Jumpravas speciālā internātpamatskola
1 3 6 4 10 23 15 2 6 1 10

Lielvārdes novada sporta centrs 4 1 2 1
Lielvārdes Mūzikas skola 3 1 7 1 4 2
VPII "Zvaniņš" 1 1 4 1 11 7 4
VPII "Pūt vējiņi" 0

2.
No tiem 3 gadus veca un jaunāka 
datortehnika* 13 17 18 7 1 10 1 x 88 47 13 28 x x
Jumpravas Mūzikas un mākslas skola 1 4 2 2

Jumpravas vidusskola
2 4 4 1 1 14 12 2 14(0)

Lielvārdes pamatskola 6 1 1 3 3 1 2
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 3 6 2 1 46 26 5 15
Lēdmanes pamatskola 1 5 5 17 6 1 10

Jumpravas speciālā internātpamatskola
1 10 2 1 1

Lielvārdes novada sporta centrs
1 3 1 publiskais 

internets Wi-Fi 1 1

Lielvārdes Mūzikas skola 1 1 0
VPII "Zvaniņš" 1 1 1 1
VPII "Pūt vējiņi" 0  

 
 
 
 

 



 
 
 

3. Plānots iegādāties 2015. gadā 5 13 10 1 0 3 0 x 37 24 4 9 x x
Jumpravas Mūzikas un mākslas skola 1 1 3 3
Jumpravas vidusskola 4 2 4 4

Lielvārdes pamatskola
2 1 3 1

Datortīkla 
administrēšana
s programma

2 1 1

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 2 5 10 5 1 4

Lēdmanes pamatskola 1 2 3 8 6 0 2

Jumpravas speciālā internātpamatskola
2 1 1

Lielvārdes novada sporta centrs 1 1
Lielvārdes Mūzikas skola 1 1 1 6 4 2
VPII "Zvaniņš" 1 1 1
VPII "Pūt vējiņi" 0

4. Plānots iegādāties 2016. gadā 7 11 5 2 3 0 0 x 38 17 5 16 x x
Jumpravas Mūzikas un mākslas skola 4 2 1 1

Jumpravas vidusskola
2 4 2 1 2 6 2 2 2

Lielvārdes pamatskola
1 1 3 32- balsošanas 

pultis 3 1 2

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 2 5 10 5 5
Lēdmanes pamatskola 1 2 2

Jumpravas speciālā internātpamatskola
3 3

Lielvārdes novada sporta centrs 1 1
Lielvārdes Mūzikas skola 1 1 4 3 0 1
VPII "Zvaniņš" 1 1 5 5
VPII "Pūt vējiņi" 0  

 
 
 

 



5. Plānots iegādāties 2017. gadā 6 7 5 0 2 0 0 x 26 11 5 10 x x
Jumpravas Mūzikas un mākslas skola 2 2 0

Jumpravas vidusskola
3 4 2 1 4 2 2

Lielvārdes pamatskola 1 1 0
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 1 3 10 5 5
Lēdmanes pamatskola 3 3

Jumpravas speciālā internātpamatskola
0

Lielvārdes novada sporta centrs 1 0
Lielvārdes Mūzikas skola 1 1 4 2 2
VPII "Zvaniņš" 1 3 2 1
VPII "Pūt vējiņi" 0

6. Plānots iegādāties 2018. gadā 4 8 4 2 1 0 0 x 32 17 8 7 x x
Jumpravas Mūzikas un mākslas skola 1 3 2 1
Jumpravas vidusskola 2 4 2 1 1 6 2 2 2

Lielvārdes pamatskola
1 32- balsošanas 

pultis 1 1

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 1 3 10 5 5
Lēdmanes pamatskola 1 9 6 3

Jumpravas speciālā internātpamatskola
0

Lielvārdes novada sporta centrs 1 0
Lielvārdes Mūzikas skola 2 2
VPII "Zvaniņš" 1 1 1
VPII "Pūt vējiņi" 0  

 
 

 



7. Plānots iegādāties 2019. gadā 7 8 3 0 2 0 0 x 43 35 1 7 x x
Jumpravas Mūzikas un mākslas skola 1 3 3
Jumpravas vidusskola 3 4 2 1 4 2 2
Lielvārdes pamatskola 1 1 22 22
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 1 3 10 5 5
Lēdmanes pamatskola 1 0

Jumpravas speciālā internātpamatskola
0

Lielvārdes novada sporta centrs 1 1 1
Lielvārdes Mūzikas skola 1 3 3
VPII "Zvaniņš" 0
VPII "Pūt vējiņi" 0

8. Plānots iegādāties 2020. gadā 5 8 4 1 1 0 0 x 45 13 2 30 x x
Jumpravas Mūzikas un mākslas skola 2 2
Jumpravas vidusskola 3 4 2 1 6 2 2 2
Lielvārdes pamatskola 1 23 23
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 1 3 10 5 5
Lēdmanes pamatskola 1 0

Jumpravas speciālā internātpamatskola
0

Lielvārdes novada sporta centrs 1 1 1
Lielvārdes Mūzikas skola 1 1 3 3
VPII "Zvaniņš" 0
VPII "Pūt vējiņi" 0  

 


	Ievads
	1. Lietotie saīsinājumi
	2. Lielvārdes novada izglītības sistēmas vispārīgs raksturojums
	3. Papildu izglītošanās ( t.sk. mūžizglītības) iespējas Lielvārdes novadā
	4. Pedagogi Lielvārdes novadā
	5. Secinājumi
	6. ES struktūrfondu projekti izglītībā Lielvārdes novada pašvaldībā 2009.-2015.gadam
	7. Pirmsskolas izglītība un izglītības iestādes, kas realizē pirmsskolas izglītības programmu apguvi
	8.  Pirmsskolas izglītības iestāde „Pūt vējiņi”
	8.1. Pedagogi
	8.2. Pedagogu izglītība
	8.3. Finanses
	8.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā
	8.5. SVID analīze
	8.6.Secinājumi
	8.7.Turpmākās attīstības virzieni
	8.8. VPII „Pūt vējiņi”- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020.
	8.9. Plānotā IT iegāde
	9. Pirmsskolas izglītības iestāde „Zvaniņš”
	9.1. Pedagogi
	9.2. Pedagogu izglītība
	9.3. Finanses
	9.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā
	9.5. SVID analīze
	Vājās puses
	9.6. Secinājumi
	9.7.Turpmākās attīstības virzieni
	9.8. VPII „Zvaniņš”- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020.
	9.9. Plānotā IT iegāde
	10. Pamatskolas izglītība
	10.1. Lielvārdes pamatskola
	10.2. Pedagogi
	10.3. Pedagogu izglītība
	10.4. Finanses
	10.5. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā
	10.6. SVID analīze
	Vājās puses
	10.7. Secinājumi
	10.8. Turpmākās attīstības virzieni
	10.9. Lielvārdes pamatskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020.
	10.10. Plānotā IT iegāde
	11. Lēdmanes pamatskola
	11.1. Pedagogu izglītība
	11.2. Finanses
	11.3. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā
	11.4. SVID analīze
	11.5.Secinājumi
	11.6.Turpmākās attīstības virzieni
	11.7. Lēdmanes pamatskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020.
	11.8. IT plānojums
	12. Jumpravas vidusskola
	12.1. Pedagogu izglītība
	12.2. Finanses
	12.3. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā
	12.4. SVID analīze
	Vājās puses
	12.5. Secinājumi
	12.6. Turpmākās attīstības virzieni
	12.7. Jumpravas vidusskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020.
	12.8. IT Plānojums
	13. Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola
	13.1. Pedagogu izglītība
	13.2. Finanses
	13.3. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā
	13.4. SVID analīze
	Vājās puses
	13.5. Secinājumi
	13.6. Turpmākās attīstības virzieni
	13.8. IT plānojums
	14. Jumpravas Mūzikas un mākslas skola
	14.1. Pedagogi
	14.2. Pedagogu izglītība
	14.3. Finanses
	14.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā
	14.5. SVID analīze
	14.6. Secinājumi
	14.7. Turpmākās attīstības virzieni
	14.9. IT plānojums
	15. Lielvārdes Mūzikas skola
	15.1. Pedagogi
	15.2. Pedagogu izglītība
	15.3. Finanses
	15.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā
	15.5. SVID analīze
	15.6.  Secinājumi
	15.7. Turpmākās attīstības virzieni
	15.9.IT plānojums
	16. Lielvārdes novada Sporta centrs
	16.1. Pedagogu izglītība
	16.2. Finanses
	16.3. SVID analīze
	Vājās puses
	16.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā
	16.5. Secinājumi
	16.6. Turpmākās attīstības virzieni
	16.8. Plānotā IT iegāde
	17. Jumpravas speciālā internātpamatskola
	17.1. Pedagogu izglītība
	17.2. Finanses
	17.3. SVID analīze
	Vājās puses
	17.4. Ieguldījums izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā
	17.5. Secinājumi
	17.6. Turpmākās attīstības virzieni
	17.8.Plānotā IT iegāde
	18. Kopsavilkums- vispārējā izglītība- pirmsskolas, pamatskolas, vidusskolas, speciālā internātpamatskola- RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020.
	19. Kopsavilkums- profesionālās ievirzes skolas-RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020.
	20. MŪŽIZGLĪTĪBA - RĪCĪBAS PLĀNS 2015.-2020.
	21. Pielikumi

